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Wybór fajerwerków na głowieńskiej targowicy był ogromny, ceny wahały się od O, 1 O zł do 1 OO zł. 

FAJERWERKI JAK CUKIERKI 
I 

Rakiety, fajerwerki i petardy jeszcze rosłych amatorów pirotechniki cieszy­
przed świętami Bożego Narodzenia ły się „Dzikie gęsi", czyli wysoko lata­

można było kupić na targowicy miejskiej jące petardy, sprzedawane po 5 zł za 6 
w Głownie. Dostępne były wszelkie ga- . sztuk, „torty'' - komplety połączonych 
tunki materiałów pirotechnicznych, któ- petard w cenie od 25,50 zł do 70,50 zł i 
ryrni są najczęściej mieszaniny materia- „wulkany" - petardy w kształcie stoż­
łów wyzwalających efekty cieplne, ka, które po odpaler)iu dają efekt kolo­
świetlne, dźwiękowe, gazu, dymu lub rowej fontanny - już od 4,50 zł. Naj­
ichkombinacji. Ceny nie odstraszały na- większy huk wywołują„piraci", dostęp­
wet mało zamożnych klientów, gdyż ni w cenie 8 :zł. Najtańsze były pudełka 
najmniejsze petar<!y można było kupić małych petard pocieranych o draskę, 
już za O, 1 O zł. Bardziej wymagający kosztowały 2,50 zł. Na targowicy poja­
klienci, żądni mocniejszych wrażeń po- wiło się także wielu amatorów petard -
odpaleniu fajerwerku, kupowali nawet ,,kul", za które trzeba było zapłacić 7 zł 
takie za 100 zł. Największą popularno- za 55 sztuk małych lub 12,50 zł za 4 
ścią zarówno wśród młodzieży, jak i do- sztuki dużych. 

Sylwester w lokalach i na salach 
C i, których na to stać, tegorocznego 

Sylwestra spędzać będą w lokalach 
lub na salach. W Hotelu Mroga 
w Głownie będzie się bawić około 150 
osób. W ubiegłym roku było o 30 wię­
cej, ale organizatorzy uznali, że to jed­
nak zbyt dużo. Zabawa przez całą noc 
kosztuje tutaj 300 zł od pary. W cenę 
wliczone są trzy posiłki gorące, z czego 
dwa dwudaniowe. Do tego oczywiście 
zakąski, zimne i ciepłe napoje oraz 
1 szampan na 4 osoby. Jeżeli ktoś chce 
pić alkohol, musi go przynieść ze sobą. 

Do tańca przygrywać będzie głowień­
ski zespół Ester. Około I OO osób bawić 
będzie się natomiast przy muzyce me­
chanicznej w Barze Duet przy Placu 
Wolności. Tutaj wszystkie miejsca były 
zajęte już dawno. 

Sylwestra organizuje również OSP 
Głowno. Na Złotej sylwestrowąnoc spę­
dzi 120 osób. Do tańca przygrywać hę-

cizie głowieński zespół Non-St-0p. Wstęp 
kosztować będzie 260 zł. Organizatorzy 
zapewniają dania gorące, zaką,ski, alkohol 
i szampana. Jak co roku odgłosami syl­
westrowej zabawy rozbrzmiewać będzie 
również Dom Ludowy w Rudniczku. 
Organizatorem jest Koło Łowieckie „So­
kóf'. Bawić się tu będzie 170 osób. Opra­
wę muzycznązapewnijeden z łowickich 
zespołów. W koszt 250 zł wliczone zo­
stało 5 dań gorących, zimne zaką,ski, cie­
płe i zimne napoje, szampan oraz wódka. 

Do końca nie wiadomo było czy bal 
sylwestrowy zostanie zorganizowany 
w Ośrodku Upowszechniania Kul­
tury w Bronisławowie. Na tamtejszej 
sali bawiło się będzie 25 par. Z racji tego, 
że zrezygnowana z zamawiania zespołu, 
a zabawa odbędzie się przy muzyce 
z magnetofonu jej koszt wyniesie tylko 
100 zł od pary. 

dok. na str. 3 

Handel fajerwerkami w Kleksiku przy 
ul. Swoboda prowadzony będzie tylko 
w Sylwestra. Nigdy nie sprzedajemy fa­
jerwerków wcześniej. Jest to towar, na 
który popyt obserwuje się co roku wła­
śnie tego dnia, .bo tylko wtedy można 
używać petard bezkarnie - powiedziano 
„Wieściom" w Kleksiku. Kolejny sklep 
przy ul. Swoboda - „Sezam" nie prowa­
dzi wcale sprzedaży fajerwerków, gdyż 
nie chce odpowiadać za ewentualne wy­
padki. Rodzice nie czują się w takich sy­
tuacjach winni, a winą obarczają sprze­
dających petardy dzieciom - usłyszeli­
śmy w „Sezamie". 

(eb) 

Za tydzień -w piął ek 
Za tydzień „Wieści" ukażą się, nie 

jak zwykle w czwartek, bo to Nowy 
Rok, ale dzień później - w piątek 
3 stycznia. Zacznijcie nowy rok dobrze 
- zacznijcie z „Wieściami". 

„Władcy Ognia" w promocji 
„Władcy Ognia" to film, który będzie 

można obejrzeć w sali kinowej Miejskie­
go Ośrodka Kultury w Głownie w pią­
tek, 27 grudnia, o godzinie 17.00. Z okazji 
świąt bilety na film sprzedawane będą 
w cenie zaledwie 5 zł. 

Sylwester w Głownie na Placu Wolności 

Podobnie jak w latach ubiegłych, rów- domiona została Powiatowa Komenda 
nież w tym roku głownianie będą Policji, Państwowa Straż Pożarna, Pogo­
mogli przywitać Nowy Rok na Pla- towie Ratunkowe. 

cu Wolności. Od godziny 22.30 rozpacz- Nie będzie natomiast ogólnej zabawy 
nie się dyskoteka prowadzona przez sylwestrowej w Strykowie . . Ośrodek Kul­
DJ Łukasza. O północy pokai sztucz- tury Sportu i Rekreacji po dokładnym roz­
nych ogni i przemówienie przedstawicie- ważeniu argumentów odstąpił w tym roku 
la władz miasta. Dyskoteka potrwa do , od organizacji zabawy. Strykowianie witali 
godziny 2.30. W tym roku po raz pierw- rok temu Nowy Rok nad zalewem. Sylwe-­
szy główni organizatorzy - Miejski Ośro- ster w takiej formie cieszył sięjednak śred­
dek Kultury w Głownie oraz Urząd Miej- nim powodzeniem wśród mieszkańców. 
ski - postanowili zorganizować imprezę W zamian w karnawale zorganizowana bę­
uwzględniając wszystkie formalne wy- cizie zabawa- gdzie i kiedy jeszcze nie wia­
mogi i pozwolenia. O Sylwestrze powia- domo. (aw) 

Były policiant zapowiedział apelacię 

W
najbliższyrn czasie do Sądu Apela- od 10do60zł. Uprzedniouzależniłnieskie-­
cyjnego w Lodzi trafią akta sprawy rowanie wniosków do kolegium w Rawie 
przeciwko Piotrowi D., mieszkań- Mazowieckiej i w Łowiczu od otrzymania 

cowi Głowna, byłemu policjantowi Kotnen- określonej kwoty pieniędzy. Akt oskarże­
dy Rejonowej Policji w Zgierzu, wobec któ- nia do Sądu w Rawie Mazowieckiej wpły­
rego Sąd Rejonowy w Rawie Mazowieckiej nął 26 maja 1998 roku. Pierwsza rozprawa 
4 listopada tego roku wydał wyrok skazt.tją- odbyła sięji:dnak dopiero I lipca tego roku. 
cy na pozbawienie wolności w za.wiesze- Oskarżonypojawiłsięwsądziedopiero gdy 
niu. Kulisy sprawy opisywaliśmy w jed- prokurator zadecydował o jego areszcie. 
nym z wrześniowych numerów „WG". Wcześniejprzedstawiałzwolnienialekarskie. 

Dziś tylko przypominamy, że Piotr D. był W trakcie kilku rozpraw przesłuchano lub 
oskarżony o to, że w dniach od 3 do 9 grud- próbowano przesłuchać kilku świadków 
nia 1996 roku we wsiach Huta Wołowska, w tej sprawie. Tutaj jednak też pojawiły 
Walewice iRulice, pełniąc fi.m.kcję kontrole-- się problemy ze stawaniem się na rozpra­
ra W)'działuRuchuDrogowegoKRPwZgie-- wy. W większości świadkami byli lugzie 
rzu przyjął od pięciu rolników po skontro- starsi, jeden z nich nie doczekał rozwią­
lowaniu ich pojazdów pieniądze w kwotach zania sprawy. dok. na str. 3 

PUNKTY PRZVJlilOWANIA OGŁOSZE~ DROBNYCH DO .w1Eśc1•: •. PPHU „ROaERT" w GŁOWNIE, UL. swoą()DA 4 (BUDYNEK GORSECIARNł); • KWIACIARNIA DOBEJA w GŁOWNIE, UL. WOJSKA POLSKIEGO 24; • l<WłACIARMl" 
P. SZ<;ZEpANIAK W GŁOWNIE, 111.. KOPE!RNIKA 33A; • PPHU AORIAN'W GŁOWNIE, UL. ŁOWICKA 12; •• PPHU TOMA W GŁOWNIE, UL, TARGOWĄ 2ł •SKLEP SPOŻYWCZO-MIĘ$NY W GŁC)WrllE, UL. SIKORSKIEGO 4; • SKLEP WIE1.o~ 
BRAtfŻOWY W GtOWtlłE, UL. H\-ITA JÓZEFOW łłl. 3; • KIOSK WIEL08RANżOWY P. ANASIK W GŁOWN ÓL. %AłłRZE:2:NIAŃSKA; • SKLEP NABłAŁOWO..SPOŻYWCZY W GŁOWl\llE, Ul. t,OWICKA 2; • SKLEP WIELOB W't 

. p. GAWRYCH w GŁOWNIE. ut.~ KOf'łORNIKA; • SKLEP SPOŻYWCZ0..MIĘSNY P. Pł!U(A w BRATQS:ZEWlc • UL. t.ODżł<A 25; • KIOSK PRZEMYSŁOWY 'łJ STRYKOWIE PLAC Ł~IA$KIEGO 2; • SKLIĘP z ART. SPO czo-
PRZEMYSŁOWYMI w STRYKOWłE, STARY RY~~K; • P~EDS1Ę~IORSJJ'ł0 łlĄlU)l.9WE „AS" PP. zucłto DMOSINIE. 
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NA-BAL.SYLWESTROWY 
I , 
POJDĄ NIELICZNI 

Z decydowana większość bardziej i mniej 
znanych, mieszkańców Głowna wie­

czór sylwestrowy spędzi w zaciszu domo­
wym. Zazwyczaj nie jest to świadomy 
wybór, ale konieczność podyktowana 
względami finansowymi. Tak jest po pro­
stu taniej. Wielu ankietowanych w popm:d­
nich latach bawiło się na balach, w tym roku 
już ich na to nie stać. Głowinianie życzą 
sobie w nadchodzącym 2003 roku przede 
wszystkim zdrowia i poprawy sytuacji fi­
nansowej. 
Mirosława Janiak, dyrektor Miej­

skiego Przedszkola nr 3: Tradycyjnie 
noc sylwestrową spędzę w gronie przyja­
ciół i znajomych, albo wwe własnym domu 
w Głownie, albo u znajomych w Skiemie­
Wicach. Zazwyczaj Sy_lwestra spędzamy z 
mężemu:majomych,adomoddajemynatę 
noc dzieciom, które urządzają prywatkę dla 
swoich kolegów. Nie preferuję balów syl­
westrowych, wolę wybrać się na jeden z 
bali karnawałowych. Dla mnie noc sylwe-

strowanie ma ogromnego znaczenia. Jestpo 
prostu jedną z bardziej uroczystych w roku. 
Nie podsumowuję wówczas starego roku. 
Najlepiej bawię się małym gronie najbliż­
szych. O północy wychodzimy zawsze z 
=panem na ulicę, puszczamy petardy i 
składamy sobie życzenia Tylko z daleka 
obserwujemy fajerwerki na Placu Wolności. 
Bożena Szremska, kierownik Miej­

skiego Ośrodka Pomocy Społecznej: 
Po raz pierwszy od lat tegoroczną noc syl­
westrową spędzę na balu w Gimnazjum 
Miejskim w Głownie. W poprzednich la­
tach niezbyt pomyślnie układały mi się spra­
wy osobiste, dlatego spędzałam ten wieczór 
w domu. Oczywiście na balu ~ę w towa­
rzystwie znajomych par. W tę niepowta­
rzalnąnoc pragnę się oderwać od trosk dnia 
codziennego, :zrelaksować i odprężyć. Li­
czę, że pomoże mi w tym dobra zabawa 

Zbigniew Kulik, prezes Spółdziel­
ni Mieszkaniowej: Niestety Sylwestra 
spędzę w domu, w gronie znajomych. 

Po $ylwestrowe kreacje do Łodzi. Te mieszkanki Głowna, które bawić się 
będą na balach i prywatkach sylwestrowych wystąpi w kreacjach zakupio­
nych w łódzkich albo łowickich butikach. W głowieńskich sklepach wybór 
sylwestrowych kreacji jest bardzo mały. Panie chcąc uniknąć zdublowania 
sukien zaopatrywały się albo w Łodzi, albo w Łowiczu. Na miejscu w migo­
cące srebrnymi i złotymi nitkami bluzki, za 20 - 30 zł i -sukienki za 35 zł -
70 zł zaopatrywały się najczęściej nastolatki. W tym roku popyt na selwe­
strowe kreacje znacznie spadła w stosunku do ubiegłego roku. (eb) 

W Głownie ginie aż 35% wody 

P
ięć tysięcy złotych - to kara za nielegal­
ny pobór wod)'. T.akie kary Miejski 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

w Głownie nakłada bardzo rzadko, a mimo 
to aż 35% wody, jaka z niego wypływa, 
gdzieś ginie. Niktza tę wodę nie płaci. War­
tość pobranej wody jest właśnie o 35% wy­
ższa niż wpływy za jej spizedaż uzyski­
wane PIZC<Z MZWiK. Najprawdopodob­
ńiej woda ginie na nielegalnych pizylącz.ach, 
a także jest pobierana z ulicznych hydran­
tów. Z tych ostatnich korzystają nie tylko 
mieszkańcy, ale również, jak twierdzi dy­
rektor MZWiK Cz.esław Pełka, ekipy pra­
cujące przy remontach dróg. Wpływ na 
straty ponoszone przez zakład mają rów­
nież, zdaniem dyrektora, odbiorcywodyroz­
Iiczający się.nie na podstawie wskaz.ań wo­
domieiza, ale na podstawie tzw. ryczałtu, 
czyli normy miesięcznego zużycia wody 
w pizeciętnym gospodarstwie domowym. 

Może zda!Zyć się tak, że dany ryczałto­
wiec zużywa o wiele więcej wody niż wy­
nika z normy, ale nie można tego określić, bo 
nie ma zamontowanego wodomieiza -płaci 
więc niższeniżnaleiałobyrachunki za wOdę. 

Aby zapobiec ginięciu wody, a tym sa­
mym zwiększyć wpływy z jej sprzedaży 
do kasy zakładu, podjęto decyzję o akcji 
bezpłatnego zakładania wodomieizy. Roz­
pocznie się ona już od nowego roku, naj­
szybciej jak tylko na to pozwolą wanmki 
atmosferyczne. Najpierw zostanie pizepro­
wadzona na peryferiach miasta, bo tam, jak 
twierdzi dyrekcja MZWiK, ginie najwięcej 
wody. MZWtl<. zakupił na razie I OO wodo­
mieizy. Po ich zamontowaniu zostaną za­
kupione kolejne. Montowanie wodomieizy 
nie będzie powodować dłuższych przerw 
w dostawie wody do większej ilości odbior­
ców. Odpowiednie odcinki rur~ tylko na 
krótko zamrażane. (ljs) 

Pechowy pierwszy dzień Świąt 

O koło godziny l l.20wpierwszydzień chód zaczął się palić. Kierowca, który na 
świątmieszkaniecwoj.rnazowieckie- szczęście nie odniósł i.adnych dotkliwych 
go kierujący samochodem marki To- urazów, jeszcze przed przybyciem na miej­

yota, pIZejcidżając przez Bratoszewice ulicą sce straży poi.amej zdołał gaśnicą samocho-
. ~wpadł w poślizg i udeizył w przy-, dqv.;ą,ugasjć P,ł~mięni~. T~ Ś'Yi,ęta1wzo,sta­
dr0żny słup energetyczny. Po chwili samo- nąjednak na dłUgo w jego pamięci. · · (ljs) 

Bardzo nad tym ubolewam, ale zmusiła 
mnie do tego sytuacja. Zawsze bawiłem 
się z żoną na balach sylwestro':ł'ch orga­
nizowanych w Głownie, pizede wszyst­
kim w szkołach. W trakcie zabawy, w 
zależności od nastroju, zadecydujemy o 
tym, czy wybrać się · o północy na Plac 
Wolności. Osobiście nigdy nie kupuję fa­
jerwerków i innym radzę podchodzenie z 
umiarem do tego typu atrakcji. Członkom 
naszej spółdzielni życzę w nadchodzą­
cym roku lepszej kondycji finansowej, co 
na pewno wpłynie na poprawę sytuacji 
spółdzielni, sobie zaś więcej czasu dla 
rodziny. 

Dariusz Młynarczyk, radny miej­
ski: Jeszcze nie zdecydowałem, gdzie 
spędzę Sylwestra. Organizatorzy balów 
nie mają I 00% frekwencji, więc liczę, że 
nawet w ostatniej chwili znajdę gdzieś 
miejsce, Mam dużo znajomych i przyja­
ciół, mogę także liczyć na oryginalnego 
Sylwestra spędzonego w ich gronie. Noce 
sylwestrowe wspominam bardzo dobize, 
co roku niemal spędzam je w zupełnie 
innych warunkach. Byłem na nartach w 
górach, w teatIZe w Częstochowie, czę­
sto korzystam też z atrakcji, jakie oferuje 
nam Głowno. Może i w tym roku pójdę 
na Plac Wolności popatIZeć,jak się bawi 
młodzież i posłuchać muzyki. 

Henryk Anyszko: Takie czasy przy­
szły, że Sylwestra spędzę w domu w to­
warzystwie znajomych. W popizednich 
latach niemal każdą noc sylwestrową spę­
dzałem na jednym z głowieńskich bali. W 
tym roku pizewidujemy kilkunastominu­
towe wyjście na Plac Wolności, gdzie wy­
stIZelimy petardy. W fajerwerki zawsze 
jesteśmy zaopatIZeni, może nie w jakieś 
ogromne i tylko te jak najbardziej bez­
pieczne. 
Grażyna Biernacka: Ze względów 

finansowych Sylwestra spędzę w domu 
w gronie rodzinnym. O północy wyjdzie­
my pized klatkę, wypijemy szampana i 
złożymy życzenia sąsiadom. Jeszcze nie 
uzgodniliśmy tego, czy pójdziemy na Plac 
Wolności, ale taka wyprawa jest bardzo 
prawdopodobna. Za fajerwerki co roku 
odpowiada mój mąż i syn. Zawsze odpa­
lająje bardzo ostrożnie. 

dok. na str. 21 
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Smierć no klatce schodowei 

N ieżyjący czterdziestosiedmioletni 
mężczyzna został znaleziony w 
pierwsży dzień Świąt, 25 grudnia, 

na klatce schodowej bloku nr 5 na osiedlu 
Sikorskiego. Policja otIZymała zawiado­
mienie o godz. 16. 35, wcześniej na miej­
sce wezwane zostało pogotowie. Męż­
czyznę znaleziono na parteize. LekaIZ do­
konujący wstępnych oględzin nie wyklu­
czył jako przyczyny zgonu udziału osób 
tIZecich. Policja ustaliła, że zmarły był 
mieszkańcem osiedla, na którym go zna­
leziono. Czynności wyjaśniające w tej 
sprawi prowadzi Komisariat Policji 
w Głownie. (ljs) 

Na parkingu też trzeba uważać 

N iefortunnie zakończył się pierwszy 
dzień świąt dla kobiety kierującej 
samochodem marki Opel Astra, 

która około godz. 23. 30 próbowała za­
pakować swój pojazd na osiedlowym 
parkingu przy ul. Kopernika w Głow­
nie. Kobieta wjeżdżając na parking nie 
dostosowała prędkości do panujących 
warunków - ośnieżonej i oblodzonej na­
)Vieizchni i uderzyła w tył zaparkowa­
nego Peugota. (ljs) 

27 .12.2002 r. Wi6ŚCi z Głowna i Strykowa 

Dozór za ubliżanie poi i ci ant owi 
G dy 20 grllclnia przed połuclniem miesz- szeliśmy na strykowskim komisariacie. 

kaniec Strykowa B.M. awanturował A jednak. Tego samego dnia został za­
się w barze przy parkingu nad stry- t!Zymany i osadzony w Policyjnej Izbie 

kowskimzalewem, właściciel baru nie~ ZatIZymań w Zgierzu. Prokuratura Rejo­
w stanie sam ujarzmić głośno i wulgarnie nowa w Zgierzu zastosowała wobec B. 
zachowującego się klienta, wezwał policję. M. środek zapobiegawczy w postaci do­
Młody mężczyzna już wcześniej był do- zoru policyjnego. Za słowne znieważe­
brze znany strykowskim policjantom, nie funkcjonariusza policji orazwysuwa­
z uwagi na prowadzone pizeciwko nie- ne pizeciwko niemu groźby karalne, gro­
mu postępowania karne. Uważał, że nikt zi kara pozbawienia wolności od 6 mie­
niąjest w stanie mu nic zrobić, potocznie sięcy do 5 lat. 
mówiąc „nikt mu nie podskoczy" -usły- (eb) 

Poszukiwani sprąwcy kolizii 

Policja poszukuje dwóch sprawców ko- kwotę 18.000 zł. O 7.1 O na ulicy Brzeziń­
lizji, do których doszło 23 grudnia w skiej innynieznanykierowca,kierującynaj-
1 O minutowym odstępie pod Stryko- prawdopodobniej ciągnikiem siodłowym z 

wemOgodzinie7.00,wmiejscowościWola naczepą koloru białego, również podczas 
Branicka kierujący nieustalonym dotych- wymijania, zjechał na lewą stronę jezdni i 
czas samochodem ciężarowym z naczepą uderzył w lewy bok samochodu marki Ive­
uderzył w jadący z przeciwnego kierunku co, którym kierował Marcin K., mieszka­
samochód marlci. Honda Civic, którym kie- niec gminy Je:Ww. W Iveco wskutek :zele.. 
rował Tomasz D., mieszkaniec Kęblin. !Zenia powstały straty w wysokości l.500 
Sprawca kolizji nawet się nie zatrzymał, zł. 
podczas gdy Honda została uszkodzona na (eb) 

Burmistrz Henryk Kurczewski podczas uroczystości z okazji 1 O-lecia 
Jednostki Robót Publicznych w Strykowie. 

To była realna pomoc 
1 O-lecie Jednostki Robót Publicznych w Strykowie 

1 O rocznica powołania Jednostki Ro­
bót Publicznych w StrYkowie stała się 
okazją do spotkania osób, które przyczy­
niły się do jej powstania, pizewinęły się 
przez nią oraz pomagały i nadal pomaga­
ją w jej działalności. Uroczystość z tej 
okazji odbyła się w Zespole Szkół Rolni­
czych w Bratoszewicach w piątek, 20 
grudnia. Honorowymi gośćmi uroczysto­
ści byli: Bogusława Buczyłło dyrektor 
Powiatowego Uizędu Pracy oraz wice­
starosta Henryk Tomczak. Spotkanie pro­
wadził kierownik Jednostki Robót Pu­
blicznych, Włoclzimieiz Długołęcki, któ-

kronika-~ 
~olicyjna· 
GŁOWNO I OKOLICE 
• 19 gruclnia w Głownie z posesji na ul. 

Moczydła nieznany sprawca skradł drewno 
opalowe wartości 300 zł. 

• 21 grudnia na osiedlu Huta Józefów w 
Głownie nieznani sprawcy po wyłamaniu 
z.amka w drzwiach samochodu marki Fiat 
Marea skradli kierownicę i poduszkę po­
wietrzną, wartości 5.000 zł. 

STRYKÓW I OKOLICE 
• 17 gruclnia,ogodzinie9.00, wmiejsco­

wośCi Orzechówek, na trasie nr 14 kierujący 
samochodemmarlci SkodaJacekJ. wyjeżdża­
jąc z drogi gnmtowej nie ustąpił pierwszeń­
. stwa kierującej samochodem marki Alfa 

ry w swoim wystąpieniu przypomniał 
jej historię. 

Twórcą Jednostki Robót Publicznych jest 
Henryk Kurczewski, obecny burmistrz 
Strykowa, pełniący również tę funkcję w 
latach 1990-1995. Dużąroleodegrałarów­
nieżówczesnaRadaMiejska W lipcu 1992 
roku w ramach robót publicznych w Stry­
kowie zatrudnionych zostało 85 osób. Pod­
legali oni Zakładowi Gospodarl<i Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Strykowie, piecze 
nad nimi sprawował osobiście jeden z kie­
rowników zakładu Gizegoiz Kozłowski. 

dok. na str. 22 

Romeo, Annie P., mieszkance gminy Dmo­
sin, która w wyniku wyp8dku do którego 
przez to doszło, z obraż.eniami ciała została 
przewieziona do Szpitala Miejskiego w Głow­
nie. 

• 19 grudnia, o godzinie 10.20 Andrzej 
K, mieszkaniec gminy Stryków powiado­
mił tamtejszy Komisariat Policji o tym, ż.e 
w okresie od 17 do 19 grudnia nieznani 
sprawcypowybiciuszybywokniejegodomu 
na ulicy Leśntjwmiejsoowcś:i ~skradli 
telewizor, radiomagnetofon, telefon, war­
tości 700 zł, ponadto dokonali uszkodzeń 
mienia na około I OO zł. 

• 19 grudnia, o godzinie 19.20, An­
drzej Z„ mieszkaniec Lodzi powiadomił 
Komisariat Policji w Strykowie o tym, ż.e 
w okresie od 5 do 19 grudnia nieznani 
sprawcy zniszczyli w jego domku letni­
skowym w Anielinie Swędowskim: 3 i.alu­
zje antywłamaniowe, stłukli 4 szyby, 
uszkodzili drzwi wejściowe i futrynę. W 
skutek czego poniósł on straty w wyso­
kości 1.500 zł. 

,) I I.· " ,., '• (eb) 
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Za przedsylwestrowe 
wystrzały grozi kara 
D o Sylwestra pozostało zaledwie kil­

ka dni, ale na osiedlach już słychać 
zwiastuny tej jedynej w roku nocy. Zwia­
stunami są,jak moźna się domyśleć- huk 
petard i fajerwerków. Co niektórzy już 
trenują przed sylwestrowym spektaklem, 
a wiedzieć powinni, że strzelać z petard 
na terenach publicznych można tylko 
dwa razy w roku - w Sylwestra tj. 
31 grudnia oraz w pierwszy dzień świąt 
wielkanocnych. Ograniczenie to zostało 
wprowadzone 2 lata temu zarządzeniem 
wojewody łódzkiego. Niewielu piroma­
nów - amatorów zdaje sobie sprawę, że 
ich popisy akustyczne mogą kosztować 
nawet 500 zł. To bowiem jest górna grani­
ca mandatu, jaki można zapłacić za naru-

dok. ze str. 1 

szenie obowiązujących w tym zakresie 
przepisów. 

Przy okazji warto przypomnieć, że 
materiałów pirotechnicznych nie wolno 
sprzedawać dzieciom. Ich nabywcami 
mogą być jedynie osoby dorosłe. Sprze­
dawca w sytuacji, gdy nie jest pewien, 
czy klient jest pełnoletni, powinien po­
prosić o dowód osobisty. Zanim zdecy­
dujemy się na zakup jakiejkolwiek atrak­
cji pirotechnicznej, warto dokładnie 
sprawdzić, czy posiada ona atest i jest 
bezpieczna oraz czy opatrzona jest in­
strukcją obsługi w języku polskim. Naj­
waźniejsze jest przecież bezpieczeństwo, 
a nie kolorowe ognie. 

(eb) 

Sylwester w lokalach i na salach 
17 grudnia obchodzono pierwszą rocznicę istnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Głownie. 
O jego działalności piszemy na stronie 19. Na zdjęciu podopieczni Domu wykonujący świąteczne ozdoby. 

U czestnicy balu mogą liczyć na 5 go­
rących dań, które zostaną przyrzą­

dzone zgodnie z nowymi przepisami ze 
Związku Kucharzy Polskich z Lodzi, 
którzy w dniach 11 - 13 grudnia prowa­
dzili w Bronisławowie szkolenie. Prze­
widziano flaki, bigos z kotletem schabo­
wym lub mielonym, biały barszcz z bia­
łą kiełbasą, czerwony barszcz z mini­
pizzą oraz ryż z kotletami devolay, na­
dziewanym schabem i faszerowanymi 
udkami. Oczywiście nie zabraknie zim­
nych przystawek oraz zimnych i gorą­
cych napoi. 

Nie wszyscy organizatorzy tegorocz­
nych sylwestrowych szaleństw znaleźli 
odpowiednio dużą liczbę chętnych. Na 
przykład, mimo wcześniejszych z.apowie­
dzi, zabawa nie odbędzie się na sali OSP 
w Popowie. Tutaj w ostatnich latach ba­
wiło się 70-75 par. W tym roku nie było 
zbyt dużego zainteresowania i organizato­
rzy postanowili zrezygnować. 

PARKING W MIEJSCE OBJAZDU? 
Szansa na zagospodarowanie terenu nad Mrożyczką 

Nie odbędzie się niestety planowany 
w Hotelu 500 ze Strykowa bal ,,Dyskretny 
urok burżuazji". Został on odwołany 
w ostatniej chwili, z przyczyn niezależnych 
od organizatorów. (ljs, eb) 

B yć może po zakończeniu przebudo­
wy mostu nad zalewem Mrożyczka 

wykonawcy nie rozmontują całkowicie 
jego objazdu. W projekcie przebudowy 
mostu zaznaczono, że objazd, czyli as­
faltowana droga od hotelu Mroga po­
przez wojskowy most, do wzgórza 
przy cmentarzu ma istnieć tylko na czas 
prowadzonych robót - później powin­
na zostać rozmontowana, a teren zre­
kultywowany. Miasto podjęło jednak 
działania w kierunku pozostawienia na­
wierzchni asfaltowej na odcinku od hote­
lu do mostu w celu utworzenia tutaj par­
kingu. 

Rozmowy w tej sprawie prowadzono 
już z kierownikiem projektu, Piotrem Pal­
mowskim z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad oraz dyrektorką 
tej jednostki, Małgorzat.ą Jezierską. Usta­
lono, że Gło\\'no do końca lutego przy­
szłego roku musi przedstawić GDDKiA 
koncepcję dotyczącą parkingu, a szcze­
gólnie zachowania względów bezpieczeń­
stwa jego użytkowników. Jeżeli koncep­
cja zaopiniowana zostanie pozytywnie, 
miasto będzie mogło przystąpić do opra­
cowania dokumentacji budowlanej. Pla­
nuje się, że na parkingu pozostałoby pod­
łoże asfaltowe z objazdu. Dodatkowo 

Noworoczna kartka z przedszkolakiem. Rodzice przedszkola­
ków, którzy skorzystali z oferty fotograficznej łódzkiego fotografa Piotra 
Melniczenko, mogli wysłać świąteczne i noworoczne życzenia bliskim 
i znajomym na kartach z wizerunkiem swojego dziecka. W tym roku 
była to druga oferta, z jaką wystąpił do głowieńskich przedszkoli łódzki 
fotograf. Pierwszą były kalendarze na rok 2003 z wizerunkiem przed­
szkolaka. Karty świąteczne cieszyły się już nieco mniejszym zaintere­
sowaniem niż kalendarze. Tylko kilkoro rodziców z każdej grupy przed­
szkolnej zamówiło komplety 5 kart po 25 zł. Na zdjęciu Olek Kotecki. 

Jasełka przed prawdziwą Wigilią 

U roczystość wigilijna połączona z wy- Po obejrzeniu ,,Jasełek" przygotowanych 
stawieniem „Szopki bożonarodzenio- przez katechetkę Salomeę Kubiak i zło­

wej" przez dzieci 5- i 6-letnie w Miejskim żeni u świątecznych życzeń wszyscy 
Przedszkolunr3 odbyła się 19 grudnia Zgod- przełamali się opłatkiem. Przy wigilijnym 
nie z kilkuletnią tradytją w spotkaniu uczest- stole, na którym zgodnie z tradycją zna­
niczyli księża z parafii św. Maksyrnilia- lazły się czerwony barszczyk oraz pie­
na na Zabrzeźni: proboszcz Tomasz rogi z kapust.ą i grzybami, rozbrzmiewały 

4 
Tnzciński oraz wikary Jarosław Fędrak . . l,<olęey1 '· •• , J , , , 1 (eb) 
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należałoby wybudować tzw. „stopkę" 
umożliwiającąpojazdom zawracanie. Par­
king łączyłby się z nowo wybudowaną 
przy moście kładką dla pieszych, a na­
stępnie chodnikiem biegnącym w stronę 
CJ)lentarza. 

Jeżeli koncepcję taką udałoby się prze­
forsować, stanowiłaby ona integralną 
część opracowanego kilka lat temu planu 
zagospodarowania terenu wokół Zalewu 
Mrożyczka. Przypomnijmy, że jego au­
torzy chcieli wówczas wybudować pro­
menadę spacerową wokół całego zbiorni­
ka wodnego. Na decyzje w tej kwestii 
trzeba czekać do lutego. (ljs) 

Sprostowanie 

W ubiegłotygodniowym numerze 
„Wieści ... " ukazał się artykuł 
,,Komisja alkoholowa w nowym 

składzie". Z jego treści moźna wywnio­
skować, że Aleksander Romanowski był 
dotychczasowym członkiem komisji 
z ramienia Rady Miejskiej i Zarządu 
Miasta. Tymczasem z racji wykonywa­
nia zawodu lekarza Aleksander Roma­
nowski był przedstawicielem SP ZOZ 
w Głownie. 

Za nieścisłości przepraszam. 
Lilianna Jóźwiak - Staszewska 

dok. ze str. 1 

Były policiant 
zapowiedział apelacię 

W ydając wyrok sąd skazał Piotra 
D. na 1 rok i 3 miesiące pozba­
wienia wolności w zawieszeniu 

na 3 lata. Wyznaczył również grzywnę 
w wysokości 70 stawek dziennych po 
JO zł każda. Na poczet grzywny zali­
czył jednak okres tymczasowego aresz-

20 grudnia po południu zostało otwarte skrzyżowanie trasy nr 14 z uli­
cami: Swoboda i Sikorskiego. Był to na pewno miły prezent na gwiazd­
kę po półtoramiesięcznym wyłączeniu z ruchu drogowego. 

Skrzyżowanie otwarte 
W miniony piątek, 20 grudnia, po 

trwającej około półtora miesiąca 

przebudowie, otwarte zostało skrzyżo­
wanie trasy krajowej 14 z ulicami Sikor­
skiego i Swoboda. Tym samym zniesiono 
objazd obowiązujący w trakcie trwania 
prac. Zmodernizowane skrzyżowanie ma 
nową nawierzchnię asfaltową, nowe kra­
wężniki, poszerzone łuki, najazdową sygna­
lizatję świetlną, W obrębie zmodemizowa-

nego skrzyżowania piesi mogąprzechodzić 
na pasach znajdujących się na obu ulicach 
przecinających „czternastkę" w dotych­
czasowych miejscach. Trasę krajową 
mogą przekraczać między stacją benzy­
nową a dyskontem „Plus" - również 

w dotychczasowym miejscu. Natomiast 
przejście dla pieszych po przeciwnej stro­
nie skrzyżowania - od strony Łodzi, zosta­
ło przesunięte nieco w głąb. (/js) 

Historia Wigilii w ZSR Bratoszewice 
towania od 19 do 23 marca 1998 roku H istoria tradycji wigilijnej została w scenografii ŚwiątBożego Narodzenia -
i od 1 lipca do 13 września tego roku. przedstawiona podczas uroczysto- wykonawcy siedzieli przy długim stole, 
Sąd zakazał także Piotrowi D. pełnienia ści, która odbyła się z tej okazji w czwar- nakrytym białym obrusem, pośrodku sto­
funkcji publicznych przez okres 2 lat tek, 20 grudnia w Zespole Szkół Rolni- łu leżało sianko. 
oraz zasądził na rzecz jednego z poszko- czych w Bratoszewicach. Uroczystość Po zakończeniu przedstawienia 
dowanych kwotę 20 zł. Wyrokiem nie przygotowana została przez Samorząd uczniowie dzielili się opłatkiem i składali 
była usatysfakcjonowana żadna ze stron Uczniowski pod kierunkiem Julity Miś- sobie życzenia. Wieczorem przy kolacji 
procesu. Zarówno oskarżony, jak i jego kiewicz. Poza przedstawieniem histońi opłatkiem podzielili się mieszkańcy in­
obrońca oraz prokurator złożyli w tej tradycji odśpiewano wspólnie znane ko- tematu. 
sprawie apelacje. (/js) lędy i pastorałki. Wszystko odbyło się . , · ' · • c." ·-- ' (tzw) 
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Stołówka jak nowa. Na początku grudnia stołówka w Szkole Podstawowej w Kołacinie wyładniała. Dzięki 
pieniądzom uzyskanym przez gminę Dmosin na utworzenie punktu dożywiania uczniów, dotychczasowe 
wyposażenie stołówki mogło zostać wymienione na nowe. Zakupiono krzesła, stoliki, szafki, kuchnię gazo­
wą i lodówkę. Wszystko pochłonęło około 10 tys. zł. Codziennie z obiadów w kołacińskiej szkole około 
50 dzieci, przy czym dla 35 z nich Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej refunduje koszt posiłku. (ljs) 

, 
GtOWNO, SIRYKOW I DMOSIN 
U PROGU UNII EUROPEJSKIEJ 

Polska wchodzi do Unii Europej­
skiej. Po szczycie w Kopenhadze 
stało się to faktem, choć czeka nas 
jeszcze referendum. Już teraz jed· 
nakwszyscy musimy myśleć o tym, 
gdzie w europejskiej wspólnocie 
znajdziemy sobie miejsce. O to, jak 
w tej wspólnocie odnajdą się mia­
sto i gmina Głowno, miasto i gmina 
Stryków oraz gmina Dmosin, pyta­
liśmy przedstawicieli ich władz. Py­
taliśmy ich również o przygotowa­
nie do pozyskiwania, przyjmowania 
i rozdysponowywania europejskich 
funduszy. 

GtOWNO 

przygotowywanie i wypełnianie wniosków 
do europejskich funduszy - powiedział 

w rozmowie z nami burmistrz Brzeski. 
Na styczeń planowane jest spqtkanie rol­
ników posiadających gospodarstwa na te­
renie miasta Głowna, a jest ich ponad dwu­
stu, z przedstawicielami regionalnego biura 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Zgierzu. Tematem spotka­
nia będą dopłaty bezpośrednie do pro­
dukcji roślinnej i zwierzęcej. 

GMINA GtOWNO 
Sekretarz gminy, Weronika Rożniata 

jest zadowolona, że negocjacje warunków 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej 
zostały zakończone z korzyścią dla na-

w zakresie ochrony środowiska. Będzie­
my starali się przyspieszyć proces rekul­
tywacji wysypiska śmieci w Ziewanicach. 
Odpady z naszego terenu planujemy wy­
wozić do Zgierza, korzystając z usług 
'Zakładu Utylizacji Odpadów, który jest 
zarządcą tamtejszego wysypiska - mówi 
Weronika Rożniata . 

Gmina Głowno przygotowuje się obec­
nie do złożenia dwóch wniosków w spra­
wie dofinansowania inwestycji z Ji.mdu­
szy przedakcesyjnych Unii Europejskiej. 
Przygotowywane są projekty, zarezer­
wowane pieniądze w projekcie budżetu 
na rok przyszły oraz kompletowana do­
kumentacja następujących inwestycji: bu­
dowa 2 km drogi asfaltowej w Woli Mąkol­
skiej oraz modernizacjastatji wodociągowej 
w Boczkach Domaradzkich. Na styczeń 
zaplanowano zmianę regulaminu fimktjono­
wania Urzędu Gminy, która ma polegać mię­
dzy innymi na powołaniu pracownika ma­
jącego w zakresie obowiązków min. pozy­
skiwanie środków z ftmduszy Unii Euro­
pejskiej, przygotowywanie w tym zakre­
sie wniosków i projektów inwestycji. 

dok. na str. 20 

27. 12.2002 r. Wieści z Głowna i Strykowa 

Uczyli się zarabiać na turystach· 
Kolejna edycja kursu agroturystycznego 
zakończona 

27 osób, w większości z terenu gminy 
Stryków, ukończyło kurs agroturystycz­
ny zorganizowany przez Agroinkubator 
w Bratoszewicach w dniach 11 - 14 grud­
nia w Szkole Podstawowej w Niesułko­
wie. Kurs na temat ,,Prowadzenie działal­
ności agroturystycznej" organizowany 
był po raz drugi, pierwszy odbył się po­
nad rok temu. W programie kursu mó­
wiono, jakie kryteria powinno spełniać 
gospodarstwo rolne prowadzące działal­
ność agroturystyczną, np. prezentowa­
no film o funkcjonowaniu agroturystyki 
w krajach Unii Europejskiej, omawiano 
zagadnienia dotyczące wymagań sanitar­
no - higienicznych i ochrony środowiska 
oraz racjonalnego żywienia turystów pro­
duktami pochodzącymi z własnego go­
spodarstwa. Uczestnicy przeszkoleni 
zostali również w zakresie elementów 
marketingu obowiązujących w agrotury-

styce - kształtowaniu cen usług, promo­
cji. Mówiono o podatkach płaconych 
z takiej działalności i zasadach sporzą­
dzania biznes-planu. 

Kurs zakończył się wycieczką auto­
karową do trzech gospodarstw agrotury­
stycznych w powiecie opoczyńskim. 

Uczestnicy mogli obejrzeć gospodarstwo 
stylizowane na staropolskie ze starą cha­
łupą stojącą pod lasem - wolno stojący 
domek nad zbiornikiem retencyjnym, 
z którego mogą korzystać letnicy oraz go­
spodarstwo zorganizowane w domkach 
letniskowych nad stawami hodowlany­
mi, z których, oczywiście za odpłatno­
ścią, również mogą korzystać letnicy. Na 
zakończenie kursu uczestnicy otrzymali 
dyplomy, które mogą być pomocn'e 
w ubieganiu się o kredyt na rozpoczęcie 
działalności agroturystycznej. 

(aw) 

Do teatru na Anię 
W spólne wyjazdy do teatru czy kina 

są wśród uczniów zarówno młod­
szych, jak i starszych bardzo popularne. 
Zazwyczaj organizująje szkoły. 

W Szkole Podstawowej w Kołacinie 
na przykład w ubiegłym tygodniu, w śro­
dę, zorganizowano wyjazd do Teatru Po­
wszechnego w Łodzi na przedstawienie 
,,AniazZielonego Wzgórza". Sztukę obej­
rzeli uczniowie klas IV - VI. Trzy tygo­
dnie wcześniej młodsze klasy obejrzały 

„Kopciuszka" w Teatrze Muzycznym. 
Dzięki wyjazdom w zorganizowanych 
grupach teatr, który co tu kryć, jest 
obecnie jedną z droższych form spę­
dzenia wolnego czasu, staje się dostęp­
ny dla tych, których nie stać na niego 
na co dzień. Dzieci płacą tylko za bile­
ty. Koszty przejazdu pokrywa gmina, 
która również udostępnia szkole swój 
autokar. 

(ljs) 
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Zimowe ubranka miejskich hydrantów. firnowa aura wprowadza ko­
nieczność wdziania grubych ubrań, ba - nawet kożuchów i futer. Nie 
dziwmy się, że miejskie hydranty zostały odpowiednio do panującej 
pogody "ubrane". Słomiane ok1ycie i folia je otulająca, umożliwiają 
mieszkańcom Głowna korzystanie z ogólnodostępnych ujęć wody 
w mroźne dni. (eb) 

Burmistrz Głowna Wojciech Brzeski szego kraju. Przystąpienie do Unii to szan­
wstąpien!e Polski do Unii Europejskiej sa dla obecnie żyjących Polaków i przy­
postrzega przede wszystkim przez pry- szłych pokoleń _ mówi w rozmowie 
zmat większych szans na pozyskanie z nami. Władze gminy Głowno dostoso­
dodatkowych pieniędzy dla naszego mia- wująpodejmowane decyzje i działania do 
sta. Priorytetową inwestycją, na którą aktualnieobowiązującycheuropejskichprze­
miasto mogłoby pozyskać europejskie pisów. W tym tygodniu rozpocz.ął się pro­
fundusze, jest rekultywacja wysypiska ces kolczykowania bydła, w ramach unijne­
śmieci w Ziewanicach, której rozpoczę- go programu IACS. Gmina będzie organizo­
ci.e planowane jest już na przyszły rok. . wałaszkoleniadlarolnikówwtymzakresie, 
Ćld I lutego przyszłego roku w Urzędzie które prowadzone będą przez przedstawi­
Miejskim utworzone zostanie stanowi- cieli filii Agencji Restrukturyzacji i Moder­
sko do spraw kontaktów z Unią Europej- nizacji Rolni~twa w Aleksandrowie Łódz­
ską. Chciałbym, aby osoba je piastująca kim. Najtrudniej gminie Głowno będzie 
odpowiedzialna była przede wszystkim za przystosować się do unijnych wymogów 

W Unii może być lepiej 

Wolontariusze pomagają w nauce 

U czniowie szkół podstawowych szychkolegówzajmująsięczterylicealistki, 
i gimnazjów, którzy mają kłopo-_ ale lista wolontariuszy, którzy chcieliby 
ty w nauce, mogą skorzystać z po- pomagać jest większa. Poradnia dysponuje 

mocy wolontariuszy pracujących przy Po- ich telefonami i w każdej chwili może jeudo­
radni Psychologiczno - Pedagogicznej w stępnić. Korepetycje odbywają się w sie­
Głownie. Obecnie dokształcaniem młod- dzibie poradni przy ul. Kopernika 24/26. 

Znaczki dla wędkarzy w innym miejscu 

Z arząd Koła nr 41 Polskiego Związ­
ku Wędkarskiego w Głownie Okręg­
Łódź zmienił miejsce sprzedaży 

Z!laczków uprawniających do wędkowa­
nia. Wszyscy, którzy chcą wykupić zna­
czek na 2003 rok powinni zgłaszać się nie 

do drewnianego budynku przy ul. Łowic­
kiej 42 a, ale do sklepu zoologiczno -węd­
karskiego przy ul. Sikorskiego 100, obok 
kwiaciarni. Sprzedaż znaczków odbywać 
się będzie od poniedziałku do soboty. 

(ljs) 

Sadownicy obradowali w Dmosinie 

K
lkudziesięciu sadowników z gmi­
ny Dmosin, Głowno, Rogów 
i Godzianów spotkało się w nie­

dzielę, 15 grudnia na zebraniu członkow­
skim rejonowego oddziału Związku Sa­
downików RP. Zebranie odbyło się w 
Urzędzie Gminy Dmosin, a oprócz pro­
ducentów jabłek uczestniczyli w nim 
również wójtowie wymienionych gmin 
oraz starosta brzeziński Tadeusz Nawęgł. 

Zarząd główny Związku Sadowników RP 
reprezentował jego wiceprezes Wojciech 
Kot. Sadownicy w trakcie trzygodzinne­
go spotkania wysłuchali informacji na te­
mat prognoz dotyczących eksportu pol­
skich jabłek deserowych na rynki Europy 
Zachodniej. Mogli również dowiedzieć się 
szczegółów na temat wypełniania wniosków 
o pomoc z ftmduszy SAPARD. Informa-

cje te przekazywał pracownik Agencji twórni chciałby pozyskać unijne pienią­
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic- . dze na rozszerzenie i unowocześnienie 
twa. Spotkały się one z największym za- działalności. Jego syn posiadający gospo­
interesowaniem. darstwo sadownicze chętnie z unijną po-

Sadownicy pytali o to, jakie warunki mocą zakupiłby nowe maszyny przydat­
powinny spełnić ich gospodarstwa, aby ne w codziennej pracy. 
mogły ubiegać się o pomoc. Podobny pro- W trakcie niedzielnego spotkania wiele 
blem nurtował przedsiębiorców działają- uwagi poświęcono konieczności podej­
cych w branży przetwórczej, a tacy też mowania wspólnych działań. W dyskusji 
uczestniczyli w spotkaniu. Nabrałem co jakiś czas powracał wątek dawnych 
optymizmu i większej pewności siebie po spółdzielni ogrodniczych. Sadownicy 
tym, co usłyszałem na spotkaniu. Myślę, wiedzą, że siła tkwi w jedności. Przypo- · 
że nie jestem w tym odosobniony. Sytuacja mnijmy, że minimalna cena skupu jabłek 
sadowników jest już tak zła, że gorsza przemysłowych obowiązująca/do 

być nie może. Pozostaje tylko mieć na- 15 stycznia przyszłego roku, czyli 
dzieję, że jak wejdziemy do Unii, zmieni 0,23 zł za !kg, została wywalczona la­
się na lepsze - powiedział nam Ryszard tern tego roku właśnie przez Związek Sa­
Wielec ze wsi Szczecin. On sam jako wła- downików RP. 
ściciel punktu skupu owoców i miniprze-

-... , , 1' 
(ljs) 
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CZY SZKOtA W DMOSINll MA KlAS~? 
Z a kilka miesięcy okaże sięjak to na­

prawdę-jest z tą klasą. Szkoła Pod­
stawowa w Dmosinie jest przekonana 
o tym, że może pretendować do tytułu 
„Szkoły z klasą''. Czy go zdobędzie? Od 
początku roku szkolnego zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele mocno się 
o to starają. Tak jak wiele innych placó­
wek przystąpili bowiem do ogólnopol­
skiego konkursu, zainicjowanego przez 
Gazetę Wyborczą, „Szkoła z klasą'', nad 
którym patronat objął prezydent Alek­
sander Kwaśniewski. Pierwszy zestaw 
sprawozdań z przebiegu konkursu 
w szkole kilka dni temu odesłano do War­
szawy. Spośród wielu propozycji za­
mieszczonych w ramach konkursu 
w Gazecie Wyborczej 'Y)'brano te, które 
łączą się z programem nauczania, środo­
wiskiem lokalnym oraz przystąpieniem 
Polski do Unii Europejskiej. 

Jedno z konkursowych zadań pt. „Or­
tografia przestaje być problemem w na­
szej szkole" polega na organizowaniu kon­
kursów sprawdzających znajomość reguł 
ortograficznych, a jednocześnie utrwala­
jących je. Nauczyciele przyznają wszyst­
kim uczniom punkty na potrzeby kon­
kursu, a jednocześnie punkty te mają 
swoje odzwierciedlenie w ocenach. Każ­
dy z uczniów stara się być najlepszy po 
to, by wygrać w finałowym dyktandzie 
szkolnym i uzyskać miano „Mistrza Or­
tografii Szkolnej". 

W trakcie realizacji zadania ortograficz­
nego zajęto się również innym problemem 
- kaligrafią. l Iczniowie piszący najstaran­
niej będą mogli zdobyć tytuł „Mistrza 
Kaligrafii". Oba konkursy pilotują polo­
nistyki Jolanta Cybulska i Małgorzata 
Witkowska, a w klasach młodszych 
H. Okrasa i E. Nowak. 

Kolejne zadanie pt. „Każdego można 
za coś pochwalić", miało wzmocnić sa-

Uczniowie klasy IV wraz ze szkolnym koordynatorem konkursu „Szko­
ła z klasą" Jolanta Cybylską i dyrektor Teresą Pawliczak na tle konkur­
sowej dekoracji korytarza 

moocenę dzieci i przyczynić się do wy­
eksponowania mocnych stron wszyst­
kich uczniów przez gry i zabawy dydak­
tyczno - integracyjne oraz dyskusje i an­
kiety. Wspólne zabawy pozwoliły wy­
chowawcom lepiej poznać swoich pod­
opiecznych, wzmocnić ich pozycję w gru­
pie i w dużej mierze wyeliminować pro­
blemy natury wychowawczej. W całej tej 
zabawie najważniejsze jest jednak to, że 
zarówno uczniowie, jak i rodzice czują 
się współodpowiedzialnymi za to, jak ich 
szkoła wypadnie w konkursie. Nauczy­
ciele natomiast wyrobili w sobie potrze­
bę dzielenia się zdobytą wiedzą, przemy­
śleniami, wspólnie też poszukują nowych 
pomysłów. 

O tym, na ile silne było zaangażowanie 
szkoły w konkurs dowiemy się najpraw­
dopodobniej na przełomie maja i czerw­
ca, kiedy zostaną ogłoszone jego wyniki. 
Finałem konkursu w dmosińskiej podsta­
wówce będzie sześciogodzinna lekcja na 
sali gimnastycznej zatytułowana „Euro­
po, a to Polska właśnie". Już teraz ucznio­
wie pilnie przygotowują się do tego, aby 
jak najlepiej zaprezentować nasz kraj 
Europie. Bez względu na wynik konkur­
su uczniowie z Dmosina w lipcu 2003 
roku wybierają się na podbój Europy. Za­
czną od Francji. Przez sześć dni zwiedzą 
m. in. Szampanię, Paryż, zamki nad Lo­
arą oraz Disneyland. 

(ljs) 

Grupa Artystycznego Uderzenia znów prezentuie 
F ilm Davida Lyncha „Mulholland Dri­

ve" prezentowany będzie przez 
Grupę Artystycznego Uderzenia w pią­
tek, 27 grudnia o godzinie 19.00, w Miej­
skim Ośrodku Kultury w Głownie. Film 
jest opowieścią o dwóch kobietach wplą­
tanych w tajemniczą intrygę kryminalną 
i uwikłanych w burzliwy trójkąt miłosny. 
Opowieść posiada wszystkie charakte­
rystyczne cechy stylu Lyncha - mroczną 
tajemnicę, hipnotyczną atmosferę, bły­

skotliwy humor, niesamowite obrazy i 
przejmującą muzykę. Od innych produk­
cji tego reżysera film się odróżnia niezwy­
kłą, wciągającąłamigłówklb którąjednak 

można racjonalnie rozwiązać i wytłuma-

czyć. Bilet wstępu na film kosztuje 7 zł. 
Podczas seansu wylosowanych zostanie 
5 widzów, którzy otrzymają płyty CD 
z muzyką Angelo Badalan1entiego skom­
ponowaną do filmów Davida Lyncha. 

Grupa Artystycznego Uderzenia działa 
w Głownie od trzech lat. Jej pomysło­
dawcą i jednym z liderów jest Rafał For­
tuna. W działaniach wspomagają go An­
drzej Jaros i Agnieszka Andruszkiewicz. 
Na początku działalności zorganizowali 
koncert zespołu z Katowic „Psychoma­
chia", połączony z wystawą plastyczną 
prac wykonanych przez członków ze­
społu. Początkowo grupa organizowała 
pokazy slajdów o różnej tematyce ilu-

strowane muzykąm. in. zespołu Wszyst­
kie Wschody Słońca. Główną działalno­
ścią grupy jest jednak organizowanie pro­
jekcji filmów, jak sami nazywają ambit­
niejszego kina i klasyki filmowej. Do tej 
pory wyświetlono kilkanaście filmów, 
wśród nich znalazły się m.in.: „Tańcząc 
w ciemnościach" Larsa von Trier, „Przej­
rzeć Harry'ego" Woody Allena, „Wszyst­
ko o mojej matce" Pedro Almodovara, 
„Wierność" Andrze]ażuławskiego. Na se­
anse przychodzi około SO-osobowa pu­
bliczność w różnym wieku. Filmowe ko­
pie pozyskiwane są wprost od dystry­
butora, firmy „Gutek Film". 

(aw) 
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Mało mieisc w konkursie recytatorskim 

Z ainteresowanie dzieci i młodzieży 
żywyn1 słowem, rozwijanie umie­
jętności posługiwania sięjęzykiem 

literackim, wzbogacanie słownictwa, 
kształtowanie poprawnej wymowy i pro­
pagowanie czytania - to główne cele kon­
kursu recytatorskiego „Cztery Pory 
Roku" Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Głownie. Mogą wziąć w nim udział 
uczniowie szkół podstawowych i ponad­
gimnazjalnych. Jak dowiedzieliśmy się od 
dyrektor MOK, Urszuli Zawadzkiej, 
konkurs, mimo iż rozstrzygnięty będzie 
w marcu, już wzbudza emocje. Ich przy­
czyną jest ograniczona liczba uczniów 
z każdej szkoły, która może wziąć w nim 
udział. Organizator chciał uniknąć wydłu­
żenia się finału konkursu, który mógł stać 
się męczący zarówno dla uczniów, jak 

i dla jurorów. Szkoły podstawowe i gim­
nazja miejskie mogły zgłosić po 6 uczest­
ników, SP z Mąkolic i Dmosina oraz 
Gimnazjum z Dmosina po 3 uczestników. 
Taka sama liczba reprezentantów przy­
sługuje szkołom ponadgimnazjalnym (Li­
ceum Ogólnokształcące i Zespół Szkół Za­
wodowych w Głownie). Doszły do nas 
głosy od nauczycieli, że jest to zbyt mały 
limit - mówi Urszula Zawadzka. Organi­
zatorzy wyznaczyli go jednak jako pro­
porcjonalny do ogólnej liczby uczniów 
w każdej ze szkół. 

Zgłoszenia do konkursu oczekiwane są 
do 20 lutego. Uczestnik konkursu powi­
nien przedstawić jeden wiersz o tematy­
ce opisującej walory pór roku lub piękno 
przyrody i kraj~razu. 

(aw) 

Ozdoby z Bronisławowa podbiły Warszawę 

A licja Matczak i J~lanta Kołodziej- Klienci mówili, że mająjuż dosyć współ­
ska reprezentowały Gminny czesnych, sztucznych, w większości pla­
Ośrodek Upowszechniania Kul- stikowych ozdób choinkowych. O godzi­

tury w Bronisławowie na kiermaszu tra- nie I 4. OO, czyli w połowie kiermaszu, 
dycji świąt Bożego Narodzenia, 15 grud- sprzedałyśmy wszystkie ozdoby - mówi 

nia w Mazowieckim Centrum Kultury Alicja Matczak. Do stoiska Alicji Matczak 
w Warszawie. Poszczególne regiony i Jolanty Kołodziej ustawiały się tak długie 
polski prezentowały charakterystycz- kolejki, że klienci czekali nawet 2 godziny. 

ne dla siebie potrawy, ozdoby oraz wi- Artystki jeszcze na miejscu robiły ozdoby. 
dowiska związane ze świętami. Repre- Niektóre klientki kupowały zabawki za 

zentantki gminy Głowno na kiermaszu kwotę około 150 zł. Gwiazdki wykonywa­
wystawiły właściwe folklorowi łowie- ne przez twórczynie z gminy Głowno kosz­

ki emu ozdoby choinkowe. Twórczynie towały 0,40 zł, jeżyki w zależności od 
z gminy Głowno zabrały ze sobą około wielkości 2 - 3 zł, koszyczki ze złotymi 
600 gwiazdek, 35 koszyczków z gwiaz- szyszkami - 8 zł, koszyczki z kwiatkami 
dek, koszyczki ze złotymi szyszkami, - 4 zł. Ceny ozdób uzależnione są od 

koszyczki z kwiatami, jeżyki, kalinki, mateńałów, które trzeba zużyć na wyko­
gołębie z bibułki i wydmuszki oraz wiele nanie i czas ich zrobienia. 
innych ozdób. (eb) 

Dmosin 

Nie ma iuż wolnych mieisc na pielgrzymkę 

M imo że do rozpoczęcia pielgrzym- z papieżem zwiedzą muzea watykańskie, 
ki do Rzymu z parafii Dmosin bazylikę św. Piotra, bazylikę św. Pawła 

i Domaniewice pozostały jeszcze za Murami i inne zabytki Wiecznego 

cztery miesiące, lista uczestników jest już Miasta. Z Rzymu pielgrzymi udadzą się 

właściwie· zamknięta. W parafii Dmosin do Monte Cassino, gdzie odwiedzą opac­

będzie to pierwsza zagraniczna piel- two i złożą kwiaty na cmentarzu żołnie­

grzymka i w dużej mierze właśnie z tego rzy polskich. Kolejną perełką na szlaku 

powodu cieszy się taką popularnością. będzie nawiedzenie grobu św. Ojca Pio 

Z Dmosina do Włoch pojedzie około w San Giovanni Rotondo. Pielgrzymi 

30 osób. Niewątpliwie parafian przycią- zwiedzą także bazylikę św. Dornu w Lo­

gnął również ciekawy program wyjazdu. reto oraz Wenecję, która bi(dzie ostatnim 

Przez 9 dni odwiedzą oni kilka znanych punktem na trasie. Przewidziano sześć 

miejsc pielgrzymkowych i turystycznych noclegów w hotelach klasy turystycznej. 

na mapie Włoch. Rozpoczną od Asyżu, Cena pielgrzymki to 1200 zł od osoby 

gdzie uczestniczyć będą w mszy świętej oraz 50 euro na wstępy oraz miejscowych 

odprawianej w bazylice św. Franciszka. przewodników. Pielgrzymka odbędzie się 

Następnie udadzą się do Rzymu, gdzie w dniach od 20 do 28 kwietnia przyszłe­
w Watykanie Ojciec Święty przyjmie ich go roku. 

na a1;1diencji generalnej. Po spotkaniu (ljs) 

Zaufałem doświadczeniu. 

Wybrałem jakość. 

Para Twixa 
nagrodzona w dwóch 
konkursach 

FABRYKA 
OKIEN ~ Łowicz, ul. Kaliska 103, ~ 
leL(o:rnrn~ ŁOWICZ 

sll>@winkhłus.com.pl; bttp;//Www.sib.wlnkbaus.pl • Systemy okienne 

P rzemek Malinowski i Ewelina 
Ostrowska - para taneczna z ze­
społu tańca towarzyskiego „Twix" 

ze Strykowa, w sobotę, 7,grudnia pod­
czas Ogólnopolskiego Turnieju Tańca 

Towarzyskiego we Wrocławiu zajęła III 
miejsce w tańcach laryfloamerykańskich 
i III miejsce w tańcach standardowych. 
Para ta startuje w kategorii D, w prze­
dziale wieku 14 - 15 lat. W tej samej 
kategońi startowało 14 par. Dzień póź­

niej, w niedzielę 8 grudnia, ta sama para 
wystartowała w konkursie tanecznym 

w Krapkowicach. Zajęła tam II miejsce 
w tańcach latynoamerykańskich wśród 

startujących 16 par. 
I \\ •I (a'w) 
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Wszyscy z niecierpliwością czekali na degustację potraw przygotowanych pod dyktando wytrawnego ku­
charza Przemysława Wielocha ze Stowarzyszenia Kucharzy Polskich w Łodzi. 

GOUK Bronisławów 

KUCHARZENIE PO EUROPEJSKU 
J uż na dwa tygodnie przed rozpoczę­

ciem kursu gotowania i pieczenia, który 
organizowany był przez specjalistkę bra­
toszewickiego 'WODR, Annę Mokras, li­
sta jego uczestniczek była zamknięta. 
Kurs zatytułowany ,,Polskie dania dla Eu­
ropy" rozpoczął się 1 O grudnia, trwał do 
13 grudnia, jednak w jego trakcie okazało 
się, że bardziej adekwatna byłaby nazwa 
„Europejskie dania dla Polski". W Broni­
sławowie nowe przepisy i ich wykony­
wanie poznało prawie 50 gospodyń wiej­
skich z gminy Głowno. Profesjonalnego 
przygotowywania potraw uczył kucharz, 
Przemysław Wieloch ze Stowarzyszenia 
Kucharzy Polskich z Łodzi. 

z karmelem i migdałami, naleśników 
w sosie pomarańczowym i innych nie­
spodzianek kulinarnych. Gospodynie 
wiejskie uczestniczyły aktywnie w przy­
gotowywaniu sałatek 12 grudnia rano. 
Tego dnia kucharz, Przemysław Wieloch 
pokazał także paniom, jak profesjonalnie 
udekorować i zastawić tzw. szwedzki stół. 

pogłębić swoją wiedzę w zakresie goto­
wania i pieczenia. Poznałam nowe potra­
łl'.)l, zobaczyłam jak podać w oryginalny 
sposób te tradycyjne. Kucharz zachęcał 
nas do przygotowywania lekldch sałatek, 
zamiast na tradycyjnym majonezie - na 
sosie vinegrette - mówiła Maria Dałek 
z Mąkolic. Irena Rusek z Mięsośni cie­
szyła się z tego, że mogła poznać wiele 
nowych przepisów, dzięki którym posił­
ki w jej domu będą bardziej urozmaicone. 
Większość sałatek była irykonywana z ta­
nich produktów i w krótkim czasie. Na 
ich przygotowanie będzie sobie mogła 
pozwolić nawet bardzo zapracowana go­
spodyni - mówiła. (eb) 

, , 
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Za iednym zamachem trzy skrzyżowania 

T
ocz.ą się rozmowy między prz.edstawi- aktualnie prowadzone na „czternastce" 
cielami miasta a Generalną Dyrekcją prace może okazać się skuteczna. Argu­
DrógPublicznych na temat ewentualnej mentem, który zdaniem burmistrz.a Woj­

przyszłorocznej modernizacji skr:zyżowa- ciecha Brzeskiego, przemawia za przy­
nia trasy 14 z ulicami Targową i Łowicką. spieszeniem modernizacji skrzyżowania 
Wmijającymrokuwbudżeciemiejskimza- jest to, że obecnie prowadzone na trasie 
rezerwowano na ten cel 120 tys. zł, pozo- krajowej prace kończą się zaledwie kilka­
stałą kwotępotrzebną na inwestycję miała dziesiąt metrów przez skrzyżowaniem. 
wyłożyć GDDKiA. Okazało się jednak, Po co więc odwlekać w czasie coś, co 
że ta ostatnia nie przewidziała w ogóle można zrobić za jednym zamachem? Na 
w swych planach na 2002 rok przebudo- ostateczne decyzje w tej sprawie trzeba 
wy skrzyżowania. Teraz miasto podej- czekać do lutego. 
muje kolejną próbę, która ze względu na (l.js) 

Starosto spotkał się z burmistrzami i wóitomi 

WicestarostazgierskiHenrykTomcz.ak okazją do złożenia życzeń i podzielenia 
chcesięregulamiespotykaćzpraxl- się opłatkiem. Omówiono zasady i for­
stawicielami samorządów wszyst- my współpracy między nowo wybrany­

kich gmin wchodz.ących w skład powiatu. mi władzami dziewięciu gmin a powia­
Zapowiedż taka padła podczas ubiegłoty- tern. Na cyklicznych zebraniach omawia­
godniowego, kurtuazy,jnego spotkania za- ne będą indywidualne problemy poszcze­
rządu powiatu z władzami gmin, jakie gólnych gmin i wspólnie wypracowywa­
odbyło się w siedzibie starostwa 18 grud- ne projekty ich rozwiązań. 
nia. Spotkanie było przede wszystkim (ljs) 

Mikołaj wszedł przez taras 

Stryków 

Po raz pierwszy Mikołaj 
oraz -artyści Iza i Jacek 
odwiedzili dzieci z 
Miejskiego Przedszkola 
nr 3 w Głownie przed 
świętami Bożego 

Narodzenia. Do tej pory 
tradycją było rozdawa­
nie prezentów na balu 
choinkowym po Nowym 
Roku. Iza wystąpiła w 
roli wróżki prowadzącej 
konkursy. Zabawa 
przebiegała w atmosfe­
rze oczekiwania na 
przybycie św. Mikołaja, 

\ który pojawił się na 
tarasie za oknem. 
Przedszkolaki powitały 
go gromkimi owacjami -
wspomina dyrektor 
Mirosława Janiak. 
(eb) 

Panie w ciągu dwóch pierwszych dni 
obserwowały jak przygotowuje się po­
trawy kuchni europejskiej, które można 
postawić zarówno na wigilijnym, jak 
i świątecznym stole. Przemysław Wie­
loch krok po kroku pokazywał jak przy­
rządzić dania gorące z mięs, czyli polę­
dwicę wołową w krewetkow)rm sosie, 
filet z kaczki na pomarańczowym sosie, 
roladki z łososia na szpinakowym sosie, 
wątróbkę drobiową z sałatą i jabłkami oraz 
dania rybne m.in. karpia panierowanego 
w płatkach migdałowych, tatara ze śle­
dzia na pumperniklu oraz kilkanaście sa­
łatek np. wariacji rybnej, składającej się z 
kilkunastu gatunków ryb, sałatki rosyj­
skiej, sałatki z wędzonego kurczaka, sa­
łatki Cezara z cytrusów. 

Na uroczyste zakończenie kursu zo­
stali zaproszeni przedstawiciele Woje­
wódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolni­
czego w Bratos~ewicach oraz władze 
gminy Głowno. Ta ostatnia dofinansowała 
kurs kwotą 1.000 zł. Gospodynie składa­
ły się dodatkowo po 20 zł na potrzebne 
produkty. Uczestniczki otrzymały dy­
plomy ukończenia kursu oraz przepisy 
od Przemysława Wielocha. Wójt Stani­
sław Tarkowski, już po degustacji, nieco 
żartobliwym to.nem podsumował, że 
w takie przedsięwzięcia warto inwesto­
wać, gdyż skorzystają z nich nie tylko 
uczestniczki, ale takie całe rodziny, a głów­
nie mężowie pań, zgodnie z przysłowiem, 
że „przez żołądek do serca mężczyzny". 
Kolejny kurs zaplanowano przed świę­
tami Wielkiej Nocy, następny w okresie 
wakacji. 

ZA POZNO NA ZMIANY 
Komisje zaakceptowały projekt budżetu autorstwa swoich poprzedników 

Podczas trzydniowego kw;su nie po­
minięto słodkich deserów. Niebawem ro­
dziny uczestniczek kursu będą mogły 
skosztować ro.in. deseru bananowego 

W trakcie degustacji panie korzystały 
z okazji i uzupełniały wiadomości na te­
mat konkretnych potraw. Największe za­
interesowanie budziły gofry. Jaki skład­
nik należy dodać do ciasta naleśnikowe­
go, aby gofry były naprawdę chrupiące? -
pytała Przemysława Wielocha Jolanta 
Kołodziejska. Jak się okazało do ciasta na 
gofry należy dodać więcej jajek i „. sodkę. 
Dzięki uczestniczeniu w kursie mogłam 

Pies - twói wróg czy przyiaciel? 

J est zbyt mało czasu, żeby do przygoto­
wanego przez poprzedni zarząd Stry­

kowa projektu budżetu wprowadzać zmia­
ny - zgodnie twierdzili przewodniczący ko­
misji Rady Miejskiej na ich wspólnym po­
siedzeniu z Komisją Budżetową, które od­
było się w środę, 11 grudnia Komisja Po­
rządku i Bezpieczeństwa Publicznego na 
swoich posiedzeniach odbytych w dniach 
28 listopada i 6 grudnia pozytywnie zaopi­
niowała przedłożony projekt budżetu. Ko­
misja Rewizyjna poza pozytywną opinią 
wydaną co do projektu wnioskowała, aby 
ubytek 380.000 zł, powstały w wyniku 
zmniejszonych wpływów z tytułu podat­
ku rolnego oraz podatku od nieruchomośc~ 

J ak bezpiecznie bawić się z psami, w jaki 
sposób reagować w razie ataku z ich stro­
ny oraz jaką przyjąć pozycję obronną 

w razie takiego ataku - to tylko niektóre 
z zagadnień, jakie poruszono podczas spo­
tkań policjantów z uczniami trzech szkół 
w gminie Stryków. W czwartek, 12 grudnia 
policjanci spotkali się z uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Strykowie, Zespołu 
Szkół nr 1 w Strykowie oraz Szkoły Pod­
stawowej w Dobrej. Spotkania prowadzo­
ne były przez Mariusza Kosielskiego 
z Komisariatu Policji w Głownie, prze­
wodnika psa policyjnego oraz Cezarego 
Szezerbią.ka -pracownika działu prefilak-

tyki KP w Strykowie. Wykład został pokryć z nadwyżek finansowych, jakie po­
połączony z prezentacją, w której udział jawią się z tytułu pódatku od czynności 
wziął pies policyjny. cywilno - prawnych. Chodzi o opłaty z ty-

Jest to wyjście naprzeciw zapotrzebowa- tułu sprzedaży gruntów przez mieszkań­
niu na takie informacje, szczególnie dla ców w Smolicach, Zelgoszczy i Dobrej lo­
najmłodszych, którzy są najbardziej na- kujących tam swoje siedziby finnom logi­
rażeni na zagrożenie ataku ze strony stycznym. Wykupy gruntów pod inwesty­
psów - mówi komendant Policji w Stry- cje nastąpić mają w przyszłym roku. Trud­
kowie, Andrzej Pożarlik. Podczas spo- nopnewidzieć jednak,jakiej wysokości będą 
tkań poruszano także takie tematy jak to wypływy, dlatego też komisja nie wska­
bezpieczna droga do domu, jak bawić się, zała należnej kwÓty. Komisja Rolnit:twa 
aby sobie lub koledze nie zrobić krzyw- i Ochrony Środowiska na wspólnym posie­
dy, uczono dzieci rozwagi i ostrożności dzeniu z Komisją Inwentaryzacji Mienia 
w stosunku do nieznajomych. i Planu Przestrzennego, w dniu 4 grudnia 

· • • • • • • • • • • • • • • y aw )• •również pozytywnie zaopiniowały budżet 

po uwzględnieniu w nim wniosku, że w ra­
zie wypracowania wolnych pieniędzy trze­
ba będzie kupić samochód do wywozu 
śmieci. Związane jest to zpodkreślanąprzez 
członków komisji kontynuacją likwidacji 
składowiska śmieci' w Smolicach i zawarcia 
końcowego porozumienia o przyjmowa­
niu śmieci przez Zakład Utylizacji w 
Zgierzu. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Wojciech Cichosz zwrócił uwagę, że 
Urząd Marszałkowski może się zwró­
cić do gminy o sfinansowanie w części 
inwestycji, jakąjest melioracja gruntów 
w Broninie i w Gozdowie. Przepisy Pra­
wa Wodnego wskazują, że inwestycja 
taka jest sfinansowana w większości 
przez Urząd Marszałkowski, a w 30% 
przez społeczne komitety zawiązywa­
ne przez mieszkańców. Inwestycja me­
lioracyjna o nazwie „Kożle c Bronin" 
rozpoczęta została w 2001 roku, kiedy 
odbudowano rowy melioracyjne w Koźlu 
i Gozdowie. Druga część niedokończo­
nej jeszcze inwestycji obejmuje nie zme­
liorowanąjeszcze część Gozdowa i Bro­
nin. W czerwcu tego roku przy wspo­
możeniu finansowym ze strony rolni­
ków opracowano projekt modernizacji 
tego terenu. Rolnicy opodatkowali się 
pq- 200 zł z ł ba gruntu. •· 

Przypomnijmy, że nakłady na inwe­
stycje na 2003 rok w projekcie budżetu 
to kwota 1.846.767 zł, przewiduje się, 
że 600.000 zostanie pozyskane z kre­
dytów i pożyczek. Najpoważniejsze 
planowane inwestycje to: rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Strykowie 
(I.OOO.OOO zł), budowa kanalizacji 
w Strykowie przy ul. Ozorkowskiej 
(SO.OOO zł) oraz budowa uzdatnialni 
wody w Zelgoszczy (550.000 zł). Projekt 
przewiduje do.chody w wysokości 
15.221.216 zł oraz wydatki w kwocie 
15.117.376 zł. (aw) 

Budżet jeszae w tym roku 

U chwalenie budżetu na 2003 rok będzie 
głównym punktem obrad ostatniej 
w tym roku sesji Rady Miejskiej 

w Strykowie, która zaplanowana jest na po­
niedziałek, 30 grudnia Poza dyskusją na te­
mat budżetu, odczytaniem opinii komisji 
i Regionalnej Izby Obrachunkowej podjęte 
mają zostać również uchwały w sprawach 
przyszłorocznego Gminnego Programu Pro­
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Al­
koholowych, ustalenia wysokości i zasad 
wypłacania diet dla radnych oraz wiceprze­
wodniczących rady. - (itW) 
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KTOS NAM POBRUDZlt NASZ Pl KNY SZTANDAR 
O tym, co znaczą związki między obecną komendantką łowickiego hufca ZHP 

a czasopismem „Fakty i Mity" pisze harcerka sprzed lat 

*** 
Po latach, jak cały Naród, wyszedł z pod-

~emia nasz sztandar. Znękany przez okres 
wojpy, został przez nas, dawnych harcerzy, 
przywrócony do stanu pierwotnej świet­
ności. Marzyło nam się nawet, aby stanął 
on w szeregu bohaterskich, wojermych sztan­
tlarów w miejscu dla niego godnym. Prze­
ważyła jednak w dyskusji większość gło­
sów pełnych złudzeń, u oddany do rąk Ko­
mendantki Hufca Łowickiego, pełnić będzie 
dalszą służbę. To był błąd 

dzitje się w naszym mieście. Niestety, coraz 
częściej wieści nas szokują i bolą. Z ,,Nowe­
go Łowiczanina" z dnia 27.06.2002 r. do­
wiedzieliśmy się, u na Jannarlru - pikniku 
rodzinnym na Błoniach Łowickich, które­
mu patronowało katolickie Radio Plus, ko­
mendantka Hufca Łowickiego, Wanda Sza­
lewicz pomogła red. nacz. ,,Jonaszowi" pro­
pagować w Łowiczu antyklerykalny tygo­
dnik ,,Fakty i Mity''. 

Zszargano nam nasz piękny sztandar, 
wszak na nim widnieje ,,Bóg, Honor, Oj­
czyzna". 

Dopiero trzy miesiące po wysłanym pro­
teście, Naczelnik ZHP, nie wyciągając żad­
nych konsekwencji, odpowiedział, że 

„wprawdzie nierozważnie zrealizowała 
prośbę przyjaciół, jednak w zaistniałej sy­
tuacji nie reprezentowała naszego Związku, 
a występowała jako osoba prywatna". Ko­
menda Chorągwi Łódzkiej natomiast po­
uczyła komendantkę, re pełniąc funkcję ko­
mendantki Hufca, była osobą publiczną 
i reprezentowała ZHP. Dobrze, u medal 
ma dwie strony. 

Komendantka, p. Szalewicz, mając odro­
binę samokrytycyzmu, sama powinna zre­
zygnować z pełnienia odpowiedzialnego sta­
nowiska wychowawcy młodzieży, a nie 
pouczać nas, re powinniśmy być toleran­
cyjni dla,,inności" i innych poglądów. I co na 
to szkoły, co na to rodzice? Nie znaleźliśmy 

wypowiedzi na ten temat w ,,Nowym Ło­
wiczaninie". 

"Panie, czy ocalisz nasze Miasto?" 

„Obumarly nasze wierzenia, 
Lecz Bóg nas tu szuka wytrwale 
I mówi, że nic się nie zmienia, 
Wszystko ludzkie ku jego chwale. 

I w nocy; gdy sny nam się mącą 
I czeluść otwiera się pusta, 
Pochyla się z gąbką rzeźwiącą 
I gorzko obmywa nam usta." 

K Wierzyński 

Maria Kutkowska - Matwiejczyk 

U tworzona praez: Baden Powella w roku 
1909 organizacja skautowa, mająca na 

celu wychowywanie młodzieży, szybko 
prz.enik:nęła do Polski. Jej to zasługa, u od 
1911 roku młodzież przygotowywała się 
do walki o niepodległość. Pierwsza wojna 
światowa stworzyła s?mlSę realizacji ma­
rzeń. Harcerstwo walczyło u boku annii 
austro-węgierskiej, wałczyło w Legionach, 
a w 1918 roku brało udział w rozbrojeniu 
Niemców. W walkach o wolność i niepodle­
głość wałczyli i ginęli taicie harcerze łowic­
cy. W roku 1920 w nagrodę, społeczeństwo 
łowickie ufundowało harcerstwu piękny 
sztandar. Hasło ,,Bóg, Honor, Ojczyzna" zo­
bowiązywało młodzież. Byliśmy z niego 
dumni, a kilka pokoleń na ten sztandar skła­
dało przym:czenie: ,,Mam szczerą wolę ca­
łym życiem pełnić służbę Bogu i Polsce, 
nieść chętnąpomoc bliźniemu, być posłusz­
ną Prawu Haicerskiemu." 

W „Nowym Łowiczaninie" z dnia 
18.09. 1997 r. ukazał się artykuł pod tytu­
łem „Są granice absurdu". ,,Przekazanie 
historycznego sztandaru łowickich har­
cerzy z czasów Niepodległej Rzeczypo­
spolitej w ręce Wandy Szalewicz, grani­
czy z jego profanacją" - pisali harcerze, 
którzy niegdyś należeli do hufca teju ko­
mendantki i znali stosunki panujące we wła­
dzach hufca 

Antyklerykalne zaangażowanie męża komendantki 
Młodzież garnęła się wówczas licznie 

w szeregi harcerstwa. Łowicz był niegdyś 
miastem młodzieży harcerskiej. Wpływała 
na to piękna idea, jak również charakter pra­
cy wychowawczej instruktorów, których 
wzorowa postawa, zgodna z Prawem i Przy­
izeczeniem Harcerskim, była wizytówką dla 
całego ZHP. Dostrzegło to wówczas Mini­
sterstwo Oświaty Geszcze wtedy nie zajęte 
nauką o seksie), dyrekcje szkół i rodzice. 
Harcerstwo służyło w wielkim stopniu 
kształtowaniu przyszłego społeczeństwa. 

Wspominali np. I I listopada 1988 r. Gesz­
cze za PRL - przyp. red.), kiedy to grupka 
harcerzy w mundurach, ze zniszczonym 
z 1920 roku sztandarem harcerskim ~ęła 
udział we Mszy św. z okazji Święta Nie- • 
podległości. Na wieść o tym „druhna" 
Szalewicz zrobiła wielką awanturę, potępia­
jąc czyn ten jako ,,żle służ.ący sprawie socja­
lizmu". W wyniku tego „przestępstwa" 
opiekunowi drużyny, drużynowemu i kil­
ku jeszcze harcerzomgrornousuni~iezsze­
regów ZHP. Wobec nie dających się usunąć 
różnic światopoglądowych i odrzucanych 
wizji wartości, wg których chcieli kierować 
się tradycją Roty Przytzeczenia Harcerskie­
go, jak również na skutek wzmożonej ak­
tywności w zwalczaniu przez druhnę Sza­
lewiczw zarodku jakiejkolwiek działalności 
niezgodnej z,)inią" odeszli. 

Waldemar Szalewicz wśród najbardziej zaufanych współpracowników 
tygodnika „Fakty i Mity" 

Baden Powell powiedział niegdyś An­
drzejowi Małkowskiemu, twórcy harcer­
stwa w Polsce: „Jei,eli maciestwonyć skau­
ting bez Boga. to lepiej niech nie będzie skau­
tingu ". 
Miałam możliwość przejrzenia w Archi­

wum w Łowiczu teczki nauczycielki, 
p. Genowefy Mastalskiej, komendantki 
przedwojennej i z czasów wojny. O wy­
borze jej na wychowawcę młodzieży har­
cerskiej, decydowała opinia szkoły, Mi­
nisterstwa Oświaty, rodziców. Rodzice 
tworzyli Koła Przyjaciół Harcerstwa i 
czuwali nad wychowaniem młodzieży, swo­
ich dzieci 

- Ale to już było i nie wróci więcej - jak 
śpiewa piosenkarka. - Ta młodzież harcer­
ska w czasie drugiej wojny światowej szła 
szarymi szeregami do walki z okupantami. 

Po latach, patrząc na przekazanie odno­
wionego sztandaru nan(Ce Wandy Szalewicz, 
zastanawiali się, czyizeczywiście nastąpiła 
taka przemiana Harcmistrz Polski Ludowtj, 
re mo'k sięgać po tę Świętość. 

Trudno w to uwierzyć, bo i fakty prze­
czą temu 

Wiele osób mieszkających poza Łowi­
czem, które swoją młodość spędziło w har­
cerstwie łowickim, często sięga po tygodnik 
,,Nowy Łowiczanin", by dowiedzieć się co 

Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 
tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 

G dy przed blisko pół rokiem komen­
dantka łowickiego hufca Związku Har­
cerstwa Polskiego, Wanda Szalewicz 

wynajęła dla antyklerykalnego łódzkiego ty­
godnika ,,Fakty i Mity" stoisko na terenie 
organizowanegowówczasJannarlruŁowic­
kiego, wywołało to powszechne zdziwie­
nie, u wielu oburzenie. Gazeta ta znana jest 
ze swych obraźliwych treści, jak choćby 
z tekstów o rzekomych romansach Karola 
Wojtyły, pisanych na podstawie esbeckich 
fałszywek, znana jest tak'k z tego, u na jej 
lamach publikowałm.in. zabójca ks. Jerzego 
Popiełuszki, Grzegorz Piotrowski. Urząd 
Miejski doprowadził wówczas do usu­
nięcia stoiska z Jarmarku, ale niesmak 
pozostał. Dyrektor łowickiego Radia 
Plus, jednego z patronów imprezy, inter­
weniowału Komendanta Głównego ZHP 
- po to jedynie, by dopiero po trzech mie­
siącach doczekać się odpowiedzi i to nie 
satysfakcjonującej, sprowadzającej się do 
tego, u w tej sytuacji Wanda Szalewicz 
występowała jako osoba prywatna, nie 
reprezentująca ZHP - w następstwie cze­
go tylko ją upomniano, ale w żaden spo­
sób nie ukarano. 

Stanowisko Komendy Głównej jest o tyle 
dziwne, u komendantka nie kryła nigdy, iż 
nie widzi nic zdrożnego w reklamowaniu 
takich wydawnictw. W czerwcowej wypo­
wiedzi dla NŁ powiedziała wprost: Jest to 
nonna!ne lo/dawnictwo fankcjonujące na 
rynku, uważam, że powinniśmy do takich 
sytuacji się przyzwyczajać, a przede wszyst­
kim powinniśmy być tolerancyjni dla wszyst­
kich poglądów. 

Nawet gdyby chodmo tylko o toleran­
cję, trudno byłoby się z komendantką zgo­
dzić. Jak bowiem w krajach demokratycz­
nych nie ma wolności dla wrogówwołnośĆi, 
tak w organizacji wychowującej dzieci nie 
powinno być miejsca - tym bardziej na tak 
odpowiedzialnym stanowisku - dla ko­
goś, kto za normalne uważa wydawnic­
two atakujące wartości i osoby kluczowe 
dla kształtowania w młodych ludziach po­
staw opartych właśnie na wartościach.Co 
więcej: jak ustalił Nowy Łowiczanin, zwią­
zek między tym antyklerykalnym tygo­
dnikiem a domem komendantki łowickie­
go hufca ZHP jest ściślejszy, ma nawet par­
tyjny charakter. Otóż na internetowej stro­
nie wspomnianego tygodnika funkcjonuje 

dział poświęcony założonej niedawno przez 
grono skupione wokół tej gazety, antykle­
rykalnej partii politycznej, która nawet star­
towała już w minionych wyborach samo­
rządowych. Znaleźć tam można dział ogło­
szeń partyjnych, a w podrubryce Kon­
takty m. in. widniał do 25 listopada anons, 
że członków i sympatyków tej partii z 
terenu powiatu łowickiego prosi się o 
kontakt z panem Waldemarem Szalewi­
czem. Podany był też numer telefonu, 
który jest numerem domowym Wandy i 
jej męża, Waldemara, Szalewiczów. Po­
dobne kontakty są tu podawane do wielu 
innych miejsc w kraju i zagranicą, co do­
wodzi, że Waldemar Szalewicz jest jedną 
z osób, które kierownictwo partii uznało za 
wiarygodne i zaufane w budowie struktur 
partyjnych. Po 25 listopada anons został 
usunięty. 

Waldemar Szalewicz, mąż komendantki 
łowickiego Hufca ZHP - organizacji, która 
bez odwołania do Boga pozbawiona jest 
swego najgłębszego fimdamentu. Nic dodać, 
nic ująć. 

Wojciech Waligórski 
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W związku z zakończeniem przez Polskę rokowań z Unią 
Europejską, poprzedzających nasze wstąpienie do UE, spy„ 
taliśmy kilka osób znaczącycł! w powiecie, jak i na terenie 
całego kraju, a z naszym rejonem związanych, o ich oce­
nę warunków akcesji i szanse Łowicza w jednoczącej się 
Europie. Oto najistotniejsze fragmenty wypowiedzi. 

KRZYSZTOF 
KALIŃSKI 
przewodniczący Ra­
dy Miejskiej w Łowi­
czu zakończone nego­
cjacje z Unią i uzyska­
ne warunki ocenia jako 
dobre, zdaje sobie sprawę jak trudne jest 
poprowadzenie tego rodzaju rozmów, by 
uzyskać jak najwięcej korzyści. Młodzież 
z liceum, w którym uczy, startowała w 
konkursie ,,Zostań negocjatorem", docho­
dząc do szczebla centralnego. Uczniowie , 
raz musieli reprezentować stronę polską, 
a raz unijną i posługiwać się przy tym 
argumen-tami odpowiednimi dla każdej ze 
stron. To naprawdę jest szalenie trudne! 
Szanse Łowicza w rozszerzonej Unii wi­
dzi jako duże. Przede wszystkim jesteśmy 
regionem turystycznym, posiadamy histo­
rię, zabytki i folklor, który może zaintere­
sować mieszkańców Unii. Musimy tylko 
to zaprezentować, potrzeba nam także na­
wiązania nowych kontaktów z kolejnymi 
miastami. W dziedzinie gospodarki, 
wzrost kwoty mlecznej i dopłaty dobrze 
rokują dla rolnictwa na terenie powiatu 
łowickiego, a także dla istniejącego na 
naszym terenie przemysłu mleczarskiego 
i przetwórczego. 

negocjacji powiedział nam, że jest to na tę 
chWilę wszystko, na co mogliśmy liczyć 
ze strony Piętnastki, choć i tąk nie jest to 
mało. Ważne jest to, że przed nami otwie­
ra się dopiero możliwość starania się o 
kolejne środki, na które możemy liczyć 
będąc członkiem Unii. Łowicz może dużo 
na tym zyskać, jeśli tylko będzie gotowy 
do pozyskiwania środków udostępnionych 
przez Unię. A, niestety, by tego dokonać, 
w ratuszu muszą pracować osoby, które 
biegle posługują się językami piętnastki, 
które będą miały kwalifikacje i wiedzęjak 
zdobyć dla Łowicza te pieni4(ize. W raiuszu 
musi być także wiedza dotycząca tego, co 
Łowicz może zaproponować ewentualnym 
inwestorom Samorząd musi zajmować się 
animacją gospodarki na terenie miasta. Ło­
wickie duże firmy-natomiast same już dawno 
rozpoczęły starania, by istnieć na rynku Unii, 
w tym celu zdobyły certyfikaty jakości ISO, 
zabiegają o partnerów na tamtym rynku, dla 
większości z nich nic po wejściu do Unii się 
nie zmieni oprócz tego, że lwnt.akty i handel 
będą łatwiejsze. 

RYSZARD 
BUDZAŁEK 

burmistrz miasta uwa­
ża, iż pewne kompro­
misy były konieczno­
ścią, ale jak mówi, po­
stęp w negocjacjach 

PAWEŁ KOLAS 
dyrektor Departamen­
tu W spółgracy Regio­
nalnej w Państwowej 
Agencji Inwestycji 
Zagranicznych w War­
szawie - o wynikach 

'• jest duży - wskazuje chociażby sprawę 
dopłat dla rolników. Uważa, że po wej­
ściu do UE Polska nie będzie sięjuż czuła 
odizolowana od reszty cywilizowanego 
świata. W tej łąc~ości widzi właśnie 

szansę dla Polski, a jako burmistrz rów­
nież dla Łowicza -Nowe technologie, nowe 
osiągnięcia w sferze kultury, oświaty- od­
mienią naszą rzeczywistość-mówi. Wska­
zuje też na potrzebę wzajemnego posza­
nowania między partnerami w Unii, ale i 
między Polakami, bo jak się wyraził: -
Teraz inni patrzą na nas. Uważa, że war­
tością Łowicza i jego szansą w Unii Euro­
pejskiej jest bogata historia, kultura i folk­
lor - a więc turystyka. 

ZBIGNIEW 
KUCZVŃSKI 
niedawny konkurent 
Budzałka w wyścigu 
do burmistrzowskiego 
fotela, w zakończeniu 
przez Polskę negocja­
cji dostrzega zarówno plusy, jak i minu­
sy. Uważa, że nie wszystkie sprawy udało 
się załatwić i że czas pokaże, czy osią­
gnięte przez Polskę warunki są dla niej 
w pełni korzystne, czy też nie. Ma jed­
nak nadzieję, że przynajmniej nasze wnu­
ki nie będąjuż pamiętać trudnych warun­
ków jakie są teraz. 

Wymienia też trzy obszary, na których 
Łowicz może skorzystać, będą to: ochro­
na środowiska, poprawa dróg i bezpie­
czeństwo. Szansę naszego regionu widzi 
natomiast w rozwoju rolnictwa Zastrze­
ga jednak, że wszystko będzie ulegać po­
prawie pod warunkiem, że będziemy mieli 
dobrych i uczciwych przedstawicieli 
w Unii. 

TOMAS?: FIORYCH 
z SLD, radny Rady 
Miejskiej, zakończenie 
negocjacji uważa za 
sukces, w tym zna­
czeniu, że w dłuższym 
okresie czasu, będzie 
to miało bardzo wielki wpływ na losy 
Polski. Zastrzega jednak, że warunki ży-

cia nie poprawią się diametralnie tuż po 
wejściu do Unii, że dobrodziejstwa od­
czujemy po dłuższym czasie. Oceniając 
wynegocjowane końcowe warunki uwa­
ża, że jest to maksimum. -Inne kraje miały 
gorsze warunki i je zaakceptowały, a my 
wciąż walczyliśmy o lepsze - mówi. Uwa­
ża, że jak Polska, tak i Łowicz zyska na 
wejściu do Unii. Wskazuje chociażby 
na mleczarnię, mając nadzieję ujrzeć ło­
wickie produkty na unijnym rynku. Po­
nadto Łowicz powinien wykorzystać 
swoje położenie w centrum Europy. 
Właśnie tędy przebiegać będzie trasa łą­
cząca Unię z Rosją i tamtejszym ryn­
kiem zbytu - i to również jest szansą dla 
Łowicza. 

ALICJA 
CHOJECKA 
właścicielka biura po­
dróży, pozytywnie 
ocenia wynik negocja­
cji. Łowicz ma w Unii 
ogromne szanse -
uważa - wraz z otwarciem granic będzie 
miało szanse rozwijać się wiele dziedzin, 
które teraz są w powijakach. Mowa tu 
o turystyce na szerszą skalę, mamy wiele 
miejsc wartych zobaczenia - Walewice, 
Nieborów, Arlwdia, miejsc, które nie tyl­
ko warto odwiedzić, ale gdzie warto spę­
dzić trochę czasu. Do tego potrzebna jest 
jednak baza lokalowa, której u nas nie 
ma w wystarczającej ilości. 

WOJCIECH 
OLEJNICZAK, poseł 
SLD - To, co udało się 
osiągnąć w Kopenha­
dze jest bardzo do­
brym wynikiem i nale­
ży być z tego zadowo­
lonym. Jedno z najważniejszych to sukces 
w negocjacjach dotyczących skupu mleka 
i od razu można przełożyć to na łowicką 
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rzeczywistość. Przede wszystkim wzrost 
o 1,5 mln ton limitu skupu mleko odbije 
się na łowickiej mleczarni, która będzie 
miała zagwarantowany byt, a nawet 
zwiększenie produkcji i to o I 0%, a to jest 
także szansa dla rolników zajmujących 
się produkcją mleko na utrzymanie go­
spodarstw i rozwój. Wysokość dopłat na 
hektar ma także szansę przy tak zakoń­
czonych negocjacjach,dojść do 200 
EURO, przy spełnieniu przez rolników 
wszystkich warunków. Trzeba jednak pa­
miętać o środkach przeznaczonych na 
rozwój infrastruktury dla gmin powiatu i 
miasta, to są poważne środki, o które bę­
dzie można się starać. 

PROF. WIESŁAW 
WYSOCKI 
historyk - Wyniki ne­
gocjacji określił jako w 
miarę satysfakcjonują­

ce, choć zauważył, że 
w mediach jest wiele 
propagandowego ,,hura" na ten temat ro­
dem z innej epoki. Także cały dramatycz­
ny przebieg oceniłbym jako zabieg socjo­
techniczny. Ważne w tym wszystkim jest 
to, że zauważono, ze strony SLD, że u 
podwalin sukcesu leży ruch Solidarności. 
Korzyści dla Łowicza- to przede wszyst­
kim możliwości rozwoju mleczami i całe­
go przemysłu przetwórczego. Unia to tak­
że potencjalni turyści, którzy będą chcieli 
u nas odpoczywać, a w Łowickiem mamy 
ku temu ogromne jak dotąd nie wykorzy­
stane możliwości. 

TADEUSZ GAJDA 
poseł PSL, przestrze­
ga przed „huraopty­
mizmem". Uważa, że: 
- Duży postęp nastą­
pił w mleku. Tutaj 
mamy sprawę wygra­
ną na dziesięć lat do 
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przodu. ile jest jednak w skrobi, źle 
w cukrze - dodaje. Mimo wszystko 
uważa, że lepiej znaleźć się w kręgu kra­
jów 25 niż pozostać z boku. Pytany 
o szanse dla Łowicza zastrzega, że Unia 
nie rozwiąże wszystkich problemów lo­
kalnych. Mówi, że Łowicz jest perłą 
turystyczną ziemi łódzkiej i to właśnie 
powinno być wykorzystane. 

CEZARY 
GRABARCZVK 

HEICHMAN 
(PO) mówi, że bardzo 
dobrze się stało, iż ne­
gocjacje wreszcie się 
zakończyły. Na ile 
warunki przyjęcia do 
Unii są dobre, to już sprawa szczegółów, 
ale innego wyjścia nie było, Polska nie 
mogła pozostać poza nawiasem. Uważa, 
że tak naprawdę z góry było wiadomo, 
że Unia przyjmie końcowe warunki -
Polska jest dla niej par1nerem bardzo ko­
rzystnym. Uważa jednak, że dobrodziej­
stwa płynące z przynależności do Unii od­
czują w pełni dopiero następne pokolenia 

Niemal wszyscy pytani przez nas 
uważają, iż dobrze się stało, że Polska 
znajdzie się wśród krajów 25 i że jeśli 
nawet my tego w pełni nie odczujemy, 
to następne pokolenia będą już żyć 
w „normalnym" świecie. Łowicz jest 
z jednej strony bardzo atrakcyjnym miej­
scem jeśli chodzi o turystykę, z drugiej 
zaś ma w Polsce opinię markowego do­
starczyciela produktów mlecznych 
i przetwórstwa owocowo - warzywne­
go, które mogą stać się produktami po­
szukiwanymi na rynku europejskim.· 

Wojciech Czubatka 

ZSP 1 

Świqtec1ny numer s1kolnei gazetki 

Gimnazjum nr 1 

paleniu upośledza zdolności koncentra­
cji, pogarsza pamięć i powoduje uszko­
dzenie komórek rozrodczych. Inny mit 
to taki, że amfetamina to niegroźny pro­
szek pomagający w nauce. Tymczasem 
amfetamina jest groźnym środkiem, bo­
wiem bezpośrednio po zażyciu polepsza 
samopoczucie, ale gdy efekty mijają, przy­
chodzi zmęczenie i zły nastrój. Jeżeli 
wtedy ktoś znowu chce się poczuć lepiej 
- sięga po następną porcję. Ostatni z mi­
tów głosi, ze LSD to dobry sposób na 
poznanie samego siebie. Ten sposób po­
znania własnego ja jest, niestety, bardzo 
ryzykowny, bowiem nigdy nie wiadomo, 
jak daleko sięgnie wyobraźnia. 

Chyba dobrze się dzieje, że prócz tre­
ści związanych ze Świętami pojawia się 
w szkolnym piśmie tematyka poważna i 
bardzo na czasie. Może dzięki temu kilka 
osób poważnie zastanowi sifl_Przed za­
życiem narkotyków, czy warto? 

(mko) 

ie palę - chcę się uczyć i bawić 

P rzez osiem dni w łowickim Gim­
nazjum nr I im. H. Sienkiewicza 
trwała antynikotynowa akcja o na­

zwie - ,,Nie palę - chcę się uczyć i bawić". 
Od 12 do 19 grudnia uczniowie, którzy chcieli 
się do niej przyłączyć, nosili plakietki, na 
których umiesz.czone było hasło akcji. Pla­
kietki przygotowane były „własnym prze­
mysłem" przez członków samorządu 
uczniowskiego. Przygotowano 500 em­
blematów, z których już pierwszego 
dnia akcji uczniom szkoły rozdano 337. 

SP Bednary 

W kolejnych dniach nie wykorzysta­
nych emblematów zostało zaledwie kil­
ka. Przygotowaliśmy nieco mniej emble­
matów niż uczniów w naszej szkole, po­
niewaź zależało nam, aby nosili je ucznio­
wie, którzy chcą się do akcji przyłączyć, 
aby kaźdy z nich to przemyślał i świado­
mie brał w niej udział - mówi Teresa So­
kalska - Lebioda, opiekun samorządu i pe­
dagog szkolny. Emblemat jest jedno­
znaczny z potępieniem palenia. 

(mwk) 

Ptaszki i łódki - pierwszy krok w tajniki rzeźbiarstwo 

N ajpierw dzieci z klasy 4 Szkoły 
Podstawowej w Bednarach przez 
trzy godziny siedziały z otwar­

tymi buziami słuchając tego, co ma do 
powiedzenia zaproszony gość, a potem 
ochoczo zabrały się do rzeźbienia 
w drewnie całkiem udanych łódek 
i ptaszków. Wszystko to działo się na 
zorganizowanym 22 listopada spotka-

niu z rzeźbiarką ludową z Zabostowa 
Małgorzatą Kosińską - absolwentką li­
ceum plastycznego w Lublinie, zajmu­
jącą się rzeźbą i płaskorzeźbą, wykonu­
jącąm. in. prace dla kościołów i za grani­
cę. Opowiadała ona o swoich pracach, 
sztuce, a potem pomagała uczniom wy­
konywać pierwsze, nieśmiałe jeszcze, 
dzieła rzeźbiarskie. (wcz) 

organizuje: 

Uczennice z dumą prezentują uszyte przez siebie maskotki. 

Pyza Iza i inne maskotki 
Inne niż zwykle zajęcia praktyczne 
w Tecznikum Odzieżowym 

W porównaniu z owocem pracy 
uczennic z III kl. Technikum 

Odzieżowego z łowickiego ZSP 3, plu­
szowe zabawki oglądane w sklepach 
wyglądają nijako i bezbarwnie. Ucznio­
wie, bo jest w tym gronie jeden chło­
piec, przez cztery tygodnie w ramach 
zajęć praktycznych przygotowywali 
pluszowe maskotki. Następnie we wła­
snym gronie wyłonili najlepszą pracę, 
biorąc pod uwagę nie tylko wygląd ma­
skotki, ale takie kategorie jak pomysł pla­
styczny, poprawność i estetyka wyko­
nania, sposób prezentacji. W konkursie 
zwyciężyła Małgorzata Niewiadomska 
z pracą „Pyza Iza w kapeluszu". 

Jak mówiły nam uczennice, propo­
zycja takiego projektu wyszła od n-a­
uczycielek prowadzących zajęcia prak­
tyczne - Alicji Perzyny i Teresy 
Owczuk, ale młodzież szybko pod­
chwyciła dobry pomysł, gdyż było to 
o Wiele ciekawsze spędzanie zajęć prak­
tycznych niż ćwiczenie ściegów pro­
stych. Cała sprawa nie była jednak ni­
czym łatwym; najpierw należało wybrać 
pomysł, zaplanować projekt i wykonać 
go w formie rysunku, następnie wybrać 

materiał, wykonać formę, wykrój i do­
piero potem zszywać. Uczennice opo­
wiadają że bywało ciężko, że szyły, 

a zaraz potem pruły. Był śmiech i dobra 
zabawa, ale pojawiały się również łzy, 
gdy coś nie wychodziło. 
Pomysły uczniowie czerpali 'z facho­

wych czasopism typu „Jak wykonać 
zabawkę" czy „Zrób to sam", ale wzory 
ulegały przeróżnym indywidualnym 
modyfikacjom. Dużej części materiałów 
dostarczył zakład Beetex związany ze 
szkołą przez uczniów, którzy odbywa- · 
ją tam praktyki. Były to skrawki mate­
riałów odpadowych, a także włóknina, 
którą uczniowie wypełniali swoje ma­
skotki. Przypominający gąbkę materiał 
służy do wyrobu tzw. poduszek na ra­
mionach ubrań, natomiast pozostające 
ścinki były po prostu wyrzucane. Cie­
kawostką jest, że pracownicy zakładu 
wykorzystali pomysły uczniów i gro­
madzą włókninę, aby ich wzorem two­
rzyć ozdobne poduszki. 

Uczniowie ustalili, że prace podarują 
indywidualnie jakiejś potrzebującej ro­
dzinie ze swojego miejsca zamieszkania 
czy najbliższego otoczenia. (wcz) 

./WESELA ./ BANKIETY ./ KOMUNIE 

./ IMPRElY OKOLICZNOŚCIOWE ł\f..\ł-1l'!J>~~y,\\UJcJ-. s 
Członkom oraz Klientom naszego Banku 

życzymy Wszelkiej Pomyślności 

SERDECZNJE ZAPRASZAMY \>RO~i~10~ ~ a:: 

DOMANIEWICE, ul. Główna 5, tel. (046) 838-36-46, 0-607-930-234 

w nadchodzącym Nowym Roku 
Zarz~d i Rada Nadzorcza BSZt 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY HU1'NICZE 
MA'fERIAtY 

BUDOWLANE 
GAZY TECHNICZNE 

OP.il, NAWOZI ~ 
NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 
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W czwartek, 19 grudnia w przedszkolu Pod Teczą grupa 
szcześciolatków wystawiła jasełka połączone ze wspól­
nym śpiewaniem kolęd. 

ZSP Nr 1: Spo1kanie opłotkowe z poezją w tle 

W czasie Bożego Narodze­
nia powinniśmy wypróbo-: 

. wać klucz do drzwi prowa­
dz,ących prosto do naszych serc- To 
hasło przyświecało spotkaniu 
opłatkowemu, które odbyło się w 
piątek, 20 grudnia w Zespole Szkół 
Ponadgimnatjalnych Nr I przy 
Pod.rzecznej. Prócz uczniów i rady 

pedagogicznej w spotkaniu udział 
wzięli m.in. przewodnicz.ący rady 
powiatu, Wiesław Dąbrowski i pro­
bosz.cz katedry, Wiesław Skoniecz­
ny. Uczniowie przypomnieli trady­
cję obrzędów wigilijnych, przepla­
tając ją śpiewem kolęd, recytowali 
także wiersze znanych poetów. 

(mkn) 

LO im. J. Chełmońskiego 

Szkolny opłatek 
po raz trzynasty 

N iech Pan Bóg poświęci nasz 
chleb - takimi słowami 
biskup Józef Zawitkow­

ski rozpoczął modlitwę przy 
opłatku, którym dyrekcja szko­
ły,° nauczyciele i inni pracowni­
cy dzielili się z uczniami, rodzi­
cami, wychowankami i emery­
towanymi pracownikami szko­
ły podczas tegorocznego, trzy­
nastego już spotkania opłatko­
wego, które odbyło się w czwar­
tek, 19 grudnia. 

Świąteczne życzenia poprze­
dził występ uczniów klasy Id, 
którzy pod kierunkiem katechet­
ki Beaty Gładkiej przygotowali 
„Misterium o Bożym Narodze­
niu" według scenariusza ks. Bro­
nisława Kanta. Świąteczną opra­
wę muzyczną zapewniły dwie 
skrzypaczki - Asia Ignaczak 
i Kasia Drzażdżyńska oraz „or­
ganista" - grający na pianinie 
Dominik Maliński. (mwk) 

~,1mmąn Kledlr-... Kormoran 

.osobowe. OPO-NYrolnicze. • dostawcze • • cięzarowe • 

SPRZEDAŻ 

Bezpłatny montaż i wyważanie opon do samochodów osobowych 
i dostawczych zakupionych w naszym serwisie. 

Od 8 lat gwarantujemy fachową obsługę. 
Największy wybór Ili Konkurencyjne ceny Ili Sprawdź to sam Ili 

95-015 Głowno, ul. Sikorskiego 31, tel./ fax (42) 719-00-99, (42) 719-28-51 _ 
www.alicja.opony.com.pl alicjaopony@poczta.onet.pl ~ 

A 
STELMACHOWSKA 

świadectwo kWolifikoc:yine 
Ministra Finans6w 

POLECA 
SWOJE USŁUGI 
W PEŁNYM ZAKRESIE 

Tel. 837-58-12 po godz. 17 
oraz tel. 0-692-429-958 

R-1480 

a: 

OKNA Z PCV 
DREWNO ~! 
ALUMINIU 

~~9~ 
Naiwięksi producenci 

Nainiższe ceny · 
o 34 - 560 zł k-1, 1 netto 
Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel./fax.83.7~32-06 

S-2 
Sp.r o.o 

R-26 

27 . 12.2002 r. 

WÓJT GMINY ZDUNY 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony . , 

NA SPRZEDAZ NIERUCHOMOSCI ZABUDOWANEJ 
poloionei w ·zdunach, w skład którei wchodzą: 

•działki nr 614, 613/1, 612/1 i 607/1 o łącznej powierzchni 1,49 ha 
(KW 5864, 6898, 25849) 

•budowle: 
1. Budynek administracyjny, 2. Budynek garażowy z częścią socjalną, 
3. Wiata obudowana typu „Pułtusk", 4. Budynek ślusarni, 
5. Budynek stolarni, 6. Budyl)ek gospodarczo-garażowy, 
1. Budynek kuźni, 8. Garaż, 9. Portiernia. 

./ Nieruchomość stanowi własność Gminy Zduny. Znajduje się ona w sąsiedztwie centrum 
usługowo-handlowego i administracyjnego gminy. W pobliżu nieruchomości przebiega 
droga krajowa Warszawa - Poznań. Uzbrojona jest w sieć wodociągowo-kanalizacyjną 
(szamba) i energetyczną. Nieruchomość ogrodzona, znaczna część terenu utwardzona 
nawierzchnią betonową. 

./ W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Zduny nieruchomość znajduje się 
w terenach przemysłu. · 

./ Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu, nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nią. 

./ W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub osoby prawne. 

./ Warunkiem przystąpienia do przetargu, jest wniesienie wadium w wysokości 12.825 zł 
gotówką w kasie Urzędu Gminy, lub na konto: Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej w Łowiczu 
O/Zduny nr konta: 2060'1070-92881109-12701384-3600-1/0 oraz złożenie oświadczenia 
o zapoznaniu się i akceptacji regulamin'u przetargu do dnia 13 stycznia 2003 roku . 

./ Przetar9 odbędzie się w sali narad Urzędu Gminy Zduny w dhiu 16 stycznia 2003 roku 
o godzinie 11.00 • 

./ Cena wywoławcza nieruchomości 256.500,00 zł • 

./Wysokość wadium 12.825,00 zł. 

./ Postąpienie 3.000,00 zł. 

./ Wadiu_m wpła~one przez oferenta, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy. · 

./ Regulamin przetargu oraz informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać 
w Urzędzie Gminy (pokój nr 7, 8 w godz. 8.00-16.00) lub telefonicznie (0-46 838-75-78) . 

./ Zarząd Gminy Zduny zastrzega sobie prawo odwołania przetargu jak też prawo zamknięcia 
przetargu bez podania przyczyny. 

R-15 

CllflłM flłlBIJl W lłlłWll 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

lokale usługowo-handlowe 

NA SPRZEDAŻ 
od 20m2 

Tel. 0601·926·517 ~ 
~ 

ŁOWICZ 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

•węże wydawcze do 80 m. 
• wydruk wydanych 

litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNE CENY 
Tel./fax (046) 837-61·81, 0-601·303·251, 0-601·1S7·S9S :i 

99-400 Łowicz, ut. Batalionów Chłopskich 5 

ŚWIADCZV USŁUGI W ZAKRESIE: 
+ KSIĘGI PODATKOWE 
+RYCZAŁT 

+ ZUS - przekaz elektroniczny 
+ PIT - roczne rozliczenie 

podatkowe 

Świadectwo kwalifikacyjne 
Ministra Finansów 

Tel. (0-46) 830-33-75 
" , · Pn. • P_t. JP.q .. "= .J.6°o 

R-1517 
Sllyk6w, ul. Rolnicza 6A, tel. 042/"19-9l-G3, tel.Hu 042/719·93-64 
• www.w/max.com.pl; 1H11ail:-bluro@wlmax.com.pl -
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BAl SYlWESTROWY W TYM ROKU BIZ SZAllNSM 
Za kilka dni Sylwester, o północy strzelą korki szampana, 

będzieany witać Nowy Rok z nadzieją, że będzie on lepszy niż 
poprzedni. Ludzie w różny sposób witają nadchodzący rok. 
Niektórzy preferują wyjazdy na narty, inni wybierają się na 
bal, jeszcze inni spędzają sylwestrową noc na prywatce 
u znajomych· lub rodziny. Wszystkie sposoby na spędzenie 
sylwestrowej nocy, mimo że każdy jest inny, coś jednak łączy: 
trzeba się do tego przygotować. Postanowiliśmy rozejrzeć się, 
w czym w tym roku panie wystąpią w tę jedyną noc w roku. 

Wystawy przyciągają wzrok piękny­
mi sukniami, przyozdobionymi 

świecącymi cekinami i innymi dodatka­
mi. Sklepy przygotowane są na różne gu­
sty pań, w tym roku jednak szaleństwa 
nie ma. ·Klientki liczą się z zasobnością 
portfela i starają się kupować kreacje ele­
ganckie, ale niekoniecznie na jedną noc. 

szukują prostych i najtańszych sukien. 
Dużym zainteresowaniem cieszą się leją­
ce spodnie i do nich jakaś bluzka wieczoro­
wa. Kiedyś było na pewno inaczej. Teraz lu­
dzie kupują bardziej praktycznie i na ogół 
w ostatniej chwili. Eleganckie spodnie 
można kupić już do 1 OO zł, a cały komplet 
już za 200 zł - mówi Marlena Dałek. 

Rauei szpilki 
z wyclluionymi czubkami 

Na strój $kłada się nie tylko suknia, 
względnie spodnie i bluzka. Nieodzow­
nym elementem stroju są buty, które 
oprócz efektywnego wglądu powinny być 
wygodne, w końcu przed nami cała noc. 

, Od lat największym zainteresowaniem 
cieszy się suknia czarna, niekoniecznie 
tzw. ,,mała czarna". Na sylwestrową noc 
panie wybierają raczej suknie do ziemi. 
Kreacje są różnej długości, przeważnie 
koloru czarnego, do tego dobierane są 
dodatki złote lub srebrne. Dużym powo­
dzeniem cieszą się suknie wiązane z tyłu 
podobnie jak gorset, z dodatkiem koro­
nek - mówi Mariola Łuczak ze sklepu 
Brandtex na Zduńskiej. 

Do niedawna panie chętnie kupowały 
buty na wysokich koturnach, stanowiące 
deja vu szalonych lat sześćdziesiątych. 
W tym roku na balach królować będą buty 
na cienkich wysokich szpilkach z ostry­
mi czubkami, koniecznie zdobione ceki-

Małgorzata Salamon prezentuje buty, które cieszą się największym zainteresowaniem. 

Suknia nie jest nieodzownym elemen­
tem stroju sylwestrowego bowiem wiele 
klientek pyta o wieczorowe bluzki do 
czarnej spódnicy lub spodni. Dużo osób 
w tym roku zostaje w domu, wtedy pytają 
o coś skromniejszego, na przykład tuni­
kę, czy bluzkę - mówi Dorota Mitek 
z tego samego sklepu. Sklep dysponuje 
szeroką ofertą strojów i jak na razie na­
wet najbardziej pomysłowe klientki nie 
zaskoczyły pytaniem Marioli Łuczak, ale, 
jak sama mówi, do Sylwestra na pewno 
to nastąpi, wiele osób zaopatruje się 
w strój tuż przed balem. Klientki przy­
chodzą, oglądają i kupują stroje, jednak 
ekspedientki przyznają, że jest ich z roku 
na rok coraz mniej. Ceny strojów sylwe­
strowych kształtują się od 169 zł do 
350 zł. Niewątpliwie klientki zachęca pro­
mocja, która potrwa do końca roku, pole­
gająca na 20% obniżce wszystkich rze­
czy, które oferuje sklep. 

dzam, bo ich nie sprzedam. Ludzie kupu­
ją to, co będą mogli później wykorzystać­
mówi Małgorzata Matuszewska ze skle­
pu Sylwia na Zduńskiej. 

Na brak klientów narzeka ekspedient­
ka jednego ze sklepów z konfekcją na 
Zduńskiej. W ubiegłym roku klientek było 
zdecydowanie więcej. Do dziś nie sprze­
dałam jeszcze żadnej sukni, niektórzy 
twierdzą, że ~ająjeszcze czas. Jedyne co 
kupują, to dodatki, na przykład modne 
od zeszłego roku róże. Minęły czasy, kie­
dy wszyscy się gdzieś bawili. Ludzie mieli 
więcej pieniędzy. Pamiętam, że jednego 
roku na Sylwestra miałam pustą gablotę -
mówi ekspedientka. Potwierdza ona jed­
nak, że dużo jest klientek oglądających 
i pytających. Pytają o rzeczy uniwersal­
ne, nie chcą, by później to leżało w sząfie -
dodaje. Ceny strojów sylwestrowych 
w tym sklepie kształtują się od 180 zł do 
250 zł. 

Ewie Burej wystarczy godzina, by przyozdobić paznokcie w kolorowe wzory. 

Marlena Dałek, właścicielka butiku 
Sophia uważa, że w tym roku na balach 
i prywatkach królować będą spodnie. 
Klientki są bardzo niezdecydowane. Po-

nami i koralikami. Niektóre klientki kupu­
ją proste buty skórkowe, w których będą 
później chodziły cały rok. Inne są odważ­
niejsze niż w tamtym roku, wtedy nie było 
takich ostrych czubków - mówi Małgo­
rzata Salamon ze sklepu Skarpe na Zduń­
skiej. Ceny butów kształtują się w wyso­
kości 150 zł - I 60 zł. 

Zainteresowanie butami, podobnie jak 
strojami sylwestrowymi nie powoduje 
w sklepach długich kolejek. Jako handlow­
cy jesteśmy załamani, społeczeństwo jest 
coraz uboższe i kupujących coraz mniej. 
Jest dużo osób oglądojących, trudno po­
wiedzieć co w tym roku będzie hitem -
raczej szpilki z wydłużonymi czubkami. 
Klientki podchodzą do zakupów raczej 
rozsądnie. Są modne buty z cekinami, 
ozdobnymi klamrami, ale ich nie sprawa-
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Mimo ogólnego zastoju w sprzedaży 
królują buty czarne. To się nie zmieniło, 
zmienił się jedynie fason, wracają szpilki 
i wąskie buty. Jal«/i innowacjąjest szer­
szy pasek wokół kostla: ogólnie modne są 
paseczki - mówi ekspedientka ze sklepu 
firmowego na Zduńskiej. 

U fryzierów lei luini i 
Mamy się w co ubrać, ale nie tylko 

strój zdobi człowieka. Żadna kobieta nie 
wybierze się na bal, bez wcześniejszej wi­
zyty u fryzjera. Jeszcze kilka lat wstecz 
na tydzień przed Sylwestrem nie znala­
zło się już wolnego miejsca u fryzjera. 
W tym roku, mimo że też trzeba było zapi­
sywać się na czesanie wcześnitj, na tydzień 
przed Sylwestrem były jeszcze wolne miej­
sca. Właścicielki dłuższych włosów chętnie 
upinająje w swobodne koczki. Jeśli koczki 
to młodzieżowe, z prostymi końcówkami, bez 
loczków. Z włosów krótkich, również fry­
zurki młodzieżowe z podniesionymi włosa­
mi - mówi fiyzjer z salonu na rogu Zduń­
skiej i Nowego Rynku. Wśród klienteli prze­
ważają osoby młode. Niektóre klientki wie-

• Hurtowni .Ogród" • Pani Z. Mroczek dzą, czego chcą, inne oddają się w ręce fiy-
• Hurtowni .Royal" • Pani Słomskiej 
• Piekarni H. Czubaka • Panu Kędziora zjera. Najczęściej rozmawiamy jaka jest 
• Państwu Gawęckim • Panu Jarosińskiemu kreacja, dobieram kolor brokatu lub pasm 
• Państwu Owczarzakom • Panom Michałowi i Janowi Wi cek na włosach do koloru sukienki, a czasem 

ponad godzinę, uczesanie krótkich wło­
sów około 40 minut. Ceny też kształtują 
się różnie - od 15 zł do 50 zł. 

Miejsce we wczesnych godzinach ran­
nych na wykonanie fryzury znalazłby 
jeszcze Krzysztof Bury właściciel salo­
nu fryzjerskiego Krzysztof&Tammy. On 
również przyznaje, że w ubiegłych la­
tach osób było znacznie więcej. Od lat 
jednak zainteresowaniem cieszą się kocz­
ki, luźno upięte włosy zaakcentowane 
gdzieniegdzie żelami. Obecnie modne są 
fryzury mocno postrzępione, krótkie wło­
sy pozostają w artystycznym nieładzie. Bro­
katy dobiera się do koloni stroju. Co roku 
ł\/Chodzą inne odcienie. W tym roku przewa­
żają.fiolety ifiolewwo -czerwone. W zeszlym 
obowU:tzywała tonacja cieplej= - odcienie 
miedzi - mówi pan Krzysztof. 
Pomysłów na ułożenie fryzury jest 

wiele, jednak nie wszystkie klientki w stu 
procentach ufają fryzjerom, czasem chcą 
zobaczyć na przykład w katalogu jak pro­
ponowana fryzura wygląda. Czasami 
klientkom brakuje odwagi na to, co zasu­
geruję, czasami długość włosów nie po­
zwala na wymyślną fryzurę. Fryzurę do­
bieram patrząc na twarz klientki, pytam 
o kreacje i słucham ogólnych sugestii 
klientki. Z<fjęcie nie zawsze do końca od­
daje faktyczny efekt .fryzury. Dwóch iden­
tycznych fryzur nigdy się nie zrobi, nawet 

jeśli ta sama osoba czesze tę samą osobę 
- dodaje Krzysztof Bury. Ceny kształtu­
ją się od 25 zł do 70 zł. Na pytanie, 
o której fryzjer wychodzi z pracy w syl­
westrowy wieczór, pan Krzysztof od­
powiada żartobliwie - Na pewno wycho­
dzi z salonu ostatni i ostatni przychodzi 
na bal. 

Mówi się, że wizytówką kobiety sąjej 
dłonie. Niektóre panie same dbają o ich 
wygląd, inne przychodzą po pomoc do 
manicurzystki. Barbara Bura z salonu 
Krzysztof&Tammy ma już komplet 
klientek na 31 stycznia. Tego dnia przy­
ozdobi kilkanaście par rąk w kolorowe 
paznokcie. Praca nad jednąparą dłoni wy­
maga około godziny czasu. Teraz klientki 
są bardziej wymagające. Nie przychodzą 
do salonu po zwykłe podmalowanie pa­
znokci, ale chcą, by ich paznokcie zdobi­
ły kolorowe rysunki, czasem wzbogaco­
ne o naklejone cekiny. Taka przyjemność 
kosztuje 30 zł, a efekt można podziwiać 
na paznokciach około pięciu dni. 

*** 
Tyle zabiegów, tyle przygotowywań na 

tylko jedną noc ... za to jedyną w roku. Syl­
wester to noc przełomu, jakiś etap życia się 
kończy, jakiś zaczyna, być może dlatego 
ludzie starają się spędzić tę noc szczególnie, 
bowiem wieną, że jaki Sylwester- taki cały 
rok. Marta Kolas 

• Państwu Przyżyckim • Panu Marcinowi Więcek nawet garnituru partnera - dodaje. 
• Państwu Kozom • Panu Jaszczakowi Cena i czas przygotowywania fryzu- Krzysztof Bury zastanawia się, w jakiej fryzurze klientce będzie najbar-
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Sylwester po bawarsku. ";[~ KAROLINA TEZ SPIEWAtA 

• Z a nami Boże Narodzenie, przed przedstawień miał miejsce w roku 2000. 
nami Sylwester. Po kilku latach Rozpoczęto zaraz po Wielkanocy, ostatnie 
Nowy Rok znów powitam w do- przedstawienia grano póżnąjesienią Po 

mowych pieleszach, za czym prawdę po- cztery razy w tygodniu. Gdy byliśmy w 
wiedziawszy l110010 się stęskniłem. Ostat- Oberammergau na wakacjach latem 1998 
nio bowiem przełom roku (przed dwoma roku trwała intensywna budowa nowego 
laty nawet przełom wieków i tysiądeci) pasyjnego teatru. Zbudowano skromny w 
wypadały mi w Bawarii, podczas narciar- architekturze, ale wspaniały wewnątrz i nie­
skiego Turnieju Czterech Skoczni. Też miały zwykle funkcjonalny budynek z widownią 
swój urok i niosły ze sobąpewne atrakcje, na 3 i pół tysiąca miejsc. Na cały sezon 
ale pora na odmianę. Podczas trzech ostat- wydrukowano pół miliona biletów, zamó­
nich mieszkaliśmy z żoną w .odkrytym" wień już wówczas było ponad milion. Nie­
przez nas nieco wcześniej maleńkim mia- chcący z przepięknej tradycji zrobił się też 
steczku Oberammergau, 20 kilometrów od dobry biznes, bowiem bilety można kupo­
Garmisch-Partenkirchen, gdzie od 50 lat, wać tylko w pakiecie z opłaconymi node­
zawsze 1 stycznia w południe odbywa gami. We wszystkich rodzinach mocno 
się noworoczne skakanie na nartach. przeżywano zbliżający się rok milenijny, bo 
Śmiem twierdzić, że drugiej takiej miejsce- dokładnie nie było w Oberammergau rodzi­
wości, jak owo Oberammergau, liczące ny, z której przynajmniej jedna osoba nie 
około 5 tysięcy stałych mieszkańców, nie uczestniczyłaby w wystawianiu Pasji, tym 
ma na świecie. Już nawet nie chodzi o to, bardziej, że każda ról miała po paru zmien­
że wygląda to miejsce, jakby wyjęte wprost ników. 

DLA PAPIEZA 

z bajki, z przepięknie malowanymi elewa- M: też owo bawarskie miastecz-
cjami domów i hoteli, przedstawiającymi ko swoje zwyczaje sylwestro-
rozmaite sceny, obyczajowe albo histo- we. Gdy tylko zrobi się ciemno, 

K arolina Gusta z piątej klasy Szkoły 
Podstawowej w Bocheniu w gn:iinie 

Łowicz w nagrodę za udział w konkur­
sach śpiewaczych ,,Piosenka wakacyjna" 
pojechała w październiku tego roku na ty­
godniową wycieczkę do Rzymu. Udała się 
tam razem z grupą kilkudziesięciu (ponad 
80 osób) młodych ludzi z całej Polski, wy­
różnionych w konkursach śpiewaczych or­
ganizowanych przez Towarzystwo Śpie­
wacze im. Karola Szyman o.wskiego w Ło­
dzi. Z powiatu łowickiego razem z Karo­
liną była również Ewelina Marzec z kla­
sy VI Szkoły Podstawowej w Kocierze­
wie oraz Maciej Wysocki z pietwszej kla­
sy Gimnazjum Nr 4 na osiedlu Bratkowi­
ce. O Macieju i Ewelinie, którzy przygo- Karolina Gusta z nauczycielem 
towywali się do konkursów i występów sztuki Jakubem Zaczkiewiczem 

ryczne. Ma Oberammergau swój niepo- nad Oberammergau zaczyna płonąć krzyż. 
wtarzalny klimat i swoje zwyczaje sięga- Na sz_czycie skalistej góry Kofel dominują­
jące tradycją kilkuset lat, a także dziesiątki cej nad okolicą stoi kilkumetrowy, drewnia­
sklepów z przepięknymi rzeźbami, bo to ny krzyż, na którym w sylwestrowy wie­
.specjalność domu" uest tu zresztą szkoła czór miejscowi wspinacze montująploną-
rzeźbiarska). - cepochodnie.Pomiasteczkuzaśruszapro- M E k I 8 d h 
P

rawieczterystalattemu,napocząt- cesjaobchodzącwszystkienajważniejsze uzyczno uropo w sz o e w e narac 
ku XVll wieku, gdy w Niemczech punkty. Wygląda to niezwykle barwnie bo- o 
trwała wojna trzydziestoletnia, le- wiem każdy ma w ręku kolorowy lampion z d października odbywają się w czyk, z którym przyjeżdżają zazwyczaj 

żącą u podnóża Alp, pod górą Kofel przy- płonącą wewnątrz świecą. Na każdym z Szkole Podstawowej w Bednarach dwaj muzycy grający na instrumentach 
pominającą nasz Giewont, wieś Oberarn- przystanków śpiewa się radosne pieśni koncerty po hasłem „Spotkania ze korespondujących z tytułem i treściąpre-
mergau nawiedziła epidemia dżumy. Garst- dziękując za Stary Rok i prosząc o łaska- sztuką i kulturą Unii Europejskiej". Zgod- zentacji. Koszt takiego koncertu to 150zł, 
ka pozostających jeszcze przy życiu wość w Nowym. Śpiewają dwa tutejsze nie z tytułem mają one przybliżać sumę tę pokrywają uczniowie. 
mieszkańców złożyła wówczas dość ory- chóry, gra orkiestra, popijane jest grzane uczniom muzykę i osiągnięcia kulturalne Oprócz tego w SP Bednary odbywają 
ginalneśluby.Ślubowaliotóżwmiejsco- wino,akażdyprzystanekkończysięzbio- 'l h kr., u ·· E · si„spotkaniamuzycznepodhasłem:,,Nie 
wym kościele (tutejsza ludność, jak w ca- rowym okrzykiem „Wszystkiego dobrego poszczego nyc aJOW rut uropeJ- " 
lej Bawarii, jest wyznania rzymsko-kato- w Nowym Roku!". Po ostatnim przystanku, skiej. 17 października odbył się już kon- taki diabeł straszny", prezentujące z ko­
lickiego), że jeśli Bóg ich ocali, będą do przy kościele, wszyscy rozchodzą się do cert prezentujący muzykę Hiszpanii, lei muzykę poważną: Chopina, Moniusz­
końca swych dni wystawiać dla całej oko- domów albo do hoteli. A dalej-jak u nas. 18 listopada miał miejsce drugi koncert, kę, Beethovena, Vivaldiego. Z tymi kon­
licy Mękę Pańską Stał się cud. Przeżyli, a Nowy Rok wita się na prywatkach, na ba- na którym wykonywano muzykę fran- certami przyjeżdżają z kolei muzycy z War­
Pasja wystawiana jest przez mieszkań- lachwlokalach,jestteżzabawa na jednym z cuską. Na styczeń zapowiedziane jest szawy- niemal zawsre w składzie skrzyp­
rfN./ miasteczka (tylko oni mogą występo- placćm. I do tego oczywiście po północy wiei- przedstawienie, którego treść jest niespo- ce, wiolonczela, flet-wykonują też arie~ 
wać na scenie) regularnie co 10 lat i od kiepokazyognisztucznych.Aranotradycyj- dzianką. retkowe i operowe. Koszt występu to 
pewnego czasu stała się także wielką nebawarskieprecełkizbiałąkielbasą Sma- Prez:entowaną muzykę wykonuje za- 240 zł, tutaj również płacą uczniowie. 

~a_tra_kc_J_ą_tu_ry_s_ty_c_z_n_ą_. O_st_a_tn_i _ta_k_i _cy_k_l _k_ują_wyśm __ ien_iae_· _· -------~ wsze muzyk z Krakowa, Hanusz Kowal- (wcz) 

pod okiem Agnieszki Łazińskiej, pjsali­
śmy już w listopadowym numerze No­
wego Łowiczanina 

Wyjazd do Rzymu miał charakter nie 
tylko wypoczynkowy i rozrywkowy. 
Grupa dziecięco - młodzieżowa wystą­

piła na kilku koncertach, w tym między 
innymi zaśpiewali dla papieża Jana Paw­
ła II oraz uczestniczyli w audiencji gene­
ralnej. Byliśmy między innymi w ogrodach 
watykańskich i widzieliśmy granit przy­
wieziony do Watykanu przez górali, żeby 
się Ojcu świętemu nie tęskniło tak bardzo do 
Tatr. Bardzo miło wspominam ten wyjazd 
i wcześniejsze przygotowania do niego na 
warsztatach śpiewaczych nad morzem. Bar­
dzo przyjemnie jest śpiewać piosenki dla 
papieża, chociaż jest trochę trema ... - opo­
wiada Karolina Warsztaty śpiewacze, któ­
re odbyły się w niewielkiej miejscowości 
niedaleko Łeby były dodatkowym wyróż­
nieniem za uczestnictwo w konkursach or­
ganizowanych przez łódzkie towarzystwo. 
Były to również ostateczne eliminacje przed 
wyjazdem na wycieczkę do Rzymu i wy­
stępem przed papieżem Janem Pawłem II. 
Grupa, z którą pojechała Karolina, była rów­
nież w watykańskim radio oraz wręczyła 
papieżowi nagraną przed wyjazdem do 
Rzymu płytę kompaktową pt. „Piosenki 
dla Ojca Świętego". Do konkursów Karoli­
na przygotowywała się pod okiem nauczy­
ciela muzyki z:e Szkoły Podstawowej w 
Bocheniu, Jakuba l.aczk:iewicza Karolina 
to bardzo zdolna dziewczynka i ma bardzo 
ciekawy głos, który warto trenować -mówi 
o swojej podopiecznej nauczyciel. 

(mak) 
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sprzętu AGD i R1V oraz zestawów meblowych 

DOM CHŁOPA, Łowicz, ul. Kurkowa 8 ~9J / 
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Spą_ęt na indywidualne zamówienia. Duży wybór sprzętu do zabudowy. 

PROPONWE USlUGI 
W ZAKRESIE: 

• układania kostki brukowa) 
płJI chodnlkowvch, trallnkl 

• utwardzania terenu 
• budowania pallsad ogrodowvch 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję Jakości. 

ca· • 0-502·6·29•313 R-1290 

My odzyskamy Twoje pieniądze 
Biuro Prawno-Ubezpieczeniowe 
0-&02-229.:.957, 0-609-494-030 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
~ W ŁYSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 R-143 

KUPIĘ UDZIAŁY 
PRZYSTĄPIĘ, 

DO DOCHODOWEJ SPOlKI 
TEL. 0-604-192-784 R 1477 

Firma MODE·STflit 
w Łowiczu, ul. Niciamiana 23, tel. (0-46) 837-62-77 

ZATRUDNI 
PRACOWNIKA 

DO DZIAŁU EXPORTU 
Z DOŚWIADCZENIEM (uszlachetnianie czynne) 

Mile widziana majomośc )ęL niemieckiego. 
R-1492 

ROBOTY ZIEMNE 
./ koparkami ./ spycharkami 

../ koparko-ładowarkami 
./ KUCIE BETONU ./ KOPANIE STAWÓW 
Tel. (046} 837-44-79, 0-601-2~9-804 ~ 

Kredyt mieszkaniowy 

HIPOTECZNY 
3 - 60 miesięcy 11;0% 

minimalna kwota kredytu - 20 DOO PLN 
maksyma/na kwota /rredyfu 

.bez ograniczeń 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

WOJCIECH OSTROWSKI (1913.1912) 
Do kogo będziemy biec, żeby 

pochwalił? To jedna z myśli, która 
towarzyszyła nam, kiedy odszedł 
20 lat temu. Obie miałyśmy wów­
czas już własne rodziny, ale bez 
względu na wiek, w chwili śmier­
ci rodziców, człowiek czuje się sa­
motnym dzieckiem. 

Wysoki, wyprostowany, z jasną 
czupryną, którą niepostrzeżenie 

przyprószała siwizna. Nosił bryczesy 
do konnej jazdy, wysokie buty do ko­
lan i marynarkę w kratkę. Konie były 
jego wielką pasją. Jako powiatowy le­
karz weterynarii nadzorował stadninę 
wspaniałych, rasowych wierzchowców 
w Walewicach. Wystarczy zamknąć po­
wieki, żeby znaleźć się z Nim na sta­
dionie w Łowiczu, gdy po zawodach 
hippicznych dekorował zwycięskie 
konie. Studia weterynaryjne rozpoczął 
na Uniwersytecie Warszawskim - skoń­
czył po wojnie w Lublinie. 
Był jednym z sześciorga dzieci wcze­

śnie owdowiałej matki, która prowadziła 
duże gospodarstwo rolne w Syskach 
pod Piotrkowem Trybunalskim. Piotr­
ków był miastem, z którym się utożsa­
miał. Tu skończył gimnazjum, tu pozo­
stały ważne przyjaźnie, tu zobaczył na 
ulicy piękną brunetkę, która została w 
czasie wojny Jego żoną i naszą Mamą, 
tu wracał do kościoła oo. bernardynów 
na msze za Ojczyznę. Był żarliwym 
patriotą. Czytał dwa rodzaje literatu­
ry: fachową i historyczną. Na biurku w 
Jego pokoju leżały obok siebie „Choro­
by pszczół" i „Wojna 1939" Moczul­
skiego. Należał do pokolenia porażo­
nego historią swojej Ojczyzny na całe 
życie. W naszym domu temat dramatu 
września 1939, rozważania za i prze­
ciw Powstaniu Warszawskiemu, były 
wszechobecne. To z rozmów-o Polsce 
wyrosły w nas patriotyzm i poczucie 
godności, bo dla nas odchodzili na nie­
bieskie polany „chłopcy z Parasola". 

Tata lata okupacji przeżył w Lodzi 
i w okolicach Piotrkowa Trybunalskie-

Gmina Łowicz 

go - oficjalnie jako pracownik służb we­
terynaryjnych, faktycznie czynnie dzia­
łając w ruchu oporu - był oficerem Ar­
mii Krajowej. Przejmował od łączników 
z Warszawy pocztę i inne materiały, or­
ganizował przejścia Judzi i przesyłek 
przez zieloną granicę - pomiędzy Pol­
ską włączoną do Rzeszy a Generalną 
Gubernią. Nocami w lesie przyjmował 
zrzuty skoczków z samolotów. To z 
tych nocy wyniósł zapalenia płuc, któ­
re wróciły w ostatnich dniach życia ... 

Polska powojenna była dla niego trud­
nym wyzwaniem. Obdarzony energią 
działania i pozytywistycznym myśle­
niem pragnął nade wszystko współtwo­
rzyć swój kraj. A przecież był przeciw 
narzuconemu ustrojowi. Jako powiato­
wy lekarz weterynarii w Lasku, Wielu­
niu, a następnie w Łowiczu budował 
nowe lecznice, organiZował pogotowia 
dla zwierząt. Doprowadził do likwida­
cji wielu zaraz zwierzęcych (słowo 
pryszczyca oznaczało nieobecność Taty 
w domu od rana do nocy). 

Nie jesteśmy pewne, czy psycholo­
gowie zaakceptowaliby metody wycho­
wawcze naszego Taty, ale dla nas są one 
najwspanialsze na świecie. Oczywiście: 
płacił nam za piątki, a nawet za dwóje. 

Rozstrzygnięto konkurs 
o nałogach 
Z akończony został gminny kon­

kurs traktujący o zapobieganiu na­
łogom, zorganizowany dla uczniów 
z gminy Łowicz przez Szkołę Podsta­
wową w Jamnie. We wtorek, 17 grudnia 
laureaci konkursu w trzech kategoriach 
otrzymali nagrody książkowe, których 
łączna wartość przekroczyła I tys. zł. 
Pieniądze na przeprowadzenie konkur­
su i nagrody pochodziły z gminnego 
funduszu profilaktyki antyalkoholowej. 

Uczniowie najmłodszych klas 
(I - III) mieli za zadanie wykonać do­
wolną techniką plakat o tematyce prze­
ciwdziałania alkoholizmowi i nałogom. 
W tej kategorii wpłynęło 39 prac. Pierw­
szą nagrodę otrzymał Sylwester Czu­
bik z 1 klasy SP Niedźwiada, drugą -
Konrad Frątczak z II klasy SP Dąbko­
wice Dolne, dwie trzecie nagrody przy­
padły w udziale Karolinie Grzyb z III 
klasy SP Bocheń i Andrzejowi Seroc­
kiemu z III :dasy SP Jamno. 

Uczniowie klas czwartych mieli za 
zadanie narysować komiks o tematyce 
przeciwdziałania alkoholizmowi pt. 
„Nie bądź obojętny - pomóż", W tej 

kategorii wpłynęło na konkurs znacz­
nie mniej prac - tylko 12. Nie można 
się dziwić, gdyż rysowanie komiksów 
wymaga niekonwencjonalnych umiejęt­
ności. Pierwsze miejsce w tej kategorii 
zajęła Ewelina Redzisz z SP Jamno, dru­
gie Kamila Figat- również z SP Jamno, 
trzecie Milena Szymańska z SP Bocheń. 

Trzecia kategoria konkursu była skie­
rowana do najstarszych dwóch klas 
szkół podstawowych (V i VI klasy). 
Uczniowie mieli napisać wiersz o te­
matyce trzeźwościowej i uświadamia­
jącej zagrożenia płynące ze spożywa­
nia alkoholu. Wpłynęło 26 prac. Komi­
sja przyznała pierwsze miejsce Marcie 
Kosiorek z VI klasy SP Bocheń oraz 
Kamilowi Ciesielskiem.u z V klasy SP 
Dąbkowice, drugie miejsce zajęły: Edyta 
Wojda z VI klasy SP Popów i Małgo­
rzata Wróbel z V1 klasy SP Jamno. Trze­
cie miejsce przypadło w udziale Boże­
nie Charążka z V klasy SP Jamno, Paw­
łowi Kaźmierskiemu z SP Bocheń oraz 
Konradowi Domińczakowi z SP Dąb­
kowice. Wszyscy chłopcy są uczniami 
piątych klas. (mak) 

Gdy jedna z nas oblała pierwszy egza­
min na pierwszym roku studiów, po­
szedł z nią szybko do jubilera i kupił 
złoty pierścionek z turkusami, żeby nie 
było jej przykro. Przekonanie, że nie 
można Go zawieść, towarzyszy nam 
całe życie, wyznaczając nie tylko za­
wodowe drogi. Ale też to właśnie Tata 
przygotowując nas do samodzielności, 
ucząc wiary we własne siły, nie nauczył 
pokory w znoszeniu porażek ... uczył 
nas radości życia. Do dzisiaj obie lubi­
my dobre restauracje, a to kiedyś Tata 
zabierał dwie smarkule na wystawne 
obiady do renomowanych lokali. 
Był radnym Rady Narodowej w Ło­

wiczu, aktywnie działał w ruchu spół­
dzielczości mieszkaniowej. Został od­
znaczonym Krzyżem Walecznych, 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro­
dzenia Polski, Złotą i Srebrną Odznaką 
Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii i 
innymi. Kochał przyrodę. Wyprawiał 
się na polowania - częściej używając 
lornetki niż dubeltówki, z ulubioną wy­
żlicą Kają. Do dzisiaj wspominamy nie­
powtarzalne kolacje w naszym domu, 
na których królowała szynka z dzika 
albo kaczka w jabłkach. 

Tata również w naszym dorosłym ży­
ciu akceptował nas bezgranicznie i 
wspierał. Kiedyś jedną z nas okradzio­
no w sklepie. Tata, gdy się dowiedział 
o tym, wyjął z portfela wyższą sumę i 
dał córce, jak zwykle pragnąc uchronić 
przed złem świata. 

Odchodził w dniach stanu wojenne­
go. Za oknem szpitala było mroźno i 
strasznie. Nie mówił o śmierci ... Nie 
wydawał żadnych poleceń. Zmarł w 
środku nocy. Bez przepustek, uzbro­
jone w informację od lekarza, że czu­
wałyśmy przy chorym Ojcu, wyszły­
śmy ze szpitala. Nikt z nas nie zatrzy­
mywał się, a autobusy podjeżdżały 
szybko i bezszelestnie wioząc nas w 
życie bez Niego ... 

OSP 

Córki 
Agnieszka i Dorota 

Duia praca czeka kronikarzy 

W czwartek, 19 grudnia odbyło się 
w Łowiczu posiedzenie zarzą­
du Klubu Kronikarza Ochotni­

czych Straży Pożarnych . Klub Kroni­
karza liczy obecnie 117 członków. Ce­
lem spotkania było głównie przekaza­
nie informacji o IX Ogólnopolskim 
Konkursie Kronik Strażackich, odby­
tym w dniach 30.08 - 1.09. 2002 roku 
oraz ocena zaawansowania prac doty­
czących opracowania dokumentu Dzieje 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w powiecie łowickim. Dokument będzie 
skupiał historię wszystkich jednostek, 
które istnieją w powiecie łowickim. 

Obecnie na 107 istniejących jedno­
stek, 30 zebrały już materiały. Jednak 
są one oprac-0wane w bardzo różnym 
stopniu. W zaledwie kilku przypadkach 
pokuszono się o przygotowanie krót­
kiej historii, począwszy od powstania 
jednostki, połączonej ze zdjęciami. 

Zdaniem Władysława Gali, przewod­
niczącego Zarządu Klubu Kronikarzy, 
jak do tej pory najlepiej spisana jest 
historia jednostek z terenu gminy Kier­
nozia oraz jednostka z Bochenia. Na 
spotkaniu Władysław Gala udzielił kil­
ku wskazówek dotyczących pisania 
kronik, które kronikarze na pewno wy­
korzystają 

(mko) 
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t ODE~ZLI OD NAS (11.12-19.12) 

11 grudnia: Irena Traut, 1.78, Łowicz; Tadeusz Grzanka, 1.63, Głowno; 

13 grudnia: Janina Rokicka, 1.90, Łowicz; 14 grudnia: Marianna Pie­
trzak, 1.82, Łowicz; Andrzej Sobieszek, 1.59, Wola Zbrożkowa; 16 grud­
nia: Zbigniew Wroński, 1.77, Kutno; Janina Kowalczyk, 1.81, Łódź; 
17 grudnia: Tadeusz Górczyński, 1.75, Dąbkowice Górne; Genowefa 
Karaska, 1.79, Głowno; Zygmunt Wachowicz, 1.52, Długie; Jan Kowalik, 
1.75, Złota; Weronika Łuczak, 1.83, Marywil; 18 grudnia: Helena Kac­
przak, 1.93, Lasieczniki; 19 grudnia: Antonina Szrajbrowska, 1.87, Ło­
wicz; Maria Zielińska, 1.71, Głowno; 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
za okazaną pomoc lekarzom i pielęgniarkom 
Oddziału Chorób Wewnętrznych i Oddziału 

Intensywnej Opieki Medycznej Szpitala w Łowiczu 
oraz wszystkim, którzy wzięli udział 

w ceremonii pogrzebowej 

ś.P. ZENONY SAtUDA 
składa rodzina 

R-1544 

Koleżance wicedyrektor 
TERESIE SŁYSZ-SZADKOWSKIEJ 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 
R-1532 

składają: Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, pracownicy 
administracyjno-obsługowi,Komitet Rodzicielski 

i uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łowiczu 

Firma H. Skrzydlewska „ 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 

tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 
- {czynne całą dobę) 

tel. w ŁODZI (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

/ ' 
OFERUJE UStUGI POGRZEBOWE 

• NA NAJWYZSZYM POZIOMIE 
całość usługi pogr1ebowei 1 trumną dębową iui od 600 zł 

'-

Przewóz zmarłych do chłodni i przechowywanie - NIEODPŁATNIE 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
~;4~0S::t 

Dorota Doroba 
OFE RU.JE: 

• sprzecla:I tn1mlen • nekrologi 
• przewóz na cały kraj • kondukty 
• tabllczkl · pogrzebowe 
1-ł-''~'1 ··•H•l:J•lllll:i::mH:I ••.• łll.l.łll:-t:l.11-nl.I~ 
Łowicz, ul. Jana Pawła li nr 5, tel. (0 ... .46) 837-20-22 

Sto osób na Wigilii u Muminków 
O koło I OO osób brało udział w Wigilii 

zorganizowanej przez Stowarzysze­
nie Rodziców i Osób z Chorobami Ukła­
dl.l Nerwowego, jaka odbyła się w piątek, 
20 grudnia w świetlicy przy ul Mosto­
wej. Przed kolacją z tradycyjnymi potra­
wami wigilijnymi członkowie stowarzy­
szenia i ich rodziny obejrzały Jasełka w 
wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawo­
wej z Kocierzewa. Potrawy wigilijne czę­
ściowo zostały przygotowane przez 
członków stowarzyszenia, dużą pomoc 
organizatorzy uzyskali od restauracji Po-

lonia, która z powierzonych produktów 
bezpłatnie przygotowała potrawy. 

Przygotowaliśmy też 68 paczek dla ro­
dzin najuboższych, co było możliwe dzię­
ki pieniądzom, jakie otrzymaliśmy z Re­
gionalnego Centrum Polityki Społecznej 
w Łodzi - mówi prezes stowarzyszenie 
Wiesława Gębura. Trzydzieści z nich po­
przez MOPS trafi do rodzin najbardziej 
potrzebujących, pozostałe otrzymają 

członkowie naszego stowarzyszenia, któ­
rzy mają trudną sytuację. 

(mwk) 
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STAWKA ABONAMENTU NIŻSZA O 20% 
DO KOŃCA 2003 ROKU 
OPŁATA AKTYWACYJŃA OBNIŻONA DO I ZŁ 
ŚWIĄTECZNE PREZENTY M. IŃ. KANAŁ FILMOWY 
HBO NA DWA MIESIĄCE GRATIS 
KONKURSY DLA ABONENTÓW VECTRY 

. Z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI PRZEZ CAŁY ROK 

~ '-~A Telewizja Kablowa VECTRA Biuro Obłsługi Klienta 
WY~ I IV'- Łowicz, os. Bratkowice bl.2, pon-pt. 8.00-18.00, tel. 46/ 837 75 83 

~ ZOZSM„GABINETY LEKARSKIE" s.c. 
._... Głowno, ul Swoboda 17/1~ tel 42 719-33-19 

• GRAŻYNA LAMBERT - internista. specjalista melllycyny rod.zil'lftej . GSM 502442555 
• BARBARA ARJCUSZVNSICA - pediatra. specjalista med. a.lwlnej - GSM 603777906 
• JACEK LAMBERT - intenaista, specjalilU kardiolog - GSM 5051185.55 
• AGNIESZKA LAMBERT-ICOBACICA - lek. stOll'lałolog - GSM 501565666 

• USG SERCA • USG BRZUCHA • EKG • EKG WYSIŁKOWE • HOL TER 
• BADANIA KIEROWCÓW • BADANIA OKRESOWE • SZCZEPIENIA R-1446 

GABINET POMOCY 
PSYCHOLOGICZNEJ 
AGNIESZKA SlOMCZVŃSKA 

psycholog dyplomowany 
> trudności w nauce 
> problemy wychowawcze 
> zaburzenia lękowe 
> m0czenle nocne 
> problemy z koncentracją uwagi 
> nadpobudllwość I zahamowania 
> dysleksje, dysgrafie 
> terapia rodzin ~ 

Głowno, ul. Zacisze 6, tel. 0-601-440-826 ffi 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 

tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 
tel. kom. 0-608-584-238 R-1401 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1 000 -1200

, 16 00 -1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

Łowicz -ul. Turystyczna 4, \; 
tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ;f 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00-17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

, • Tel:.8371.ó2-.82, 831-S4-S8„ 0...S0.1..Er.4-8t4.,12D 
- „ .'V ~ 

GABINET LEKARSKI 

LESZEK SOBCZVŃSKI 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGII 

95-015 Głowno ul. Sikorskiego bi. 27 /12 
tel. gabinetu -710-72-67 

tel. domowy-719-11-67 
Przyjmuje: 
Poniedziałki ) 11 _00 _ 13_00 
~r~: -w godz. 16.00 - 1a.oo 

Soboty - w godz. 11.00 - 13.00 R-1 472 

Gabinet Lekarski 
WIESłAW BIELECKI 

lekarz chorób wewnętrznych 
Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 

Łowicz, Stary Rynek 8 
Przyjecia od 1 stycznia 2003 

wtorek, czwartek - 16.00-18.00 
Wizyty w domu chorego 

Leczenie homeopatycznie, cholesterol, 
trójglicerydy, cukier we krwi R.as 

• • 
.PIOTR CZYZ 

przyjmuje w środy 17.30-19.00, 
Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) , 

tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

ORTOOONCJA KONSULTACJE 
lfK. STOM. łt.ODKOWSKI PAWft 

w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 R-
140 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH , 

VNoAJENA LEKI RECEPlVOLGOW&-KAS CHORYCH 

27.12.2002 r. 

STILO DYNAMIC 
1,816V5D 

ESP, ABS, EBD, BAS, MSR, ASR, B*Air Bag, aluminiowe 
2002 granat met. 4 1 OO 58 OOO felgi , klimalyzacja, centralny zamek zdalnie sterowany, 

radioodtwarzacz, szyby elektryczne, lusteri<a sterowane 
elektrycznie, podgrzewane, tapicerka welurowa, wspoma­
ganie kierownicy, siedzenie tylne dzielone, przesuwane 

PUNTO 1.2 SX 50 2001 Stalowy met. 35 Ooo 28 600 
Air Bag, centralny zamek, immobilizer, komputer 
pokładowy, radioodtwarzacz, siedzenie tylne dzielone, 
szyby sterowane elektrycznie, wspomaganie kierownicy 

SEICENTO 0,9 
BRUSH 2002 stal.-grafrt. 13 000 19 950 immobilizer, szyby atenniczne, sterowane elektrycznie, 

met. szyby tylne uchylane„ radioodtwarzacz. 

SEICENTO 0,9 2002 wiśnia met. 8 500 19 600 immobilizer 

SPRZEDAM 
DZIAlK~ 

POD DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
o powierzchni 0,5 ha 

W DOBRYM PUNKCIE ŁOWICZA 
(obecnie skład opału) ~ 

IO 

Tel. (046) 837-12-01po16.00 ~ 
(024) 254-44-27 po 16.00, 0-691-961-183 

Plac Koński Targ 7, tel. 837-39-64 

• SOCZEWKIKONTAKTOWE 
na 30 dni i nocy 
Do 15 styanla wyiątkowa cena 2 zł/ dollł 

• SZKU OKULAROWE 
nainowszei g•eracfl 

R-154 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7-107-400 

GR-124 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

JOANNA WALCZAK 
ginekolog-położnik 

PRZENIESIONY 
na ul. Armii Krajowej 38 w lowiczu 
PRZYJĘCIA: wtorek, czwartek 18.00-20.00 lub

18 
po telefonicznym uzgodnieniu 0-604-466-537 ~ 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel.lfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 R·

1522 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „FORTUNA" 
w Głownie, ul. Sikorskiego 51157 

ogłasza, ze posiada 
DO WYNAJĘCIA LOKAL 

umkowv o pow. 41,5 m2 

Lokal znajduje się w bloku nr 3a 
przy ul. Sikorskiego w Głownie 

Bliższe informacje można uzyskać w biurze 
~ spółdzielni pod nr tel. (0-42) 7193-845. 

837-81-09 
dostawy energetycznego 
oleju opałowego ekoterm plus 

Koncernu OBLD' PŁOCK 
A PRZY TYM: 
~ dla stałych klientów - -

czyszczenie i regulacja - GRATIS 
~ transport na miejsce - GRATIS 
~ zawsze niska cena - RA TY "' 

• IO 

PllOSIMY OD NAS TEGO WYMAGAC ;f 

KULISTYCZNY SALON OPTYCZNY 
· Dorota Berdys mgr inŁ Krzysztof Bercly9 

UlllKllw.::ll z ŁRKCH Soczftlki reQomowanych firm. 
oraz p..ywatnle najnowoc:z...a.jsze technologie 

Głowno, ul. Swoboda 17119, tlił. 0421119-24-40 A. • 
Odbiór okularów w d~gu I godziny RODENSTOCIC SOLA: R. 153~ 

lE~~A ~'nlE~~.,. 
Skierniewice, ul. Nowobielańska 94a NA laf I D~ ·~ I I 
Tel. (0-46) 833-20-74, 832-90-94 li „ ~li 

Uprzejmie informujemy o nowych usługach dostępnych w naszej lecznicy: 
• badania RTG, USG, EKG • badania laboratoryjne - pełny zakres (krew, mocz, wymazy) 

• krioterapia - ultradźwięki - karmy lecznice • profilaktyka - leczenie - chirurgia 

. t.S~lfl'A lf1E,JALJilUE Il~ Jt, U,ISN/11'111.R~B11.tlti I łl'f'IW ~ 
.1 ••• - - -
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SAMOCHODOWE 
KAŻDY POWYPADKOWY, PEŁNO· 
SPRAWNY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, 
NAJKORZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 0461837-46-96, 0609-576-.949. 

Kuplę powypadkowe: Uno, Punto, Se­
icento, CC • gotówka. 
Tel. 0504-578-.939. 

Kupi' rozbite niemieckie, Japońskie 
I inne marki. Tel. 0606-854-452. 

Komis kupi samochody c:ałe oraz po· 
wypadkowe, wszystkie marki • gotów­
ka. Teł. 0600-871-223. 

Absolutnie każde auto powypadko­
we, uszkodzone, zniszczone, ewen­
tualnie c:ztściowo spalone pilnie ku­
plę, płatne gotólll(ką, transport gratis, 
100% satysfakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412-810. 

Kupię każ.de autc, całe lub uszkodrone rów­
nież od wszystkich finn, płatne z góry go­
tówką. Tel. 0602-705-876. 

Autoskup • pilnie kupi' samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbi­
te, uszkodzone, zniszczone, ewen· 
tualnie częściowo spalone, płatne go­
tówką, transport gratis, 100% satys­
fakcji sprzedającego. • 
Tel. 0604-412-810. 

KAŻDYPOWYPAKOWY, PEŁNOSPRAW· 
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, NAJKO· 
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 0461837-46-.96, 0609-576-949. 

AUTA OO NAPRAWY I POWYPADKO· 
WE· KUPIĘ. TEL 0601-781-930. 

SAMOCHODY POWYPADKOWE OO 
NAPRAWY I USZKODZONE • KUPIĘ. 
TEL 0601-747-591. 

Star 1142 1995 rok, lzotenna 12 europaiet, 
ład 5,5 t - sprzedam. Tel. 0602-812-261. 

Sprzedam Awia AJ 1 1990 rok, skrzyniowy, 
plandeka, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/837-19-32, 0601-35-92-44. 

Kupię każde auto, również rozbite. 
Tel. 045/831-07-89, 0604-233-371. 

Kupi' każde auto powypadkowe po­
wyżej 1992 roku, rozbite, zniszczo­
ne, płatne gotówką, transport gratis. 
Tel. 0604-557 -182. 

Kupię części do Syrenki 100-104. 
Tel. 0602-580-712. 

Żuk, 1984 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-94. 

Star 200, dlugi wywrot - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-53. 

Star 200, wywrot 3-stronny, 1978 r„ 4000 zł 
- sprzedam. Tel. 0601-297-774. 

Hyundai Scoupel.5, 1994 r„ cena 12000 zł 
- sprzedam. Tel. 0608-357-113, 
046/837-72-82. 

Nissan Cherry 1983 rok, w całości lub na 
części - sprzedam. Tel. 0600-506-389. 

Ford Escort 1.8 ID, 1994 rok, 16,5 tys. - sprn>­

d:nn. Tel. 0421719-19-29 po 16-ttej. 

Ford Fiesta 1,3, 1996 rok, granatow)i'meta­
lik, 5-drzwiowy - sprzedam. Tel. 838-61-51. 

Mazda 323F, 1,6, 1991 rok. sprzedam. 
Tel. 046/838-21-41. 

Polonez 1992 rok -sprzedam. 
Tel. 046/839-13-23. 

Daewoo Lublin 1998 rok, 3,5 t - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-51. 

Ford Fiesta 1,1, 1993 rok, 3-drzwiowy - ta­
nio sprzedam. Tel. 0602-313-372. 

126p 1987 rok - 250 zł, Wartburg 1986 rok 
- 1050 zł. Tel. 0501-730-517. 

Ford Fiesta 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-95-54. 

VW Golf li, 1,6 D, 1991 rok, I właściciel 
- sprzedam. Tel. 046/837-15-74. 

Spaedam części do Fiata l 26p. 
Tel. 046/837-33-15 wieczorem, 
0606-937-316. 

Seicento, 2001 rok, przebieg 27 tys. km, 
18000 zł - sprzedam. Tel. 0505-315-693. 

Astra 1,6 combi, benzyna + gaz, 1992 rok 
- sprzedam. Tel. 046/839-66-79. 

Fiat I 26p, 1986 rok, I właścicid, stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046/837-87-78. 

Żuk 1985 rok- sprzedam. Tel. 0605-970-615. 

Volkswagen Derby, 1981 rok, hak, szyber­
dach, cena 800 zł do uzgodnienia - sprzedam. 
Tel. 0461838-36-94. 

Skoda Felicia Combi GL.X, grudzień 1996 r„ 
poj. 1.3, przebieg 40000 - sprzedam lub za­
mienię na mniejszy. Tel. 046/838-16-04. 

Fiat I 26p el, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 0241277-91-98. 

ŻUk. 1990 rok • sprzed= Popów 49. 
Tel. 046/830-32-68. 

Cinquecento 700, 1993 rok - sprzedam. 
Jwnno 3. Tel. 046/838-91-24. 

Sprzedam skrzynię ładunkową kompletną 
z plandeką ze Star 200, stan bardzo dobry, 
niedrogo. Tel. 046/837-76-779. 

126p, cena 350 11 • sprzedam. 
Tel. 0693-035-326. 

Cinquecento 704, 1997 rok, cena do uzgod­
nienia, niebieski metalic · sprzedam. 
Tel. 0694-200-121. 

Spaedam kola do Fiata 12Sp wraz z nowymi 
oponami. Tel. 0461838-12-34. 

I 26p, 1990 rok, do lakierowania, czerwony 
- sprzedam. Tel. 0503-782-292. 

Fiat 126p, 1~4 rok· pilnie sprzedam. 
Tel. 0505-563-980. 

Polonez Truck, benzyna, gaz, 5·osobowy 
- sprzedam. Tel. 0608-171-821. 

Łada Samara 1300S, 1990 rok, I właściciel 
- sprzedam. Tel. 0241277-92-00, 
0601-932-890. 

Nysa, 1991 rok, stan bardzo dobry - sprze­
dam. Tel. 0421719-49-94, 0421719-39-22. 

Citroen XM, 2.0 - sprzedam. 
Tel. 0502-980-287. 

\blkswagen Transporter T2, 1990 rok - spr7.C· 

dam. Tel. 0421719-13-20. 

Fiat Elx 1997 rO\C. stan bardzo dobry - sprae­
dam. Tel. 0504-925-723. 

Ził, długi wywrot tlÓjstronny, silnik Leyland. 
kabina wojskowa, 3000 zł • sprzedam. 
Tel. 0601-297-775. 

Volkswagen Passat, 1987-93 rok, 1.6, auto­
matyk, cena do uzgodnienia · sprzedam. 
Tel. 0609-688-545. 

Polonez 1.9, 1996 rok - sprzedam 
Tel. 0601-508-887. 

J 26p 1985 rok - sprzedam w całości lub na 
części. Karsznice Duże 38, tel. 838-11-83. 

Seat Cordoba lub Ibiza, 1995-98 rok - kupi~. Multikar M25, silnik po remoncie; Żuk All, 
Tel. 0606-457-208. wywrot; Ursus C330 z turem - sprzedam. Tel. 

046/837-12-01 po 18.00, 024/254-44-27. Volkswagen Polo, 1995-98 rok; ku· 
pię. Tel. 0691-409-370. 

Skoda Felicia - kupię. Tel. 0691-409-346. 

Cinquecento · kupię. Tel. 046/832-45-42. 

lfa WSOL, 1988 rok, wspomaganie kierow­
nicy, plandeka, 3 tys. zł. Tel. 0605-132-285. 

Skoda Favorit - silnik i inne cz~ści mecha­
niczne i blacharskie. Tel. o6oS-132-28S. 

Opel Astra. 1996 rok, 1.4, przebieg 62 tys„ 
serwisowana, bezwypadkowa, l właściciel 
- spaedam. Tel. 0501-664-833. 

Fiat Punto, 1996 rok, 1.2 (75), 5-drzwiowy, 
grafit metalik, pełna dokumentacja, serwiso­
wany • sprzedam. Tel. 0692-489-339. 

Renault Laguna, 1995 rok, 1.8, kupiony 
w salonie, bezwypadkowy, pełna dokumen­
tacja, czerwony, stan bardzo dobry - sprze­
dam. Tel. 0692-489-339. 

Cinquecento 900, 1996 rok - sprzedam. 

Audi 80 1,8, 1989-94 rol(. cena 8000 zł · sprz.e· 
dam. Tel. 0602-279-393. 

Fiat CC, 1997 rok, I właściciel, stan bardzo 
dobry + opony zimowe - sprzedam 
Tel. 046/838-17-76, 0691-~85--309. 

Opel Vectra 2.0, 1991 rok, czarny metalik, 
wspomaganie, ABS, centralny zamek - sprze­
dam. Tel. 0693-772-618. 

Seat Cordoba I ;9 SDJ 1998 rok - pilnie sprze­
dam. Tel. 0421634-21-92, 0502-308-014. 

l 26p, 1990 rok, stan bdb - sprzedam tanio. 
Tel. 0693-798-976. 

Tawria, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-476-181. 

Kupię Punto, Seicento do 14 OOO zł. 

Tel. 046/839-11-70. 

Renault Clio 1.4, 1996 rok, S-drzwiowy, bez­
wypadkowy - sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Tel. 0603-512-417 po 16.00, 
024/355-46-58 po 19.00. 

Kupię przyczepę 4,5 t - wywrotkę. 

Tel. 046/874-73-97. 

Opony zimowe do ,,malucha" z felgami. 
Tel. 046/874-76-16. 

MOTOROWE 
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Sprzedam Honda CBR600 1988 rok. Stan 
bardzo dobry. Tel. 0602-638-504. 

Kupię WSK z papierami, telefon komórko­
wy, sprzedam: skuter Honda, Roller. 
Tel. 046/837-15-61 po 18.00. 

Sprzedam garaż murowany przy os. Szarych 
Szeregów. Tel. 0501-340-731. 

Spaedam plac pod garaż, ul. Tuszewska 
Tel. 0600-972-666. 

BMW 318B, 1978 rok, kolor czarny, zadba- Tel. 046/838-91-04. Uno I.O, grudzień 1997 rok, 5-drzwiowy 
- sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Spaedam _garaż murowany, ul. Kaliska 
Tel. 0461830-32-22 po 17.00. ny, cena 2900 zł - sprzedam. 

Tel. 0504-838-470. 

Żuk oraz skrzyni~ ładunkową - tanio sprze­
dam. Tel. 046/838-12-26. 

Volkswagen T4, 1991 rok, kolor wiśniowy, 
cały oszklony, przyciemniane szyby, 5-oso­
bowy, wspomaganie, nowe opony • sprzedam. 
Tel. 046/838-45-25. 

Bendixy, wirniki, uzbrojenia, prostowniki, 
regulatory, rozruszniki i alternatory do samo­
chodów osobowych, dostawczych i ciężaro­
wych - sprzedaż, regeneracja (zachodnie, ja­
pońskie). Tel. 0606-228-526, 
046/837-66-53. 

Ford Granada 2,3 E, 1978 rok, technicznie 
sprawny, stan dobry, 1 OOO zł - sprzedam. 
Tel. 0607-706-152. 

Kupię długi wywrot do Stara 200. 
Tel. 0461838-34-38. 

\blkswagen Golf 1.9 D, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0607-267-230. 

Żuk blaszak, 1990 rok, przebieg 65 km, stan 
dobry -.sprzedam. Tel. 046/838-27-77. 

Spnedam CC 700, 1993 rok. 
Tel. 046/838-80-83. 

Żuk blaszak, 1983 rok, w całości lubna czę­
ści, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/835-23-57, wieczorem. 

Skoda 120L 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0609-506-577. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-70-24. 

Seicento, grudzień 1998 rok - pilnie sprze­
dam. Tel. 0600-973-971. 

Opel Corsa 1.4, 1995 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0503-044-907. 

Uno 1.0, 1994 rok, bezwypadkowy, I właści­
ciel - sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Lanos 1.5, 2000 rok, gaz · pilnie sprzedam. 
Tel. 0502-280-646. 

Cinquecento 700, 1995 rok - spaedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Fiat 126p Bis, 1989 rok, plus części - sprze­
dam. Tel. 0504-244-152. 

Opel Vectra 1.8, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/837-53-28. 

Garaż do wynajęcia na Klickiego. 
Tel. 046/837-60-05. 

Sprzedam garaż. Bratkowice, ul. Tuszewska 
Tel. 046/837-72-64. 

Sprzedam garaż, ul. Swoboda 18, Głowno. 
Tel. 0421719-25-99 rano i wieczorem. 

NIERUCHOMOŚCI 
„sPRZEDAż 

Działki budowlane do sprzedania w Głow­
nie przy ulicach: Sowińskiego, Jabłońskie­
go, Cybertowicza. 
Tel. 0421719-10-55 po 18.00. 

M-5, 72 m. kw„ środkowe, Ili piętro + garaż 
os. Bratkowice. Tel. 0602-182-107. 

Najtańszy auto kredyt oferuje Dolno- Astra combi 1.7 ID, !996 rok - sprzedam. 
śląska Grupa Finansowa. Tel. 060l-4 l9·747· 

Fiat I 26p, 1995 rok, ) 900 zł - sprzedam. 
Tel. 046/830-21-20. Sprzedam M-4, 60,5 m. kw. na os. Marii Ko­

nopnickiej. Tel. 0-604-576-263. 
Tel. 0461837-62-83, 0607-828-950. -Omega B combi 2.s ros, 1995 rok . sprze. 

dam. Tel. 0421719-89-15. 
Polonez. 1986 rok, instalacja garowa - sprze­
dam. Tel. 046/861-24-61 po 16.00. Sprzedam M-4. Tel. 046/837-72-59, 

0606-213-551. Polonez. 1993 rok, stan bardzo dobry, kolor 
pistacjowy, I właściciel, garażowany, cena do 
uzgodnienia · sprzedam. Tel. 046/837-34-37 
po 17.00, 0600-884-364. 

Kupię CC Sporting. 
Tel. 046/837-15-21, 0600-286-985. 

Honda Civik 1,3 16V, 1991 rok, czerwony, 
3-drzwiowy - sprzedam. Tel. 046/838-36-07. 

Fiat I 26p 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-61-68. 

Ford Escort 1,3, 1994 rok, czerwony - sprae­
dam. Tel. 046/862-81-02. 

Opel Astra Sedan lubb Corsa 4-drzwiowa 
- kupię. Tel. 0694-216-417. 

Fiat Uno 1.0, 1997-99 rok • kupię. 
Tel. 0692-829-882. 

Fiat Punt<>, 5-drzwiowego . kupię. 
Tel. 0608-108-139. 

l 26p, 1987 rok, stan techniczny dobry - sprze­
dam. Tel. 0600-876-798. 

Daewoo Nexia 1.5, 1997 rok, SO tys. km prze­
bieg, kupiony w salonie, I właścicie~ garażo­
wany, bezwypadkowy - sprzedam. 
Tel. 0241277-92-11, 0608-037-669. 

VW Golf U, 1990/97 rok, 1.3 benzyna, stan 
bardzo dobry - sprzedam 
Tel. 0241277-73-72. 

Żuk, 1983 rok, plandeka, stan dobry - sprze. 
dam. Tel. 046/837-14-99. 

126p, 1994 rok, stan dobry i piec C.0. l,S m 
Olsz!yn - sprzedam Bednary Kolonia 81. 
Tel. 046/838-61-41. 

126p, 1998 rok, zielony - sprzedam. 
Tel. 046/832-42-25 od 8-16.00, 
0608-686-484. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-42-78, 837-93-83, wieczorem. 

VW Golf l.6 ID, 1990 rok, 3-drzwiowy, cena 
9800 zł - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417 po 16.00. 

Sprzedam działki, os. Górki, I SOOm, 3000m 
Tel. 046/837-68-42, 837-54-98 wieczorem. 

Sprzedam działkę o pow. 2700 m. kw„ 2800 nr 
kw. w Bobrownikach. Tel. 0221722-48-25. 

Dom w centnun Łowicza, 180 m. kw„ działka 
480 m. kw„ z możliwością prowadzenia dzia­
łalności, lub wynajm~. Tel. 0501-142-706. 

M-3, I piętro. Tel. 0692-722-045. 

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, po­
wierzchnia 45,52 m. kw„ os. Noakowskiego. 

Awia, 1990 rok, stan dobry, I właścicid - sprze­
dam. Tel. 046/838-16-25, 0600-097-464. 

Opel Kadett 1.6 D, 1988 rok, cena 6800 zł Tel. 046/837-20-20, 837-04-59. 

Star 200, 1987 rok, wspomaganie, nowe opo­
ny, baterie, cena 3000 zł • sprzedam. 
Tel. 0601-055-624. 

Polonez Roy, 1999 rok, uszkodzony przód 
- sprzedam. Tel. 046/838-15-22. 

- sprzedam. Tel. 0603-512-417 po 16.00. 

Opel Astra 1.6 Kat Kombi, 1998 rok, niebie­
ski metalik, cena 20800 zł - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417 po 16.00. 

Opel Astra Classic 1.4, 2000 rok, sedan + gaz, 
cena 25800 zł • sprzedam. 

Atrakcyjne mieszkanie spzedam lub zamie· 
nię na mniejsze, 75 m. kw„ cegła, I piętro, środ· 
kowe, ul. Bolimowska. Tel. 046/837-63-2S 
po 18.00 lub 0603-753-966. 

Sprzedam M-4, 48 m. kw„ 11 piętro, os. Koper· 
nika w Głownie. Tel. 0505-180-898. 

od 1 grudnia do 25 stycznia 2003 r 

MOŻBTOr 
CZEKA 
WLAŚNIE~~ 
NACIBB 

, 
JAK WYGKAC Z IGWO? 
• kup w IGLOO za minimum 200 zł 
• potwierdź paragon i wypełnij kupon konkursowy 
• jeden zakup to jeden kupon konkursowy 
• przy zakupie wrzuć kupon do urny r; 
• 25 stycznia 2003 r .• godz. 16.30 przyjdź na Stary Rynek w ŁoWf zu 

i weź udział w konkursie z IGLOO 
•jeśli dopisze Ci szczęście i odpowiesz na pytanie ~-' ~---"~ 

nagroda jest TWOJA · ~ 

WAŻNE - 25 stycznia 2003 r. godz. 16.30 wei paragon i dokument tożsamości 
- jeśli masz wątpliwości pytaj w IGLOO 

Do końca grudnia zapraszamy pn-pt w godz. 8.00-20.00. 

ZAJRZYJ KONmCZMEI U .MS DROGI JEST TYLKO K.LIBNJI ~ . . 
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Sprzedam dom w centrum Głowna o po­

wierzchni 180 m. kw. Tel. 0603-056-029. 
Pilnie sprzedam M-4, 60 m. kw., os. Bratko­

wice. Tel. 046/837-74-01, 0502-629-406. 

Wynajmę kawalerkę umeblowaną, 34 m. kw., Sprzedam tanio skrzydła okienne 12 sztuk. Komputer Pentium, modem, akcelerator 3D. 

Tel. 0606-231-591. 

Podejmę pracę, malarz-gipsiarz. 

Tel. 069 l-64S-826. os. Bratkowice. Tel. 046/839-14-67. 

Atrakcyjne działki budowlane, częściowo 

zalesione, w Bełchowie. Tel . . 046/838-67-09. 

Sprzedam działki budowlane lub w całości, 
3650 m. kw. w Łowiczu przy Poznańskiej 

(okolice POM-u). Tel. 837-48-06, 837-61-51. 

Sprzedam działkę budowlaną z dom­

kiem 70 m. kw., w pełni uzbrojoną. 

przy ul. Armii Krajowej. 

Tel. 0600-532-067. 

Sprzedam kawalerkę os. Kostka. 

Tel. Q600-075-693, 046/837-57-68. 

Sprzedam M-3, I piętro, 50,,;: kw., osiedle Swo­

boda, Głowno. Tel. 0421259-14-67. 

Wydzierżawię działkę do celów gospodar­

czych, 6 tys. m. kw., magazyn 200 m. kw. rampa 
rozładunkowa, budynek biurowy 30 m. kw., 
woda, energia, telefon, ogrzewanie olejowe, 

nieruchomość pod ochroną, przy trasie Płock­

Warszawa, wieś Brzezia - atrakcyjna cena 

Tel. 024/277-72-15. 

Mfoszkanie 77 m. kw. w Borowie, nowe, od­
dzielne wejście. Tel. 0602-233-475. 

Lokatorskie 60 m. kw. na Bratkowicach za­

mienię na mniejsze. 
Tel. 046/837-78-2S wieczorem. 

Sprzedam łub zamienię na mniejsze M-4, 
72 m. kw., I piętro, środkowe, os. Bratkowice. 

Tel. 0446/837-74-3S. 

Sprzedam M-4. Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam domek + 2,80 ha ziemi w miejsco­

wości Wieniec, gm. Jlów. Tel. 862-61-S2. 

Sprzedam działkę 0,46 ha z budynkiem miesz­

kalnym - tanio. Tel. 046/83(}-39-08. 

Zamienię mieszkanie z kredytem, S3,41 m. kw., 
3 pokoje z kuchnią, Il piętro, os. Bratkowice 

40/ 16 na mniejsze do 40 m. kw. 

Tel. 046/837-76-16. 

Spr.<edam lub zamienię na dom na wsi miesz­

kanie 7S m. kw. z cegły. Tel. 046/837-S8-0I. 

Sprzedam M-3, 48 m. kw., os. Bratkowice. 

Tel. 046/837-70-08. 

Sprzedam M-3, Zgierz, 46 m. kw., własnOOcio­
we, tanie w eksploatacji. Tel. 0421716-0(}-63, 

OS03-693- l SS wieczorem. 

Sprzedam działkę 23 ary w Krępic. 

Tel. 046/838-35-35 . 

Licencjonowany pośrednik w obro­

cie nieruchomościami. 

Tel. 046/837-47-42, 0604-751-M1. 

Zamienię M-5 lokatorskie na mniejsze. 

Tel. 0692-820-438. 

Sprzedam gospodarstwo sadownicze 3,30 ha 

z zabudowaniami w dobrym stanie. 

Tel. 046/837-63-74. 

M-3, 48 m. kw., I piętro, cegła, CO, ul. Armii 

Krajowej, I ISO zl/m. kw. Tel. 0691-73(}-l IS. 

M-4, 56 m. kw., Kwiatowa 10 m. SO. 

Tel. 046/838-78-9S. 

Sprzedam mieszkanie 38,S m. kw. na os. Tka­
czew, I piętro. Tel. 0608-l 7S-849, 

0600-S39-494. 

Sprzedam dom parterowy w Łowiczu 

1 OO m. kw., garaż 80 m. kw., budynek gospo­

darczy 40 m. kw., na działce SOOO m. kw. 
Tel. 0600-276-603. 

Sprzedam M-4, I piętro, garaż. 

Tel. 046/837-7S-S2 wieczorem. 

Sprzedam mieszkanie, 39 m. kw. na Starzyń­

skiego I. Tel. 046/837-24-77. 

OFERUJE: 

Sprzedam 2 działki 0,80 ha w Chąśnie. 

Tel. 046/837-13-73. 

Sprzedam działkę budowlaną. Ul. Dębowa I, 

Głowno. Tel. 042nt9-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną. Ul. Świerko­
wa 24, Głowno. Tel. 0421719-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną i rolno-budow­

laną w Głownie. Tel. 0421719-3S-79. 

Sprzedam ładny domek w Łowiczu 

- przyjmę w rozliczeniu mieszkanie. 

Tel. 0602-389-716. 

Tel. 046/837-óS-29 po 16.00. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 069 l-4S0-7 l O. 

Lokal na mieszkanie lub działalność do wy­

najęcia. Głowno, ul. Sikorskiego. 

Tel. 042171(}-81-13. 

Szukam mieszkania, more być umeblowane, 

w Głownie. Tel. 0601-85(}-549. 

Do wynajęcia lokal na działalność gospo­

darczą o pow. 18 m.kw., po remoncie. 

Nowy Rynek 18. Tel. 046/837-4S-29. 

Do wynajęcia nowy pawilon handlowy na 

Zamienię lokatorskie M-4 Łowicz na Łódź. · targowicy od strony warzyw. 
Tel. 046/831-11-09. 

Tel. 042/6S5-61-93. 

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie, 

44 m.kw. na Bratkowicach. 

Tel. 046/838-14-36. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię lokal sklepowy na ul. Zduńskiej. 

Tel. OS02-304-224. 

Kupię młyn wodny, może być spalony. 

Tel. 046/837-14-63, OS04-244-604. 

Kupię mały dom w okolicy Łowicza. 
Tel. 0691-730-180. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Sprzedam działkę w Łowiczu o powiera:hni 

4800 m kw. z magazynem o pow. 600 m. kw., 
teren utwardzony. Tel. 046/837-40-41. 

Wynajmę studentkom pokój 2 osoby z tele­

wizorem. Tel. 837-31-83, (}-604-576-263. 

Do wynajf(.cia pomieszczenia magazynowe 

o powiem:hni 350 m. kw., Łowicz, ul. Napo­

leońska. Tel. 0602-432-386. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0600-879-S63. 

Lokal do wynajęcia w centrum. 

Tel. 0692-722-04S. 

Do wynajęcia pawilon. Łowicz, ul. Klickie­

go 19, róg Napoleońskiej . 

Tel. 046/837-42-46, 060S-S78-502. 

Wynajmę M-3, os. Dąbrowskiego. 

Tel. 046/837-55-S9. 

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. 

Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 

pomieszczenia na sklep, zaklad lub pracow­

nię. Przyjmę studentów zaocznych na noc­

legi. Usługi koparką. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek 11. 

Pokój do wynajęcia na os. Starzyńskiego 2. 

Tel. 046/837-56-89, OSOS-601-429. 

Oddam w najem magazyn o po­

wierzchni 450 m. kw. w centrum Ło­

wicza. Tel. 0461837~3-74. 

Lokal do wynajęcia na biuro, ~klep, mieszka­

nie, ul. Sienkiewicza 34. Te1. 046/837-32-49. 

Dwa pokoje do wynajęcia. 

Tel. 0600-247-389. 

Oferuję do wynajęcia umeblowane pokój 

z kuchnią, bloki w centrum Lodzi. 

Tel. 0606-102-795. 

Wynajmę filieszkanie, 40 m. kw., os. Bratko­

wice. Tel. 0691-276-821. 

Lokal do wynajęcia w centrum. 

Tel. 0609-024-368. 

Samodzielne mieszkanie dla emerytów przy 

samotnej osobie, 300 zł, w Bratoszewicach. 

Tel. OS03-773-436. 

Lokal 20 m.kw. do wynajęcia na biuro, gabi­

net w Głownie. Tel. 042nt(}-70-92. 

Poszukuję samodzielnego pokoju z łazien­

ką lub kawalerki do wynajęcia za 200 zł. Stry­

ków lub okolice. Tel. 0608-339-37S. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skup złomu, metali kolorowych, wysokie 

ceny, np. miedź4,9 zł/kg. aluminium 3,70 złóg, 

mosiądz 2,90 zł/kg, puszki 2,70 zł/kg. 
Łowicz, Klickiego 66. 

Kupię prac!wojenne meble, obrazy, porcela­

nę, zegary, srebra i inne przedmioty. Gotówka 

od zaraz. Tel. 0421719-28-67. 

Kupię krawędziarkę do blachy, dl. 2 m. gru­

bość do s mm. 
Tel. 046/838-4(}-"82 wieczorem. 

Kupię używane pianino. Tel. 046/837-73-78. 

Kupię przedwojenne meble, zegary, obrazy, 

srebra, porcelanę, militaria, mundury, pocz~ 
tówki i inne przedmioty. 

Tel. 046/837-44-09, 0602-727-4l8. 

Kupię Nokię 33!0. Tel. 046/861-27-21. 

SPRZEDAŻ • RÓŻNE 
Wkład futerkowy (nosidełko) do wózka 

głębokiego - sprzedam. Tel. (}-SOl-777-872. 

Skrzynki jedynki, drewno opałowe do 

centralnego i kominka - sprzedam. 

Tel. 046/838-15-27, wieczorem. 

Tanie, oszczędne piece c .o., węglowe oraz 

miałowe poleca producent. 

Skierniewice, tel. OSOl-627-469. 

Czarną ziemię, w dużych ilościach - sprze­

dam. Tel. 046/837-68-42, 

837-S4-98 wieczorem. 

Sprzedam suknię ślubną, roz. 40. 

Tel. 046/837-26-09. 

Sprzedam grzejniki żeliwne. 

Tel. 046/838-67-41. 

Super kotły miałowe - również montaż. 

Tel. OS04-22 l-3S8. 

Akordeon Chorch, kamerę Panasonic 3SOO, 

transporter. Tel. 046/838-12-97. 

Sprzedam bale dębowe - 14 szt, tanio. 

Tel. OS02-512-939. 

Sprzedam silnik 3,S kW, S,S kW. 

Tel. 046/838-66-82. 

Sprzedam wózek widłowy GPW, udźwig 

2,St; przyczepę HL 8 t, wywrot. 

Tel. 046/863-14-11. 

99-400 Łowicz, Jastrzębia 95 
(0-46) 837-15-89, 837-14-10 

ID 

e-mall: agrol_hn@wp.pl 

AUTORVZOWANY DYSTRYBUTOR 
OLEJU OPAŁOWEGO 

MOłłTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH POLSKIEGO KONCERNU NAFTOWEGO ORLEN S.A. 

99-400 ŁOWICZ, ul. Małszyce 2d/2e 

tel. (046) 837-36-82, 0-604-531-584 
R 1=\oa 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice~ ul. Polna 3, .tę/. O-S02-58;ł-9,65 

Sprzedam pustak komórkowy (gazobeton). 

Tel. 0691-715-498. 

Sprzedam kuchnię węglową, 120 zł. 

Tel. 046/838-86-68. 

Łyżwy dziewczęce. Tel. 046/837-74-20. 

Sprzedaż tłucznia drogowego i pod kostkę 

brukową z transportem na miejsce. 

Tel. 0692-133-833. 

Składam komputery po konkurencyjnych 

cenach!!! Na indywidualne zamówienia do­

stosowane do potrzeb użytkownika. Duże 

doświadczenie!!! Pełna gwarancja i serwis, 

FWJ. Zadzwoń, porozmawiamy: 

0601-946-286. 

Sprzedam gitarę basową + pokrowiec. 

Tel. 0693-679-491. 

Sprzedam 2 betoniarki 400 1. 
Tel. 0602-615-126. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 046/83(}-31-41. 

Sprzedam krajzegę z silnikiem, kompresor, 

opryskiwacz plecakowy „turbina". 

Tel. 046/838-61-78. 

Sprzedam betoniarkę i pług dwuskibowy. 

Tel. 0608-171-821. 

Sprzedam bramę przesuwnę, Sm. 

Tel. 0602-116-899, 

046/837-11-14 wieczorem, 

Sprzedam ladę chłodniczą witrynową 

WCH-INZ. Tel. OSOS-384-662. 

Sprzedam telefon Nokia S510. 

Tel. OS02-132-906. 

Drewno opałowe, z rozbiórki - spr.t.edam. 
Tel. 046/838-36-42 wieczorem, 

0603-099-797. 

Sprzedaż miodu prosto z pasieki. 

Jerzy Garczarczyk, Łowicz, os. Dą­

browskiego 10/2, tel. 046/837-50-58, 

ul. Kaliska 73, tel. 046/837-89--09. 

Sprzedam wyposażenie salonu fiyzjerskiego 

w Łowiczu, cena 4SOO zł (do negocjacji), 

możliwość wynajmu lokalu. 

Tel. 046/837-31-27. 

Sprzedam tanio meble kuchenne. 

Tel. 046/838-68-S8. 

Sprzedam pompę mleczarską wraz z silnikiem 

oraz pompę z silnikiem i regulatorem ciśnie­

nia. Tel. 046/838-69-82. 

Sprzedam nową kuchnię węglową. 

Tel. 046/837-91-41. 

Sprzedam sofę, fotele skórzane, bujane, piec 

C.O., telewizor, video, ławy, mikrofalówkę, 

stół, krzesła, narty, wieżę, odkurzacz, satelitę, 
olejak, lodówko-zamrażarkę, łyżwy, łóżko 

i tapczan. Tel. 046/838-S6-09. 

Sprzedam drewno opalowe. 

Tel. 046/838-06-54, 0501-179-3S7. 

Sprzedam magnetowid i telewizor. 

Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

Sprzedam futro karakułowe, futro z nutrii 

i kurtkę z nutrii, telewizor kolorowy Sony. 

Tel. 046/837-33-98. 

Sprzedam czarną ziemię, nadającą się na dział­

ki. Tel. 046/837-46-S4. 

Pilnie sprzedam szafę 4-drzwiową, 

podświetlaną. z lustrem, oraz meble 

kuchenne mało używane. 

Tel. 0604-091-919, 
046/837-30--04 po 17.00. 

Sprzedam ladę chłodniczą, krajalnicę. 

Tel. 046/837-11-09. 

Sprzedam kamerę video M-40 Panasonic. 

Tel. 0601-332-612. 

Sp!7.edam magnetowid Philips VR 900. 6 gło­

wic, nowy. Tel. 0421719-33-78. 

Sprzedam dużą ilość kamienia łupanego róż­

nej wielkości. Tel. 0602-820-852. 

PRACA 

Avon - poszukuje konsultantek. 

Tel. 0421719-44-47, 0608-2S6-691. 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Europa Za­
chodnia. Tel. 071/38S-2(}-J 8. 

Producent bielizny zatrudni szwacz­
ki biegle szyjące biustonosze, wyso­

kie zarobki. Transport do pracy za­

pewniony. Tel. 042/689--03-29. 

Zatrudnię szwaczki i chałupniczki. 

Tel. 0608-182-860. 

Posprzątam mieszkanie, poprowadzę dom. 

Doświadczenie. Tel. 0693-738-382, 

USŁUGI WIDEO 

Wideofilmowanie, fotografowanie, 

pełna obróbka komputerowa, VCD. 

Tel. 046/837-94-85, 0608-484--079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute­

rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 

Tel. 046/837-50-64, 0693-332-555. 

Studio Video „Kroton" - kamery cyfrowe, 

DVD, VCD. Tel. 046/837-47-48, 

0692-97S-488. 

Wideofilmowanie F.U. Mewa, obróbka kom­

puterowa. Teł. 046/837-83-96, 

0601-323-S62, po 17.00 - 837-77-7S. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 

Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wideofilmowanie. Studniówki - kaseta de­

monstracyjna. 
Tel. 046/838-8S-16 0601-292-287. 

Videofilmowanie, nagrywanie DVD 

- profesjonalnie i tanio. 

Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Wideofilmowan·ie, cyfra, 2 kamery, digitali­

zacja VHS - „Super-Video". 

Tel. 046/838-J5-38. 

Videofilmowanie "Kasia", 2 kamery cyfrowe, 

obróbka komputerowa, VCD DVD, szybko, 
solidnie. ceny konkurencyjne. 

Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Fotografowanie profesjonalne. 

Tel. OS06-109-908. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 

Tel. 46/837-6S-78, 0608-369-8S2. 

Videofilmowanie - tanio. 
Tel. 0501-624-411. 

Video filmowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapeto­

wanie, inne wykończeniowe. 

Tel. 046/838-20-56, OSoo-626-760. Hurtownia hydrauliczna poleca tanie grzej­

niki 26 zł, pompy 230 zł, sterowniki plus 

dmuchawy za 340 zł, kabina z brodzikiem 

34S zł. Pawilon handlowy Mysiaków (przy 

trasie na Skierniewice). 

. 0421719-78-11. 

Malowanie. tapetowanie. gładź gipsowa, 

panele. Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162 . 

Najoszczędniejsze kotły centralnego ogrze­

wania na miał, węgiel, gaz. Hurtownia hy­

drauliczna Pawilon Handlowy, Mysiaków 

przy trasie na Skierniewice. 

Najtańsze w rejonie Łowicza: farby, lakiery, 

kleje, pianki, silikony, gładzie gipsowe, pły­

ty gipsowo-kartonowe oferuje Hurtownia 

Chemiczno-Budowlana w Mysiakowie. 

Tel. 0604-093-1 OS. 

Sprzedam wciągarkę łańcuchową 2,5 t. 

Tel. 046/838-71-67. 

Sprzedam telewizor Otake z teletekstem, 

21 cali. Tel. 046/838-50-86. 

Sprzedam tanio komputer z monitorem. 

Teł. 046/837-54-S6 po 16.00, 0602-695-710. 

Sprzedam damski duży strój łowicki. 

Tel. 046/837-20-27, wieczorem. 

Sprzedam topole. Tel. 046/861-12-13. 

Oddam klatki dla królików. 

Tel. 046/837-94-S2. 

GAZY 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 
•:• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Kierowca A,B,C,D,E poszukuje pracy. 

Tel. 0604-714-409. 

Mlody (platny KRUS) podejmie każdą pra­

cę, może być w gospodarstwie rolnym. bu­
downictwie, warsztacie, inne propozycje. 
Praca dorywcza lub na stałe. 

Tel. 046/838-70-88. 

Avon poszukuje konsultantek. 
Tel. 046/862-15-88, 0502~50-304, 

Zaopiekuję się dzieckiem lub starszą osobą. 
Tel. 046/837-73-78. 

Firma w Domaniewicach zatrudni kierowcę 

na ciągnik siodłowy z naczepą. 

Tel. 0607-067-798. 

Zatrudnię szwaczki na stebnówkę, overlock, 

dwuigłówkę, Cak i rygiel. 

Tel. 0504-266-386. 

Zatrudnię piecowego i ciastowego. 

Tel. 046/838-75-51, wieczorem. 

Zatrudnię sprzedawcę: kasa, kompu­

ter, prawo jazdy kat. B. 

Tel. 0691-991--000 po 18.00. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 

Tel. 046/837-30-S2, 0600-764-110. 

Gotowe projekty domów, budynków gospo­

darczych. Tel. 0461832-92-04, 

0607-570-039. 

Profesjonalny montaż paneli podlogowych, 

ściennych, schody w panelach, malowanie, 

tapetowanie. Tel. 046/837-1(}-33, 

0609-S41-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 

panele, zabudowa balkonów typu loggia 

- tanio i solidnie. Faktury VAT. 

Tel. OSOl-707-6S7. 

El-Tom Bobrowniki 248 - Instalacje 

elek1ryczne w pełnym zakresie, pro­

jek1owanie i wykonawstwo. 

Tel./fax. 046/838-M--08, 0602-461-341, 

0602-461-342. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki, 

paneli. Tel 046/837-07-90. 

Producent, okna PCV - pomiary, mon­

taż. Tel. 046/837-41-38, 837-32-79. 

lllllJJl: 
DUŻY WYBÓR CZĘŚCI 
nowych i używanych 
do wszystkich typów FIATA 

po konkurencyjnych cenach 
Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hurt I Detal ! 

oraz TANIE 
AKUMULATORY CENTRA 
Sklep: ul. Mostowa 5 :::; 
ul. Starzyńskiego 2148 (targowica) ~ 

R-1a 
Tel. 837-64 73 

,-------------------------------------~ 

SlYBY SAMOCHODOW~. 
OO WSZVSTKICH TYPÓW 

~ł~ą.~o~ 
J U REX 2 Skierniewice, ul. Kozietulskiego 74 

, tel. IMQ2-117-190 R-1304: 

------------------~-------------------' 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT: 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 

• indywidualne 

• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 

• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 

·, POŚREDNICTWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
• AUDYTY ENERGETYCZNE BUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.0461837-47-42 
e-mail: piorun@pro.onet.pl ~ 
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Dachy. Tel. 0502-478-440. 

Cyklinowanie, układanie. 

Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Tynki wewnętrzne, malowanie mieszkań, gła­
dzie gipsowe, tapetowaoie, wyrób nagrob­

ków-{lastryko - tylko) - tanio i solidnie. 

Tel. 0506-511-664. 

Gips, sufity podwieszane, Elbo s.c. 

Tel. 046/863-31-74, 0502-228-972. 

Dachy, rynny, podbitki. Elbo s.c. 

Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Ocieplanie poddaszy, gips. Elbo s.c. 

Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Schody, balustrady, parapety - produkcja, 

montaż (drewno krajowe, egzotyczne). 

Tel. 0502-261-898. 

Vertal - żaluzje aluminiowe, drewniane. Verti-
~ cale - materiałowe, artystyczne , PCV oraz do 

pracowni komputerowych. Rolety tekstylne 

, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro­
dukcja , montaż. 

Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Pokrycia dachowe, montaż podbitki, wykoń­

=nia wnętrz. Zamówienia i wycena na rok 

2003. Tel. 046/837-46-06 po 19.00, 
0607-328-025. 

Przyłącza, elektroinstalacje, pomiary, vide­

odomofony, bramona~y. Systemy alarmowe 

(sygnalizacji i napadu, kontroli dostępu, te­

lewizji obserwacyjnej). Projektowanie, mon­

taż, konserwacja. Budowa prace instalacyjne 

i wykończeniowe - cały zakres. 

Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Usługi stolarskie. Tel. 046/837-15-54. 

Cyklinowanie bezpyłowe, ukladanie parkie­

tu. mozaiki. Tel. 0604-334-891. 

Remonty, wykończenia. Tel. 0600-216-845. 

Projektowarue budynków mieszkalnych, go­

spodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyceny, 

kosztorysy. 

Tel. 046/837-78-38, 0502--086-592. 

Usługi ogólnobudowlane od piwnicy po 

dach. Tel. 0692-413-403. 

Usługi hydrauliczne. pełny zakres. 
Tel 046/838-74-83, 0607-172-778. 

Żaluzje poziome, pionowe, rolety materiało­
we, zewnętrzne. ceny producenta. 

Tel. 046/830-37-61, 0603-753-973. 

Wanny - odnawianie, gwarancja. 
Tel. 0603-753-973. 

Cyklinowanie, ukladanie parkietu, mozaik.i. 

Tel. 046/837-84-19. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0600-335-419. 

Gipsowanie. glazura. wykończewa. 

Tel. 046/839-68-88, 0692-789-274. 

Usługi remontowe: ukladanie glazury, tera­

koty, gładzie gipsowe, ścianki działowe 

GIK, sufity podwieszane, malowanie, muro­
wanie, tynkowanie. 

Tel. 046/837-78-48, 0606-447-378. 

Szyszko Krzysztof, os. Bratkowice 18/1, 
99- 400 Łowicz. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 046/837-21-66, 
0604-376-195. 

Domofony, systemy alarmowe, autoalarmy 

- monta:.7.., naprawa 
Tel. 046/837-72-12, 0603-245-524. 

Kompleksowe wykończenie wnętrz, możli­

wość własnego zaopatrzenia. 
Marek Wysocki, Bełchów, ul. Kilińskiego 14, 

tel. 0602-669-554. 

Dachy, docieplanie budynków i poddaszy. 

Tel. 0602-669-554. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 

Tel. 0604-245-722, 046/837-22-04. 

Profesjonalne instalacje alarmowe, systemy 

dozoru telewizyjnego, instalacje telefonicz­

ne (centralki) - montaż, naprawy, konserwa­

cja Tel. 0601-207-689. 

No 

Docieplanie poddaszy, płyty GIK., gładzie, 
panele, podłogi, glazura, terakota. 
Tel. 0602-287-648. 

Cięcie betonu, ścian, stropów. 
Tel. 0606-192-951. 

Poddasza, płyta GIK., gładzie, sztukaterie, 

montaż, demontaż okien. 

Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. 

Glazura, terakota, gładź, płyta GIK, malowa­

nie, boazeria, panele, podłogi, siding, pod­

bitki, docieplanie, tynki. 

Tel. 046/838-98-40 po 19.00. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin­

ne, tynki, posadzki, faktury VAT. 
Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. 

Tanio, soldnie - gładź, malowanie, panele, 

sufity podwieszane, ścianki działowe, gla­

zura, terakota. 

Tel. 0505-939-720, 0694-135-172. 

Granit, marmur, glazura i inne usługi budow­
lane. Polesie 11. Tel. 046/838-{;7-54. 

Profesjonalne ukladanie glazury i terakoty, 

ceny do uzgodnienia. 

Tel. 046/837-62-69, 0503-637-974. 

Ukladanie glazury, terakoty, tapetowanie, 

inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Gładź gipsowa. Malowanie - solidnie, tanio. 
Tel. 0607-706-152. 

Usługi wykończeniowe: malowaoie, tapeto­

wanie, gładź, montaż płyt gik, sufity podwie­

szane, glazura. terakota, panele. 
Tel. 0600-472-461. 

Glazura, terakota, panele ścienne, podłogo­

we, płyty GIK. 
Tel. 046/837-91-41, 0607-728-362. 

Budowy - stany surowe, doradztwo technicz­

ne. wysokie technologie. 
Tel. 0461838-76-65. 

Montaż boazerii, panele ścienne, podłogo­

we, szafy, pawlacze, luki, cyklinowanie. Ada­

ptacja poddaszy, sufity podwieszane. gładź, 

malowanie, glazura, terakota. wymiana okien 
I drzwi. 
Tel. 046/837-73-99. 0605-562-651. 

Balustrady, ogrodzenia. Łowicz, Plac Koń­

ski Targ I. Tel. 046/837-95-44. 

Kominki. Usługi zduńskie. Hydraulika 

w systemie Hepworth. Tel. 046/837-45-29. 

Bezpyłowe cyklinowanie, schody, panele. 

Tel. 0506-768-687, 046/837-06-43. 

Zakładanie glazury, terakoty. 
Tel. 0504-019-557. 

INNE USŁUGI 

Zespół muzyczny - profesjonalizm 
i doświadczenie. 
Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu­
ry VAT. 
Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z drzwia­
mi przesuwnymi, wykończenia wnętrz - tera­
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 

typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. Faktu­

!)' VAT. Tel. 0501-707-{;57. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Zespół Muzyczny. Tel. 046/838-66-46. 

Transport lveco-4910 (3 tony - 15 m'). 
Tel. 0604-605-370, 0601-385-899. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 

zamrażarek. Sprzedaż części AGD. 
Łowicz, ul. Bolimowska 14/18B/05, 
tel. 046/837-49-19, 0692-668-445. 

Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, fi­
ran, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

mQoku 
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Naprawa sprzętu AGD, ogrzewacze przepły­

wowe, elektryczne kotły c.o. (serwis, sprze­

daż, doradztwo), pralki, tenny elektryczne, 

piecyki gazowe i inny sprzęt AGD. Łowicz, 

ul. 3 Maja 3. Tel. 046/837-35-94, 

0603-531-989, 0603-614-363. 

Przewozy osobowe, 15 osób - tanio, solid­

nie. Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Skórzaną, kożuchową. futrzaną odzież - na­

prawimy, przerobimy, renowacja. Inne niety­

powe usługi, komplety wypoczynkowe itp. 

Róg ul. Bolimowskiej, ul. Baczyńskiego, śro­

da: 10.00-18.00, soboty - do uzgodniewa. 

Tel. 0608-455-353. 

Telefony komórkowe, kupno-sprze­
daż, zamiana, akcesoria, naprawy, 
usuwanie blokad. Łowicz, ul. Bro­
warna 10a. Tel. 0502-086-576. 

Kelnerki oferują swoją pomoc w Sylwestra 

a także inne bale i imprezy okolicznościowe. 

Tel. 0607-706-252. 

Zespół - bale, wesela, Sylwester. 

Tel. 0607-706-252. 

Pranie dywanów i tapicerki meblowo-samo­

chodowej w domu i u klienta. 

Tel. 0501-431-978, 0602-715-896. 

Naprawa kuchni gazowych, g.,,owo-elek­

trycznych, przeróbki. Tel. 046/837-35-94. 

Profesjonalnie instalacje grzewne, wodno­

kanalizacyjne, 60zł/pkt. Miedż, plastik, ko­

tły olejowe, mialowe. Tel. 0504-221-358. 

Pożyczki bez żyrantów. Tel. 0694-J32-671. 

AIG Powszechne Towarzystwo Eme­
rytalne, li filar. Mądry wybór - lepsza 
emerytura. Tel. 0501-504-648. 

RTV serwis, profesjonalnie i szybko, napra­

wa telewizorów i magnetowidów, sprzętu 
audio, coderadio i inne. Krakowska 11. Tel. 

046/837-28-85. 

„Cesarka" - Sylwester. pyszne jedzenie, san­
na, ognisko, fajerwerki, nocleg, alkohol gra­

tis . Tel. 0421719-82-01. 

„Cesarka" - hotel od 20,00 zł za ło;J<o. 

Tel. 0421719-82-01 

„Cesarka" - wesela, chrzciny, komunie, osiem­
nastki, itp. 

Tel. 0421719-82-01. 

Schudnij na karnawał. 

Tel. 0608-534-870. 

Nowy punkt serwisowy telefonów komór­

kowych. Łowicz, Stary Rynek 9/10. 
Tel. 046/830-02-48, 0505-531-900. 

Pranie wykladzin, tapicerki. 
Tel. 0602-634-418. 

Serwis RTV - dojazd. Tel. 0600-282-827. 

Zlecę wycinkę niebezpiecznego drzewa. 
Tel. 0606-902-222. 

Podciśnieniowe pranie dyywanów, wykła­

dzin, tapicerki· meblowej i samochodowej 

u klienta. Szczepanik., Bratkowice 19/9. 

Tel. 046/837-73-07. 

Manicure, pedicure, henna w domu 
klienta. Tel. 0421719-13-22. 
Tel. 0503-ó46-696. 

Usługi rozrachunkowe, PIT, ZUS 
• solidnie, tanio. Tel. 0603-395-392. 

Programowanie tunerów Cyfra+, aktywacja 

Wizji. Tel. 046/830-22-76. 

Sukienki sylwestrowe, karnawałowe, stud­

ruówkowe - szycie. Tel. 0505-174-238. 

Wycinka drzew. Tel. 046/838-37-46. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie­
li. Tel. 0600-892-383. 

KOMPUTERO 
- PISANIE 

Komputeropisanie, skanowanie - szybko i 
solidnie. Tel. 046/837-55-36. 

Komputerowe pr.<episywanie - szybko, pro­

fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

Komputerowe przepisywanie prac. 

Tel. 046/83 7-78-71. 

Komputeropisanie. Tel. 0-604-576-263. 

Komputeropisanie. Tel. 0-604-576-338. 

Komputerowe przepisywanie prac. Taruo, 

szybko, solidnie. Tel. 046/837-92-27, 0-504-

493-049. 

Komputeropisanie. Tel. 046/837-72-44. 

Komputeropisanie Tel. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie - szybko, tanio, solidnie. 

Tel. 046/838-49-27. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Angielski. Tel. 046/830-20-50. 

Prace magisterskie, wypracowarua. 
Tel. 830-20-50. 

Prace z języka polskiego i historii. 
Tel. 0-604-576-263. 

Matematyka - korepetycje. 

Tel. 046/837-37-04. 

Korepetycje z chemii. Tel. 0609-541-308. 

Korepetycje z biologii. 

Tel. 046/837-61-22. 

Rosyjski - konwersacje,' wypracowania, tłu­

maczenia. Tel. 046/837-72-12 wieczorem. 

Niemiecki - korepetycje. 
Tel. 04661837-79-31 , 

Studentka anglistyki udzieli korepetycji 

z angielskiego. Tel. 0600-496-111. 

J. polski - korepetycje, wypracowa­
nia • tanio. Tel. 0607 -328-038. 

Angielski - korepetycje, studentka MKJO, 

dojazd na miejsce. Tel. 0609-965-197. 

Angielski dla d,icci i mlodLieiy - profesjo­
nalnie, możliwość dojazdu. 

Tel. 0461837-53-15. 

Prace magisterskie, licencjaty - pomoc, kom­

puteroptsanie. Tel. 0693-679-491. 

Polski, historia, geografia inne wypracowa­

nia. prace zaliczeniowe. 
Tel. 046/874-32-18, 0602-434-546. 

Prace zaliczeniowe, referaty - róine przedmio­

ty, niedrogo. Pomoc przy pisaniu prac dy­

plomowych licencjackich. 

Tel. 0693-738-382, 0421719-78-11. 

Korepetycje biologia, chemia, przygotowa­

nie AM. Tel. 0601-268-289. 

Język angielski - bardzo tanio. Studentka, 

Bratkowice. Tel. 0456/837-77-40. 

Język francuski - korepetycje i tłumaczenia. 

Tel. 0609-454-634. 

Język niemiecki. Tel. 046/837-53--01 

Magister matematyki, doświadczenie - kore­

petycje. Tel. 046/837-53-15. 

Udzielę korepetycji - matematyka, dojazd do 

ucznia. Tel. 046/838-91-80. 

Matematyka, studentka. 

Tel. 0421719-23-83. 

Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Biologia, chemia - korepetycje, egzamin gim­
nazjalisty. Tel. 0504-937-767. 

Udzielam korepetycji z matematyki - wszyst­

kie poziomy. Tel. 0421719-42-55. 

ROLNICZE 

Sprzedaż suchych wysiadek granulowanych. 

Chąśno Il 43, Łowicz, ul. Jasna 18 (po 14.00): 

Tel. 046/837-12-02, 
0602-235-159. 

Rodzina Kruków z Reczvc składa 

Sprzedam suche wysłodki. 

Tel. 0602-581-239, 046/839-13-52. 

Schładzalniki do mleka - sprzedaż za gotów­

kę i na raty. Serwis gwarancyjny i opiaty. 

Łowicz, ul. 3 Maja 3. 

Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989, 
0603-614-363. 

Sprzedam suche wysłodki. 

Wyborów 78, tel. 046/830-37-75. 

Schładzalniki do mieka, róine pojemności, 
gwarancja. Tel. 0505-039-888, 
046/833-73-39. 

Sprzedam wysłodki suche. 

Tel. 024/356-24-71, 0609-822-101. 

Sprzedam wycinak do kiszonek, siewnik. 

zbożowy i do kukurydzy, zgrabiarkę karuze­
la do zielonek. ról 046/838-17-19. 

Sprzedam siano i słomę w belkach. 
Tel. 046/838-20-48. 

Sprzedam ciągnik 2812. 
Tel. 046/838-12-97. 

Kupię ziemniaki jadalne. 

Tel. 0600-107-861. 

Sprzedam prasę do słomy Z224, 1997 rok, 

cena do uzgodnienia. 
Tel. 024/285-52-57. 

Kupię C-330, C-;!28, C.-360 - do remontu. 
Tel. 0609-356-270. 

Sprzedam siewnik zbożowy, zawieszany. 

Jamno 41. 

Sprzedam ciągniki Ursus 1224 - 1995 r„ 

912 - 1989 r„ l.etor 120KM - 1995 rok, Ursus 

160 kM - 1984 rok+ tur. Tel. 0601-306-070. 

Sprzedam siewnik zbożowy poznaniak. stan 

bdb. Tel. 046/861-25-51. 

Ostrzenie walcy młyńskich (ryflowanie). 
Tel. 046/838-40-82 wieczorem. 

Sprzedam słomę belowaną. 

Zielkowice 11 104. 

Naprawy bieżące ciągników, remonty kapi­
talne silniki>w C-330, C-.160, 3 i 4-cylindro­

wych silników Perkms. Gwarancja. Usługi 
u klienta. 
Tel. 0605-695-936, 046/837-59-47. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą, czeską. 

Tel. 046/838-98-47. 

Sprzedam jabłka odmiany Cortland - tanio. 

Tel. 046/838-33-24. 

Sprzedam C-355. Tel. 0693-035-326. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 046/838-31-05. 

Sprzedaż otrąb, koncentratów firmy 
Sojax. Grudze Stare 60. 
Tel. 046/838-91-57. 

Sprzedam ciągnik Białoruś, stan dobry. 

Tel. 046/838-39-83. 

Sprzedam C-330-28 - tanio. 
Tel. 0604-698-335. 

Sprzedam ciągnik 3512, 1997 rok. 
Tel. 046/838-24-18. 

Sprzedam ciągnit C-330 po kapitalnym re­

moncie oraz C-360 z silnikiem do remontu, 

C-360 w złożonych podzespołach, samochód 

Jelcz 325 z przyczepą 10 t, do przewozu żyw­

ca. Ludwików 4, poczta Rybno, powiat So­
chaczew. 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy, stan dobry 

oraz gniotownik zbożowy i dmuchawę do 

siana. Ludwik.ów IO, gminy Rybno, powiat 

Sochaczew. 

Tel. 046/861-05-15. 

Sprzedam prasę Z-224, 1991 rok, stan bdb. 

Tel. 046/838-28-04. 

Sprzedam brony „S'', przyczepę samozbiera­

jącą TO I 0/2. Goleńsko 52. 

Sprzedam przyC"apę wywrotkę 4 l 

Tel. 046/838-71-67. 

Sprzedam żyto. Tel. 0691-961-255. 
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Sprzedam 15000 szt. cegły białej, ciągnik, 

dwie jałówki na wycieleniu, !Ot jęczmienia, 
prasę do słomy, maszynę warmiankę, motor S, 

dmuchawę do siaoa. Tel. 046/838-72-03. 

Siano belowane sprzedam. 

Tel. 046/837-47-70. 

Sprzedam tanio kosiarkę rotacyjną polską, 

przetrząsacza-zgrabiarkę 4-zawieszaną. pług 

podorywkjowy 3-skibowy, młynek do robie­

nia śruty na kamienie, siewnik. zbożowy kon­

ny 15, przerobiony, zawieszany. 
Tel. 046/838-63-49. 

Kupię pszenicę jarą. Tel. 046/839-{il-68. 

Sprzedam śrutownik bijakowy z wydmu­

chem, żmijkę do zboża. Tel. 046/838-64-59. 

Sprzedam.jałówki wysokocielne. Mysiaków 

231. Tel. 046/838-66-70. 

Sprzedam śrutownik w dobrym stanie z silni­

kiem, grzejnik olejowy na prąd z dmuchawą. 

Tel. 046/838-45-37 po 
0

20.00. 

Sprzedam krowę wysokocielną. 
Tel. 046/838-91-04. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 

Tel. 046/838-62-64. 

Sprzedam siano lub zamienię na zboże paszo­
we. Łowicz, ul. Poznańska 215. 

Tel. 046/837-47-40, 0602-783-553. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 

Tel. 046/861-16-22. 

Kupię rozrzutnik obornika do remontu i mie­
szankę zbożową. Tel. 0600-421-458. 

Sprzedam wal strunowy podwójny. 

Tel. 046/838-37-25. 

Sprzedam ciągnik T25, 1983 rok. 

Tel. 046/838-80-83. 

Sprzedam beczkę do szamba 40001, kombajn 

ziemniaczany Anna. 1989 rok. 
Tel. 0421719-70-24. 

Sprzedam obornik bydlęcy lub zamienię na 

słomę. Tel. 0600-410-090. 

Spr1.edam dwie opony ui:ywanc do ciągnika 
11128. Tel. 046/837-47-17. 

Sprzedam kultywator IO, dmuchawę do sia­
na, kosiarkę listwową. 
Tel. 046/838-85-75. 

Sprzedam dojarkę przenośną 3-fazową. stan 

idealny oraz chłodziarkę 5-konwiową. bar­

dzo tanio. Tel. 046/838-71-54. 

Sprzedam krowę na samym ocieleniu. 
Jastrzębia 88, Walczak. 

Sprzedam C363p, 1989 rok lub C330, 1976 

roje Tel. 046/838-37-40, 0603-741-502. 

Sprzedam jałówkę cielną. 

Sierakowice Lewe 85. 

Kupię C360 lub MS255. 

Tel. 0600-623-430. 

Sprzedam motoreduktor i kola na~owe do 

wyciągu obornika. 

Tel. 046/838-92-53. 

Ciągnik Ursus 2812, 1997 rok. 

Tel. 046/874-76-16. 

ZWIERZĘTA 

Strusie hodowlane sprzedam. 
Tel. 0503-917-532. 

Sprzedam suczkę - owczarek podhalański. 

Tel. 046/838-67-54. 

Sprzedam jamniki, szczeniaki. 

Tel. 046/838-02-81. 

Sprzedam czarne Sznaucery Miniatury, SZC7.e­

nięta. 

Tel. 046/837-37-27 po 20.00. 

Yorki szczenięta. Tel. 0504-901-839. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, 8 -mie­

sięczny, suka z rodowodem: 

Tel. 0606-235-768. 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
-dYrekcii. kierownictwu. koleżankom i koleeom 
z firmy BRACIA URBANfK 

- nauczvcielom i uczniom Gimnazjum w Domaniewicach 

• 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową 
•bloczki 

bo eh """""""""-mido cli · ~ · 

CG\ 
- St~~os~u ~owiatowe'!'u ~Łowiczu ~\ -y /;~"')')!} 
-W0Jtow1 Gmmy Domamew1ce .,'.} V 1 

- księdzu Proboszczowi z Domaniewic J fi 
oraz wszvstkim osobom. · 

betonowe 
•pustaki 

zasypowe 
•nadproża 
• galanterię 
betonową 

a: 

które okazałY serce 
i udzieliłY nam Pomocy PO Pożarze. 

GraiYna i Stanisław Krukowie ZYBO 
~-1546 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-malł: SIB@winkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 
R·25 
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INFORMATOR 
/ ŁOWICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 

Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 

Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 
0606-60~54-94 czynny 9alą dobę; 

(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 

(024) 253-30-96 od 17.00 do 9 .OO dnia następnego; 

Urząd Skarbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 

Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach). 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.00-20.00 

• Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błpniach). 
czynny: pn„ czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupil Wsparcia „Prze­
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo­
rowymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 
Informacja PKS 837-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 
Z ~garynka 9226 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 
719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młyruuska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 

Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-01 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi ospbowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 

' Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usłu­
gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz­
nej, tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
(dla osób mających .problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59. J 6 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie l'.nergetyczne 837-36-05 

Gaz builowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. ŁSM 837-65-58 

Zakład po·grzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

. Dyżury przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia dzie­
ci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta przez 
24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za­
kładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17 
Informacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Informacje 
w Strykowie: 

Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 

Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 
- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, te1. 719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

•Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kości61 Sióstr Bernardynek: 
8.00, IO.OO; 

• Kościół o.o. Pijarów: 
8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 

•Katedra: 
7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 
w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 12.00, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele I O.OO, 11.30, 17 .OO 

Apteki: 
Łowicz- dyżury nocne: 
czw. 26.12. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 
pt 27.12. Kostka I tel. 837-51-32 
sb. 28.12. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
ndz. 29.12. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
pon. 30.12. 3 Maja 15 tel. 837-92-11 
wt 31.12. Armii Krajowej 2 tel. 837-64-41 
śr. I.Ol. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 
czw. 2.01. Sikorskiego la tel. 837-42-64 

Apteka „Słonec7ko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; 
stały dyżur: od pon. do sb. w godz. 8.00-
22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą so,botę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego 1 
czynna od pon. środa, czw. 8.00-21.00, 
wtorek, piątek 7.00-21,00, soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w god~: 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.oo dei 20.00 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alannowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 7 I 9410-24 
Zakład energetyczny 719-80-10 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 

- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą 

dobę, ul. Wojka Polskiego 33 
Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 
przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna w sobotę 8.00-20.00, 
niedzielę 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15 

czynna od poniedziałku do. piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 

Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 

Bolimów: R. Kościuszki 
pn. wt. pt. 9.00-16.00; czw. 10.00-17.00 

Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, t6.00-18.00, 
sb. 8.00-12.00 

Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 

Łyszkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 

Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13 .00 

Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 

Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 

Z<!uny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Wystawa prac plastycznych podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy . 
Wystawa potrwa do 6 stycznia 2003 r. - duża 

sala widowiskowa Łowickiego Ośrodkll­

Kultury. 

•Wystawa fotograficzna prac Feliksa Chojeckiego 
pt. „Podróże egzotyczne". Wystawa potrwa do 
połowy stycznia 2003 r. - muzeum w Łowiczu. 

Kino Bzura 

Piatek - poniedziałek. 27-30 erudnla: 

• godz. 19.00 „Femme Fatale" - thriller prod. USA; 
„Femme Fatale" - podczas festiwalu filmowego 

w Cannes zostaje skradziony diamentowy gorset 
wart wiele milionów dolarów. Złodziejce udaje się 
wykiwać zleceniodawców i uciec z precjozami do 
Paryża, gdzie przypadek zetknie ją z hiszpańskim 
paparazzi (Banderas) i amerykańskim prze­
mysłowcem (P. Coyote). Reżyser filmu miał świetny 
pomysł, aby do końca utrzymać widowisko w 
napięciu. 

Dyżury aptek w Głownie: 

czw. 26.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
pt 27:t2. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
sob. 28.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
ndz. 29.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
pn. 30.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
wt 31.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
śr. 1.01. Swoboda 17/19 tel. 179-44-66 
czw. 2.01. Swoboda 17/19 tel. 179-44-66 
w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 
Apteki pełnią dyżury: 
w dni powszechne od godz. 19.00 do 8.00 dnia 
następnego; w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego 

Apteka w Bratoszewicach: 
czynna: od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-14.00 
Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Kolejowa 11: pn. - pt 9.00-17.00, 
ul. Targowa 14: pn. - pt 8.00-18.00,sb. 8.00-14.00; 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz.29.U. Stryków, ul. Targowa 14 

w godz. 8.00-14.00 
1719-86-89 

Ceny żywności: (dane z 23 grudnia) w Łowiczu · 
iw Głownie 
i w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,94 2,15 2,00 2,30 2,30 2,30 2,15 1,99 2,15 2,20 

mąka szymanowska 1,65 1,88 1,80 2,05 1,85 2,05 1,88 1,67 1,90 1,90 
chleb 087 1 oo 1,00 110 1 oo 110 1 oo 088 1 10 1 30 
ziemniaki 0,35 0,50 0,50 0,60 170 0,50 0,70 0,50 
marchew 089 1,QO 0,80 
schab bez kości 1720 16,90 15 80 16,90 17 90 15,97 
wołowe bez kości 13,30 11-12,80 14,30 14,30 13,78 12,73 12,00 
wołowe z kością (antrykot) 10,50 9,00 8,30 10,00 
łopatka bez kości 10,00 10,90 10,90 11,98 8,99 11,00 
szynka gotowana 13,74 16,50 16,50 18,40 18,90 16,50 18,73 16,89 16,00 .. 16,50 13,50 
salceson 4,90 7,30 8,00 7,10 7,10 8,90 6,60 8,34 7,50 8,29 7,00 4,80 
kiełbasa zwyczajna 6,70 8,50 850 6,90 7,&J 8,00 8,00 7,49 9,20 8,49 8,00 7,80 
kiełbasa wiejska 9,70 11,50 - 9,50 9 ,00 8,80 ' 11,50 11,00 7,49 10,50 9,59 10,00 8,00 

arówki 6,89 7,80 7 50 5,60 5,60 7,50 6,00 - 5,63 7,60 5,59 6,50 

kaszanka 4,60 4,20 450 3,80 3,80 5,90 4,30 4,49 4,50 3,89 4,50 3,50 

słonina 2,80 2,50 2,65 2 ,65 2,50 3,10 3,49 3,00 

kurczak 4,37 3,79 4,20-4,80 4,50 4,50 4 ,80 4,40 3,78 3,39 4 70 3,90 

filet z morszczuka 9,95 12 50 12 70 13 60 12 oo 10 60 11,50 

makrela w dzona 8,95 10,40 9,80 10 70 10 70 10,23 10,55 900 9,50 

mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 1 29 1 35 1,30 1,35 0,99 1 20 1,35 

masło extra 1,89 2,00 227 2,15 2,27 200 1,92 o 2,19 220 2,00 2 ,10 

masło śmietankowe 1,99 2,46 2,41 2,33 2,05 1,89 200 1,85 2,20 
maslo roślinne 1,69 1,74 1,93 1,65 1 81 1,66 1,40 1,75 1,69 1,80 1,55 1,55 
ole · 319 4 78 290 4,59 3,36 3,36 4,78 419 3 85 3,35 3,30 3,10 3,50 
jaja 0,24 0,29 0,20-0,34 0,33 0,25 0,29 0,34 0,29 0,35 0,29 0,19 0,29 

, twaróg 7,99 7,72 8,69 .8,69 ~ ' 18,60- ' 7,1.2-. . 8,56 ' łl,00 8,85 

27.12.2002 r. 

Wtorek-środa. 31 erudnia - 1 stycznia: 
• kino nieczynne 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w Informatorze Sportowym na str. 24; 

KRONIKA , 
WYPAD KO W 
MILO~NYCH 

urotfzi{i się w Łowiczu 
i w głownie: 

CÓRECZKI 
- państwu Nowakom z Łowicza 

- państwu Gajdom z Łowicza 

- państwu Kozom ze Zdun 

- państwu Krupińskim z Bolimowa 

-SYNKOWIE 
- państwu Zimnym z Łowicza 

- państwu Szymajdom ze Świąc 
- państwu Wiesiołkom z Chruślina 

I 

~ 

- państwu Kochankom ze Strugienic • 

- państwu Dubielom z Zamiar 

- państwu Czajkom z Kolonii Łyszkowickiej 

- państwu Płachetom z Jamna 

- państwu Kapustom z Mysłakowa 

- państwu Sołtysiakom z Karsznic Dużych 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWAN'I' PRZY WSPÓlPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

ODR BRATOSZEWICE • REJON lOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 20.12.2002 r. 

kukurydza 

jęczmień 

pszenica 

owies 

pszenżyto 

ziemniaki 

jaja fermowe 

jaja wiejskie 

brukselka 

buraki 

cebula 

czosnek 

gruszki 

jabłka 

kapusta biała 

kapusta kiszona 

kapusta pekińska 

kapusta pekińska 

marchew 

papryka czerwona 

papryka żółta 

pieczarki 

pietruszka 

por 

seler 

włoszczyzna 

q 
q 
q 

q 

q 

q 

15 szt. 
15 szt. 

kg 

kg 

kg 

szt. 

kg 

kg 

kg 

kg 

szt. 

kg 

kg 

kg 

kg 

kg 

kg 

szt. 

szt. 

szt. 

ziemniaki kg 

miód wielokwiatowy 11 

52,00 

50,00 

52,00 

42,00 

44,00 

35,00 

4-,50 

5,00 

1,50 

1,00 

1,00 

1,00 

2,00 

1,00 

1,00 

2,00 

2,20 

2,60 

1,00 

5,50 

5,50 

6,50 

2,20 

1,00 

1,50 

2,00 

0,50 

22,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 
•Domaniewice (23.12): 3,10 zł/kg+ VAT; 
• Błędów (23.12): 3,10, 3,20 zł/kg+ VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 23.12.2002 r.) 

• operator obrabiarki skrawającej (tokarz 
frezer, szlifierz) z grupą inwalidzką 

•fryzjerka 

• spawacz z uprawnieniami 

gazowo-elektrycznymi ' 

• szwaczka z grupą lntraco 

• dziewiarz z grupą lntraco 

• farbiarz z grupą lntraco 

•fryzjerka 

• elektromechanik, elektryk 

lub mechanik 

• operator obrabiarki numerycznej 

- ślusarz narzędziowy 

• sprzedawca - branża spożywcza 

• kierowca kat. C+E 

• tokarz • frezer 



Wieści z Głowna i Strykowa 27.12.2002 r. 

WOŚP JUŻ GRA W PRZEDSZKOLU. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra 12 stycznia 2003 roku już 
po raz jedenasty. Jednak dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1 w Głownie już zaczęły zbierać pieniądze na ten 
cel. 19 i 20 grudnia 6-letnie dzieci zachęcały rodziców do kupowania świątecznych ozdób. W rolę sprzedawców 
wcielili się: Przemek, Michał, Justyna i Olga, przebrani za św. Mikołajów. B świątecznych wdzianek oraz czapki dla 
wszystkich przedszkolaków uszyli rodzice dzieci uczęszczających do nJedynkin: Marzena i Robert Chrobako­
wie, Agnieszka i Cezary Kacperscy oraz Beata i Krzysztof Florczakowie. Pieniądze otrzymane ze sprzedaży 
stroików, sianka, mikołajków, aniołków, wykonanych przez przedszkolaki przekazane zostaną właśnie na WOŚP. 

ONI POTRZEBOWALI POMOCY 
Pierwszy rok działania - okazja do podsumowania pracy 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Głownie 

Rok temu rozpoc7.ął działalność Śro­
dowiskowy Dom Samopomocy 

w Głownie. Pierwsza rocznica tego wy­
darzenia stała się okazją do podsumowa­
nia i zaprezentowania dorobku artystycz­
nego jego podopiecznych. Uroczystość 
odbyła się we wtorek, 17 grudnia, w sie­
dzibie placówki przy ul. Sikorskiego 3. 
Pani dyrektor Anna Mostowska dokona­
ła wielkich rzeczy. Kierowana przez nią 
placówka zajmuje się niepełnosprawny­
mi, są nimi dzieci i młodzież, jak również 
osoby dorosłe, którymi do tej pory nikt się 
nie zajmował - mówił prezes Stowarzy­
szenia „Pomoc Rodzinie", Maciej Lisow­
ski. Na uroczystości spotkali się przed­
stawiciele władz miasta, dyrektorzy za­
przyjaźnionych instytucji, jak również 
pedagodzy i osoby współpracujące z pla­
cówką. Podopieczni w „teleexpresowym" 
tempie zaprezentowali swój 12-miesięcz­
ny dorobek, połączony z pokazem na wi­
deo filmów z wycieczek: na pole golfo­
we do Woli Błędowej, do Radio Plus 
„Między Łodzią a Warszawą" w Łowi­
czu oraz skansenu do w Maurzycach. 
Wszystko wykonane zostało w „śpie­
wającej" wersji z podkładem muzycz­
nym Romana Kalińskiego, akompaniu­
jącego na gitarze. Wysłuchać można 

było piosenek wykonanych przez pod­
opiecznych, a także skosztować uro­
dzinowego tortu, upieczonego przez 
nich samych. Po części oficjalnej i po­
częstunku, osoby korzystające z po­
mocy placówki oraz ich rodziny spo­
tkały się wraz z pracownikami na uro­
czystym obiedzie. 

Przypomnijmy, że Środowiskowy 
Dom Samopomocy powołany został do 
istnienia przez Stowarzyszenie ,,Pomoc 
Rodzinie'', zajmującej się pomocą dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin. W grud­
niu 200 l Urząd Miejski w Głownie prze­
kazał do zagospodarowania na potrzeby 
placówki pomieszczenia w piwnicach 
biurowca byłego WZMot, przy ul. Si­
korskiego 3. Pomieszczenia zostały za­
gospodarowane przez pracowników 
i podopiecznych. Dużym zadaniem re­
alizowanym w większości przez dyrek­
tor Annę Mostowską było dotarcie do 
osób niepełnosprawnych i zachęcenie ich 
do przychodzenia na zajęcia. Placówka 
przeznaczona jest dla 30 osób w różnym 
wieku. Uczęszczają do niej dzieci do lat 
15, młodzież, jak również osoby dorosłe, 
które wcześniej nie miały co robić ze swo­
im czasem wolnym. Wśród podopiecz­
nych jest jedno dziecko, które w przed-

szkolu sprawiało ogromne trudndści wy­
chowawcze, a tutaj wita się ze wszystki­
mi, używa coraz większej ilości słów. 

Uczestnictwo w zajęciach jest dobro­
wolne. Zajęcia odbywają się codziennie. 
Podopieczni przychodzą po śniadaniu, 
codziennie inna grupa 2 - 3 osób gotuje 
obiad dla wszystkich. Prowadzone są 
zajęcia terapii indywidualnej, dyżuruje 
lekarz psycholog. Dom posiada sprzęt 
rehabilitacyjny potrzebny do koordyna­
cji mchowej, masażu mięśni. Podczas za­
jęć najmłodsi podopieczni uczą się pod­
stawowych czynności codziennych. Star­
si uczestnicy mogą rozwijać swoje zdol­
ności . 

W ŚDS powstała także pracownia pla­
styczna. Wśród podopiecznych znajdują 
się osoby uzdolnione, które malują na ce­
ramice, wykonują ozdoby z rpasy sol­
nej, z drewna oraz papieru. Prace wysta­
wiane były w MOK w Głownie, jak rów­
nież na V Festiwalu Sztuk Wszelakich 
w Lodzi. Wszystkie artykuły spożyw­
cze, w tym pieczywo placówka otrzy­
muje od sponsorów. Największą bolącz­
ką jest brak dwóch toalet. Dom posiada 
tylko jedną, z której korzystają zarówno 
kobiety, jak i mężczyżni. Potrzebne jest 
równieżzapleczemagazynowe. (aw) 
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Klęska za klęskq 
W poszukiwaniu właściwego symbolu, 
czyli uwagi o herbach miast Głowna i Strykowa cz. Ili 

D okumenty dla kolejnych posesorów 
Głowna wystawiali pod koniec XV 

i na początku XVI w. królowie Polski, 
a nie książęta mazowieccy, dlatego że zie­
mia rawska z Głownem została w 1462 r. 
inkorporowana do Korony. Przywileje 
dotyczyły głównie zwolnień podatko­
wych w związku licznymi klęskami ele­
mentarnymi, które niszczyły wówczas 
Głowno. 

W 1504 r. Piotr z Głowna (Głowień­
ski), chorąży rawski, uzyskał dla miesz­
czan zwolnienie od wszystkich podat­
ków na okres 10 lat. Powodem inter­
wencji posesora, a i łaskawości króla, 
był pożar, jaki spustoszył wówczas 
miasto. W 1522 r. król Zygmunt I Stary 
na prośbę nowego właściciela - Stanisła­

wa Miszewskiego - ponownie zwolnił 
mieszkańców Głowna od świadczenia 
podatków na okres 10 lat, ale czopowe, 
czyli podatek konsumpcyjny od trun­
ków przechowywanych w beczkach 
pod czopem, uchylone zostało na okres 
tylko jednego kwartału. Powodem inter­
wencji właściciela był również wielki 
pożar, który ponownie zniszczył znacz­
ną część miasteczka. Zwolnienie podat­
kowe z 1522 r. często w literaturze na­
zywane jest mylnie potwierdzeniem 
przywileju lokacyjnego z 1427 r. 

Po pożarach, może nawet już w 1522 
r., czyli wraz z wystawieniem wspo­
mnianego dokumentu króla Zygmunta I 
Starego, miasto otrzymało nowąpieczęć 
samorządową. Stara zaś - co przecież 
prawdopodobne - mogła zostać znisz­
czona wraz z tzw. skrzynią miejską, 
w której przechowywane były najważ­
niejsze dokumenty miejskie i całe wy­
posażenie kancelarii miejskiej Głowna. 
Przyjmując, iż nasze rozumowanie· - jak 
dotąd jest poprawne - stajemy przed 
nową zagadką. Bowiem równie praw­
dopodobny jest scenariusz, według któ­
rego pieczęć, wykonana być może 
w 1522 r., powtarzała ikonografię swej 
średniowiecznej poprzedniczki, jak rów-

nież to, że za sprawą ówczesnego pose­
sora - Stanisława Miszewskiego - po­
wstała pieczęć miejska z całkowicie no­
wym wyobrażeniem napieczętnym. 

Pomimo iż Głowno było miastem 
prywatnym, jednak heraldyka jego po­
sesorów nie wpłynęła w okresie staro­
polskim na treść wyobrażenia napieczęt­
nego pieczęci miejskiej . Właścicielami 
miasta, którzy wywarli znaczący 
wpływ na powstanie i rozwój ośrodka 
w XV w. byli Głowieńscy (Głowińscy) r 

herbu Pierzchała (inaczej Roch lub Ko­
lumna). Herb ten tworzyła w polu srebr­
nym czarna figura szachowa - wieża, 

zwana właśnie Rochem. Zatem, jeśli Ja­
kub Głowieński uczestniczył w akcie 
tworzenia herbu miejskiego, to jedriak 
nie wykorzystał swego rodowego herbu 
jako tworzywa, z którego powstał znak 
miejski. Pomiędzy 1504 a 1522 rokiem 
miasto przeszło w ręce Miszewskich 
herbu Lubicz. Godłem zaś tego rodu szla­
checkiego jest w polu błękitnym podko­
wa srebrna z krzyżem złotym zaćwie­
czonym na barku i takim samym krzy­
żem luzem w środku podkowy. Zatem 
przyjmując tym razem udział Miszew­
skich w tworzeniu herbu miejskiego 
Głowna, musimy powtórzyć, iż oni 
również nie wykorzystali swego rodo­
wego znaku do wykreowania symboliki 
Głowna. W XVII w. miasto należało do 
Bryckich, potem zaś do Czarneckich • 
herbu Łodzia. W połowie XIX w. wła­
ścicielem Głowna był Wincenty Ignacy 
Józef Matuszewski herbu Topór, syn 
Stanisława. Godła herbów tej grupy po­
sesorów wykorzystane zostały dopie-
ro w połowie XIX w. do stworzenia cał­
kowicie nowego projektu herbu miasta. 
Wówczas na potrzeby Heroldii Króle­
stwa Polskiego w r. 1847/1848 powstał 
herb złożony z godeł herbów szlachec­
kich (od podstawy) Odrowąż, Lodzia 
Czarneckich i Topór Matuszewskich. 

c.d.n. 
Marek Adamczewski 

Starosta obiecuie pieniqdze 
na rekultywacię wysypiska 
Ta sprawa czeka na rozwiązanie już od kilku lat 

N owe władze miejskie mają nadzieję a po drugie ze względu na brak decyzji 
na to, że w przyszłym roku uda się władz miejskich co do zamknięcia wysy­

rozpocząć rekultywację wysypiska śmie- piska - a to jest podstawowym warun­
ci w Ziewanicach. Szansy upatrują w pie- kiem rozpoczęcia rekultywacji. 
niądzach obiecanych przez nowego sia- Aktualizacja dokumentacji będzie ko&;Z­
rostę PowiatuZgierskiego Lesława Jarzę- tować miasto około 100 tys. zł. W pro­
bowskiego na spotkaniu, jakie kilkanaście jekcie przyszłorocznego budżetu miej­
dni temu odbył on z burmistrzem Wojcie- skiego na wysypisko w Ziewanicach 
chem Brzeskim. Co prawda w projekcie przeznaczono 150 tys. zł. Gdyby speł-
przyszłorocznego budżetu skonstru- niły się obietnice starosty Jarzębowskie-

Ag roin kubaf Or pomaga szukac' pracy Wicestarosto w rodzie owanym przez poprzedni Zarząd Po- go i wnioski Głowna uwzględnione zo-

b wiatu nie znalazła się ani złotówka na stały w całości, w 2003 roku miasto dys-

A groinkubator Prze~siębiorczości . nicznie719-60-87.Pracownicymogąsłu- ezpieczeńStWO ten cel, ale starosta zapowiada, że do ponowałoby kwotą 800 tys. zł. Koszty 

w Bratoszewicach - jednostka pod- żyć pomocą w korzystaniu ze sprzętu. wicestarostaPowiatuZgierskiegoHen- końca lutego opracowany zostanie nowy rekultywacji zaplanowan,ej na 5 lat osza-
legająca Urzędowi Miasta-Gminy Stry- Agroinkubator rozpoczął również ryk Tomczak został wytypowany budżet i osobiście postara się o to, by cowane w 1999 roku wyniosły natomiast 
ków dysponuie komputerem z dost.-nem tworzenie bazy danych o absolwentach uwzględnione w nim zostały również 2,5 mln zł. 

, 'Q' przez zarząd powiatu na członka 
do Internetu, z którego skorzystać mogą z gminy, poszukujących pracy. Znależli Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ru- pieniądze na rekultywację wysypiska. W ciągu najbliższych kilkó " miesięcy 

bezrobotni poszukujący pracy. Korzy- się w niej absolwenci, którzy poszukując chu Drogowego. Gremiwn, w skład którego W sierpniu tego roku Urząd Miejski w władze miasta muszą też podjąć decyzję, 

stanie z internetowych stron z ofertami pracy składali oferty w UM-G. Osoby wchodzą przedstawiciele policj~ straży po- Głownie złożył wniosek do powiatowe- co robić ze śmieciami po zamknięciu wy- „ 
pracy jest nieodpłatne, ale skorzystać zainteresowane umieszczeniem w bazie żarnych oraz samorządów z rejonu całego go budżetu na 2003 rok opiewający na sypiska. Burmistrz Wojciech Brzeski ma 

z nich mogą tylko bezrobotni mieszkają- swoich danych mogą się bezpośrednio województwa, funkcjonuje przy Wojewo- sumę 500 tys. zł. Wnioskowano rów- dwie koncepcje rozwiązania problemu -

cy na terenie gminy Stryków. W znale- kontaktować z Agroinkubatorem. Placów- cizie Łódzkim. Jego główne zadania to: ko- nież o przesuniecie 150 tys. zł zarezer- albo dosprzętowienie MZK i powierze­
zieniu pracy pomocne mogą być oferty, ka w najbliższym czasie zamierza rów- ordynowanieiokreślaniekierunkówdzialań wowanych na wysypisko śmieci w Zie- nie mu segregacji odpadów, a następnie 

zamieszczone w czasopismach dostęp- nież zorganizować kurs dotyczący spo- administracjipubliczntjwsferzebe:zpiecz.eń- wanicach w tegorocznym budżecie - na wywóz na któreś z legalnych wysypisk 

nych w Agroinkubatorze. Agroinkubator sobów aktywnego poszukiwania pracy. stwa ruchu drogowego, opracowywanie re- rok przyszły. Pieniędzy tych nie moż- śmieci, albo segregacja odpadów przez 

pracuje w godzinach od 8.00 do 16.00. O terminie i miejscu kursu poinformuje- gionalnych programów poprawy bezpie- na było, zdaniem urzędników, wykorzy- MZK i zlecenie ich odbioru innej, wy-
Zainteresowane szukaniem osoby powin- my po ich ustaleniu. czeństwa, opiniowanie miejscowych aktów stać - po pierwsze ze względu na specjalizowanej firmie. 

ny wcreśniej poinfonn~ws_e~·np:· ~!efo~ • _, "- _, _ ~ 1. „ .. _ .: ___ ,_._ _(a~} . .Pf'l:.'"'PY~- ~~t):_~cy<:_h_ l}l~h!l_~Ę_o~~o: . _I~r~~~a:mi!~nj~ '. projektu rel;ailtywacji, .. . . . . . . . . . • . . ............ f!J..sJ., 
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JAK POZNAC, ZE DZIECKO JEST BITE 
U prezydentowej o przeciwdziałaniu przemocy 

Małgorzata Rożniata, kierownik 
Poradni Odwykowej w Głownie, 
jako członek porozumienia „Nie­
bieska Linia" i jedna z 200 osób 
z całej Polski zośtała zaproszona 
na VII Ogólnopolską Konferencję 
Przeciw Przemocy w Rodzinie 
pod patronatem prezydentowej -
Jolanty K~aśniewskiej. 

Konferencja zorganizowana przez Pań­
stwową Agencję Rozwiązywania Pro­

blemów Alkoholowych, Ogólnopolskie 
Pogotowie dJa Ofiar Przemocy w Rodzi­
nie „Niebieska Linia" oraz Wyższą Szko­
łę Psychologii Społecznej w Warszawie 
odbyła się w dniach 5 - 7 grudnia. Nieste­
ty w konferencji nie mogła uczestniczyć 
sama prezydentowa, ale przybyły: mini­
ster Barbara Labuda, Izabela Jaruga - No­
wacka, pełnomocnik prezydenta do spraw 
równouprawnienia kobiet i mężczyzn, po­
seł Mirosława Kątna 

Zaproszenie na konferencję odebrałam 
jako duże wyróżnienie naszej poradni oraz 
mnie samej. W trakcie jej trwania mo­
głam v.ysluchać wielu ciekawych prelek-

cji porównujących poziom walki z prze­
mocą w rodzinie w Polsce oraz w innych 
krajach. Uczestniczyłam też w zajęciach 
warsztatowych, podczas których insceni­
zowaliśmy rozmowę z klientem poradni -
mówi Małgorzata Rożniata. Sharon Herz­
berger z USA oraz Julie Hock z Wielkiej 
Brytanii opowiadały, jakie formy walki 
z przemocą w rodzinie stosują upoważ­
nione do tego organy w ich krajach. Poli­
cjanci w krajach Europy Zachodniej dys­
ponują większymi możliwościami tech­
nicznymi, są wyposażeni w dobry sprzęt 
do zbierania i zabezpieczania dowodów, 
które decydują o wygraniu sprawy przed 
sądem. Luis L. Alarcon z Chile podkre­
ślał zaś, że przeciwdziałanie przemocy 
i zacieranie jej skutków polega nie tylko 
na pracy z ofiarami przemocy, ale rów­
nież z samymi jej sprawcami. Ofiarą 
przemocy jest nie tylko osoba, która 
otrzymuje ciosy, ale także jej świadko­
wie, którymi są najczęściej dzieci. Na 
konferencji podkreślano konieczność 
prowadzenia zajęć psychoterapii indy­
widualnej dla dzieci - świadków domowej 
przemocy. 

Jasełka w MOK. We wtorek, 17 grudnia, w głowieńskim MOK jasełka 
wystawiali uczniowie. W tak licznej, widocznej na zdjęciu, obsadzie 
jasełka zaprezentowała Szkoła Podstawowa w Dmosinie. Wystawione 
przez uczniów z Dmosina przedstawienie obrazowało narodziny Je­
.zusa Chrystusa w wersji znanej nam z przekładów Biblii. Poza szkołą 
·z Dmosina, swoje jasełka prezentowały również Szkoła Podstawowa 
z Mąkolic oraz grupa teatralna z MOK. ( aw) 

Uświadomiono nas, że polskie prawo jest 
odpowiednio przystosowane do walki z prze­
mocą w rodzinie, tylko ofiary i ... sądy nie 
chcą korzystać ze środków prawnych -pu.e­
kazuje nowo zdobyte informacje, Małgo­
rzata Rożniata. Uczestnicy konferencji 
otrzymali pierwsze informacje na temat 
mających się niebawem rozpocząć szko­
leń lekarzy pierwszego kontaktu, pedia­
trów i stomatologów, lekarzy pracujących 
w pogotowiu ratunkowym na temat roz­
poznawania u dzieci śladów domowej 
przemocy. Na pracowników służby zdro­
wia zostanie nałożony obowiązek infor­
mowania policji o tym, że wobec dziecka 
stosowana była ptzemoc. Program ,,Niebie­
ska Linia" będzie nadal obowiązywał poli­
cję i nie tylko, a monitorować będzie go 
PARPA. 

Z konferenqji wyjechałam z przeświad­
czeniem, że tutaj w Głownie w Poradni Od­
wykowej pracujemy dobrze w zakresie 
udzielamy pomocy psychologicznej. Warto 
było jednak sprawdzić swoją wiedzę i umie­
jętności - podsumowuje Małgorzata Roż-
ni a ta 

Tym razem seniorzy 
bez sukcesu 

(eb) 

N ie udało się seniorom z naszego regio­
nu zdobyć żadnych nagród na VIII 
edycji Regionalnego Ptzeglądu Arty­

stycznego Ruchu Seniorów Województwa 
Łódzkiego, który odbył się w Skierniewi­
cach, w sobotę 7 grudnia. Na festiwalu pre­
zentują się tworzone przez seniorów ze­
społy muzyczne i kapele ludowe, gawędzia­
u.e i soliści. W pizeglądziewziąłudziałChór 
Seniora „Echo" ze Strykowa oraz Zespół 
Śpiewaczy „Czeremcha" z Głowna. Każdy 
z zespołów zaprezentował 4 utwory, w tym 
2 śpiewane ptzez solistów. 

Chór „Echo" pojechał do Skierniewic 
w osłabionym składzie, spowodowanym 
chorobą 6 członków zespołu, być może to 
wpłynęło na jego słabszy występ. Bez na­
grody wróciła także „Czeremcha", która 
w ubiegłym roku otrzymała Il nagrodę 
w kategorii solistów. Wywalczyła ją wtedy 
Jadwiga Czapnik. 

(aw) 
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Nowe stawki podatków 
w gminie Dmosin 
N a ostatniej sesji rady Gminy Dmosin, 

9 grudnia, ustalono nowe stawki przy­
szłorocznych podatków. Zmianie nie ule­
gnie podatek rolny. Cenę skupu żyta przyj­
mowaną za podstawę do obliczenia tego 
podatku pozostawiono na tegorocznym 
poziomie, czyli 30 zł za kwintal. Pod­
wyższono natomiast i to w niektórych 
działach o ponad 200/o podatek od nierucho­
mości. 

Od gruntów związanych z prowadze­
niem działalności gospodarczej przedstębior­
cy zapłacą 0,42 zł za m2 (było 0,35 zł), od 
gruntów pod jeziorami - 2,8 zł za I ha (było 
2,53 zł), od działek rekreac:xjnych - 0,08 zł 
za m2 (było 0,06 zł), od budynków miesz­
kalnych-0,35 zł za m2 (było O, 25 zł za m2) , 

od budynków związanych z działalnością 
gospodarczą- 10,90 zł za m2 (było 8,7 zł), 
od budynków związanych z działalnością 
gospodarczą w zakresie obrotu materiałem 

dok. ze str. 4 

siewnym - 6,9 zł za m2 (było 5,06 zł), od 
domków letniskowych - 4,6 zł za m2 (było 
4,36 zł), od budowli - bez zmian 2% warto­
ści . Jest również nowa stawka podatku, 
mianowicie od powierzchni zajmowanych 
na działalność gospodarczą w zakresieudzi.r­
lania świadczeń zdrowotnych - 3 zł za m2• 

Stawki podatku od środków transportu -
określane pu.ez gminy sąsiadujące z Dmo­
sinem,jako jedne z najniższych -na razie nie 
zostały zmienione, co nie oznacza, że tak się 
nie stanie. Gmina czeka do 15 stycznia, kie­
dy to posiadacze pojazdów złożą w uizę­
dzie nowe deklaracje (w innych gminach 
działania te podjęte zostały już w ubiegłym 
roku). Po upływie tego terminu władze gmi­
ny zadecydują jak kształtować będzie się 
ten podatek 

Wszystkie uchwały radni podjęli jedno­
głośnie. 

(ljs) 

Głowno, Stryków i Dmosin 
u progu Unii Europeiskiei 

Stryków 
W Strykowie ptzed wejściem do Unii Eu­

ropejskiej odbywa si« przede wszystkim 
cykl szkoleń, w których uczestniczą pra­
cownicy urzędu. Szkolenia dotyczące sta­
rania się o dopłaty unijne, rozdzielania ottzy­
manych pieniędzy i właściwego ich wyko­
rzystywania w poszczególnych działach sa­
morządu organizowane są przez Urząd 
Wojewódzki przy współudziale Instytutu 
Europejskiego. Dwa dni temu na szkoleniu 
na temat ,,Europejskie Fundusze Struktural­
ne jako instrument walki z bezrobociem" 
był na pizykład Włodzimierz Długołęcki, 
kierownik Jednostki Robót Publicznych. 
Mimo to w projekcie budżetu na 2003 rok 
nie ma inwestycji, które gmina chciałaby do­
finansować z fimduszy strukturalnych. Trud­
no też powiedzieć, kiedy takie projekty się. 
pojawią. 

Dmosin 
Wójt Gminy Dmosin, Danuta Supera, 

ubiegłotygodniowy wynik negocjacji Polski 
z Unią Europejską ocenia jako zaskakująco 
dobry, biorąc pod uwagę warunki, w jakich 
przyjdzie funkcjonować naszemu rolnictwu. 
Gmina Dmosin po wejściu do Unii Europej-

99-400 ŁOWICZ 

ski ej spodziewa się przede wszystkim przy­
pływu gotówki z fi.mduszy strukturalnych. 
Chcemy przy ich pomocy realizować inwe­
stycje z zakresu ochrony środowiska, a szcze­
gólnie gospodarki wodno - ściekowej. 7.<la­
jemy sobie jednak sprawę, że do tego ~ 
trzebny jest związek międzysamorządowy 
a nie jedna gmina. Dlatego duże nadzieje 
wiąże1ny z naszym członkostwem w związku 
powiatów nadbzurzańskich - mówi wójt 
Supera 

Pod względem techniczno - organizacyj­
nym Urząd Gminy w Dmosinie jest przy­
gotowany do wejścia w struktury unijne 
i przyjmowania unijnych fimduszy. Odpo­
wiedni pracownicy zostali już pu.eszkole­
ni, a sprawdzian ich wiedzy wypadł pozy­
tywnie. Przypomnijmy, że w mijającym 
roku Gmina Dmosin złożyła dwa wnioski 
o dofinansowanie z SAPARD -u i oba zo­
stały rozpatrzone pozytywnie. Budowa 
drogi Janów - Borki szacowana na I mln zł 
dofinansowana zostanie w 40%, a wodociąg 
w Koziołkach o wartości 378 tys. zł -
w 50%. W gminie przeprowadzane były 
również pizetargi według procedur określa­
nych ptzez Bank Światowy. Po wejściu do 
UE to również nie będzie dla dmosińskich 
utzędnikównowością. (aw. eb, ljs) 
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TEL. ( •• „, .„.„ .••. ········pi I ar ki 
• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE •SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~:=A 

. • GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE PROM o CJA 
• KLEJE, FUGI, LISTWY AUTORYZOWANY DELAER solo 
• BOAZERIA PCV, SIDING ~ 
• RYNNY - PANELE PODlOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOSCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I IEZKLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚOENNE MDF 
- antywłamaniowe 1 

- GUIZURA, TERAKOTA 
- harmonijkowe - ELEllTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty ... 

~ Posiadamy szeroki asortyment nawozów najlepszych polskich producentów, 
po gwarantowanych najniższych cenach !Il 

SERWIS, NAPRAWY, SPRZEDA.i, OSTRZENIE tAŃCUCHÓW 
DO KAiDEJ PILARKI tAŃCUCH GRATIS 
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Made In Gennany 

PILNIK, 
TORBA NA PILARK~ 
GRATIS R-1443 
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UDANY SEZON KOLAm Na bal sylwestrowy 
póidą nieliczni Mniej więcej w tym samym czasie Mar­

ta Walczewska startowała w wyścigu szo­
sowym dla dziewcząt w Płonmicach, gdzie 
wywaiczyła brązowy medal. Bardzo dobrze 
natomiast zaprezentowali się kolarze ,,Dwój­
ki" w prestiżDwym Memoriale Trocha­
nowskiego w Wyszkowie, gdzie Michał 
Nowacki stanął na najwyższym miejscu na 
podium, a swój wynik nasz zawodnik po­
wtórzył w Memoriale Naleja w Żyrar­
dowie, gdzie także jako pierwszy wpadł na 
metę, Do sukcesów także należałoby zali­
czyć pojedyncze zwycięstwa etapowe, jak 
choćby te w Małym Wyścigu Pokoju, roz­
grywanym w Warszawie, które mimo 
wszystko również maja swoja wartość i 
wymowę. Szczególnie na wyróżnienie za­
sługuje tutaj zaangażowanie Marty Walczew­
skiej, niezwykle widoczntj i pracowitej na 
trasie wyścigu. 

Elżbieta Brylska: W tym roku Sylwe­
stra spędzę w domu w 6--0sobowym gronie. 
Zaprosiliśmy znajomych i sądzę, że będzie­
my się dobrze bawili. Takie rozwiązanie 
zostało podyktowane względami finanso­
wymi i trochę świadomym wyborem. Jesz­
cze 3 lata temu co roku, obowiązkowo cho­
dziliśmy na bale sylwestrowe, organizowa­
ne w Głownie i okolicach. Oczywiście z 
petardami, niezbyt dużych rozmiarów wy­
bieramy się na Plac Wolności, gdzie wypije­
my szampana i złożymy sobie życzenia 

15 - letnia Ania Walczak: Jeszcze nie 
wiem, czy zostanę w domu, czy wybiorę 
się na prywatkę do koleżanki, tak jak co 
roku. Nigdy jednak nie kupuję petard, ani 
ich nie odpalam, ze względu na bezpieczeń­
stwo. W zależności od tego jak humory do­
piszą, może wybierzemy się na Plac Wol­
ności. 

W Pucharze Polski niewątpliwym suk­
cesem było rozgrywanych w Koziegłowach 
w I nmdzie zajęcie pierwszego miejsca przez 
Michała Nowackiego, ale trzecie miejsce 
Marty Szubert oraz piąta lokata Pauliny 
Mańkowskiej także należy uznać zaspo­
ry sukces. Kolarze LUKS ,,Dwójki" starto­
wali także w mistrzostwach Województwa 
Łódzkiego i Mazowieckiego ,,Famiły Cup". 
Tutaj największe triumfy świętował Wojciech 
Pożarlik, któr:i w kategorii „ż.ak" na stok.ach 
pofułdoWc111egO, bardzo trudnego terenu ośrod­
ka ,,Malinka" koło Zgierza wywalczył mi­
strzostwo Województwa Łódzkiego i Ma­
zowieckiego w sposób zdecydowany. 

Zawodnicy sekcji kolarskiej LUKS nDwójkin GOSSO Stryków. 

Małgorzata Cżajka: Sylwestra spędzę 
z najbliższą rodziną w domu, z powodu 
sytuacji rodzinnej. W poprzednich latach za­
zwyczaj bawiłam się na balu w Szkole Pod­
stawowej nr I. Nie przewidujemy hucznej 
zabawy, ani fajerwerków. Będzie to dla nas 
smutna noc. 

18-łetni Szymon Foks: Będę bawił się 
prawdopodobnie u znajomych w Łowiczu. 
Ze względu na wiek preferuję prywatki, nie 
myślę jeszcze o balach. W ubiegłym roku 
byłem na prywatce w Głownie, dwa lata 
temu w Zgierzu. Nie znam dokładnie pla­
nów na tę noc, zrobię tak, jak większość 
zaproszonych gości. Może organizatorzy 
przewidują wyjście w Łowiczu o 24.00. 
Petardy i fajerwerki mam już przygotowa­
ne. (eb) 

W mistrzostwach Makroregionu, oprócz 
spektakularnego zwycięstwa drużynowe­
go, należałoby przypomnieć jeszcze, że in­
dywidualnie na tych samych zawodach 
pierwsze miejsce w kategorii młodziczek 
zajęła Marta Walczewska, a wśród młodzi­
ków Edwin Łysio był trzeci. 

Ze zmiennym szczęściem strykowscy 
kolarze startowali w mistrzostwach Polski 
juniorów młodszych. Duże szanse na ode­
granie znaczącej roli mieli Michał Nowac­
ki i Damian Perek. Szkoda, że ubiegło­
roczny mistrz Makroregionu Mazowieckie­
go, a także Mazursko-Warmińskiego oraz 
Centralnego w kategorii młodziKów- Mi­
chał Kapusta, w minionym sezonie nie 
powtórzył sukcesów swoich sukcesów w 
kategorii juniorów młodszych. Usprawie­
dliwieniem naszego zawodnika może być, 
to że Michał dopiero pieiwszy rok jeździł 
w tej kategorii, a dodatkowym utrudnieniem 
był fakt, ze kolarz GOSSO był o rok młod­
szy od swoich konkurentów. Jednak wyda­
je _się, że praca włożona w minionym sezo­
nie zaprocentuje w roku 2003 i znowu zo­
baczymy Michała na czołowych lokatach. 

W mistrzostwach Makroregionu Central­
nego Bardzo dobrze zaprezentowali się 

Edwin Łysio i Kamil Jarzyński, którzy w 
jeździe na czas parami zajęli wysokie drugie 
miejsce. Natomiast w wyścigu po Ziemi 
Ostrowsko-Mazowieckiej wystartowali ju­
niorzy młodsi, którzy bardzo dobrze zapre­
zentowali siępodczas tego emocjonującego 
wyścigu, wygrywając klasyfikację druży­
nową. 

We wszystkich wyścigach organizowa­
nych przez WTC w Warszawie z reguły 
nasi zawodnicy plasowali się na miejscach 
na podium (Nowacki, Kamil Małecki i 
Perek). W jednym z ostatnich wyścigów na 
zakończenie sezonu znowu nasi zawodnicy 
zasygnali7..owali, 'że w Strykowie działa pręż­
ni sekcja kolarska Tym razem w Parzęcze­
wie Kamil Małecki zajął trzecie miejsce. 

Nie można także zapomnieć o zwycię­
stwach kolarzy „Dwójki" na wyścigach 
Rudzkiej Górze. Paulina Nowacka i Wojtek 
Pożarlik byli najlepsi w swoich kategoriach 
wiekowych. Natomiast aż czterech zawod­
ników zakwalifikowało do wyścigu Nadziei 
Olimpijskich. W klasyfikacji klubowtj,jeśli 
chodzi o sekcje młodzieżowe, LUKS ,,Dwój­
ka" GOSSO Stryków zajęło wysokie 20 
miejsce na sklasyfikowanych 60 klubów z 
całej Polski. Jednak trzeba zaznaczyć, że 
kolarze ze Strykowa punktowali jedynie w 
dwóch kategoriach wiekowych, co tylko 
zwiększa podziw dla pracy trenerów i sa­
mych zawodników. 

Jak na tak młody klub (w przyszłym 
roku LUKS ,,Dwójka" Stryków będzie świę­
tować pięciolecie swojego istnienia)osiągnię­
ciazawodników i ich trenerów są imponują­
ce. Obecnie w sekcji kolarskitj ,,Dwójki" tre­
nuje 36 zawodników, którzy w następnych 
sezonach spiszą się na pewno nie gorzej niż 
w latach ubiegłych. 

AK 
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Wystartować w Tour de Pologne 
Na pewno byłaby to wielka promocja dla 

naszego małego miasteczka i wspaniała spra­
wa, dla kibiców i dla rodziców, a przede 
wszystkim dla samego miasta. 

• Czy uważa pan, że jest to moż­
liwe w przyszłości? 
Uważam, że tak. Patrząc na rozwój Stry­

kowa, podejście nowych władz miasta do 
problematyki sportowej i pielWSze posu­
nięcia bunnisnza pana Henryka Kurczew­
skiego każą mieć nadzieję, że sport w Stry­
kowie nie tylko rekreacyjny, ale także ten 
profesjonalny ma spore szanse na zaistnie­
nie rńetylkow granicach naszego wojewódz­
twa Liczymy oczywiście na przychylność 
naszego sponsora oraz na innych ludzi i firm, 
które zechcą nam pomóc. Muszę w tym 
miejscu powiedzieć, że na to, że nasz klub 
fimkcjonuje złożyła się praca wielu osób. 
Właśnie dzięki, przede wszystkim rodzi­
com naszych zawodników ten klub istnieje. 
Praca. jaką rodzice włożyli w organizowa­
nie imprez sportowych była olbrzymia Ja 
sam nic bym nie zrobił. Poza tym na nasze 
sukcesy złożyła się także pomoc z Urzędu 
Miasta, możemy zawsze liczyć na wspar· 
cie Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, organizacji młodzieżowych 
i harcerzach, na których zawsze można li­
czyć. Nie można zapomnieć także o życz­
liwości strykowskich szkół oraz Policji. 

• Przed klubem kolejny sezon 
kolarski. W jaki sposób będziecie 
się przygotowywać do startów w 
przyszłym roku? 

Przygotowania do sezonu 2003 już ru­
szyły pełna parą. W tej chwili trzy razy w 
tygodniu zawodnicy ćwiczą pod okiem na­
szych trenerów. Dwa razy zajęcia prowa­
dzone są na sali gimnastycmej, a jeden raz 
na siłowni . Natomiast w soboty i niedziele, 
jeśli tylko pozwala na to pogoda, odbywa 
się trening szosowy. W ferie planujemy 
wyjazd na zgrupowanie sportowe na Swię­
ty Krzyż w Góry Świętokrzyskie, gdzie 
trenować będą wszyscy nasi zawodnicy. 
Natomiast póżniej odbędzie się zgrupowa­
nie kadrywojewództwa łódzkiego, na które 
udaje się sześciu naszych zawodników. W 
iej chwili na zgrupowaniu kadry przebywa 
dwóch kolarzy GOSSO Damian Perek i 
Michał Nowacki, którzy w przyszłym se­
zonie będą reprezentować nasz klub w kate­
gorii juniorów. Także w sezonie 2003 nasi 
kolarze będą rywalizować w kolejnej grupie 
wiekowej. Być mo'że będzie to początek 
budowania silnej grupy, która wystąpi w 
przyszłości w poważniejszych wyścigach. 
Na zakończenie chciałbym dodać, 'że w ka­
drze wojewódzkiej młodzików mamy sze­
ściu zawodników: Krzysztof Szubert, Piotr 
Król, Patryk Pobielski, Wojciech Pożarlik, 
Marta Walczewska i Agata Nowacka 

• Pierwsze wyścigi zaplanowano 
na początek kwietnia. Jaki cel Zarząd 
klubu postawił przed zawodnikami i 
trenerami w nowym sezonie? 

W kategorii junior młodszy Michał Ka­
pusta musi dobrze przygotować się do Spar­
takiady Młodzieży i uzyskać tam dobry 

wynik. Jest to dla niego wielka szansa i w 
wyścigach Pucharu Polski, które stanowią 
eliminacje do spartakiady Michał powinien 
się pokazać z jak najlepszej strony. W kate­
gorii młodzików Marta Walczewska ma za 
zadanie powtórzyć sukces z tego roku i 
ma okazję obronić mistrzostwo makrore­
gionu. Natomiast jeśli chodzi o chłopców 
występujących w kategorii młodzików 
Krzysztof Szubert, Piotr Król oraz Pa­
tryk Pobielski, którzy są młodzikami 
drugorocmymi, mam nadzieję będą nada- -
wać ton wyścigom w tej kategorii wieko­
wej. Natomiast najmłodszy w tym rocż­
niku- Wojtek Pożarlik ma za zadanie przy­
zwyczaić się do nowych wymogów i „ob­
jeździć" się w tych pierwszych wyści­
gach, a w drugiej połowie roku, czyli w 
okolicach września i października, powi­
nien choć raz stanąć na podium. Nasz ju­
nior Michał Nowacki ma spore predys­
pozycje do tego by być dobrym „torow­
cem", a wyniki jakie osiąga w tej kategorii 
kolarstwa wskazują na to, że jest świetnym 
sprinterem i prawdopodobnie pójdziemy, 
jeśli chodzi o dalsze szkolenie Michała, w 
kienmku kolarstwa torowego. Drugi nasz 
zawodnik w tej kategorii wiekowej Damian 
Perekmazazadaniepokazaniesięwwyści­
gach juniorów. Uważam, znając zaangażo­
wanie na treningach i wielką ambicję w cza­
sie wyścigów, że stać naszych zawodników 
na to, by ten przyszły sezon był jeszcze 
lepszy w wykonaniu naszych kolarzy. 

Rozmawiał Andrzej Kusy. 

CENTRUM BUDOWLANE 
EEKOCENTR KOMUNIKAT WÓJTA GMINY ZDUNY KUPUJ NAJTANIEJ 

Okno PCV •034• 
1465 X 1435, U•1,1 

Skrzydła pełM blale 
szer.60, 70,80,90 

Rynny PCV 
0100 i 125, dl. 3 i 4 m 

Płyty gipsowo-kart .• Standard" 
gr. 12,5mm, 1,2m x 2,6m 

Sprzedai oleju. filtrów 
amortyzatorów KAVABA. 

SACHS. Al-KO 
WYMIANA CRATISI 

Częici clo wszystkich samochodó._ 
Łowicz, ul. Po,zna(Jska 128, (el. 837-36-92 ~ 

Wełna szklana .Agro-Mata" 
w rolce, gr. 10 cm 

Stosownie do art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627) 
i ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o wprowadzeniu ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 100, poz. 1085). 

PODAJ~ DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI INFORMACJ~ 
że wydana została na podstawie obowiązującego miejscowego ogólnego planu 

zagospodarowania przestr:zennego gminy Zduny: 

decyzia o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 
na inwestycię polegaiącq na: 

• wzmocnieniu nawierzchni drogi krajowej nr 2 wraz z przebudową 
obiektów inżynierskich na terenie gminy Zduny odcinek Ili od km 380+600 do km 417+169. 

•teren gminy Zduny obejmuje odcinek drogi od km 387+385 do km 399+877. 
Została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych o decyzjach 
wymagających udziału społeczeństwa, który dostępny jest w Urzędzie Gminy w Zdunach 
- pokój nr 10, w dniach od 27 grudnia 2002 roku do 17 stycznia 2003 roku. 
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POZOSTAU WALKA O DRUGIE MIEJSCE 
Drugi nasz z.espół Rzemiosło pokonało 

TKKF ,,Księżak" łowicz 3:0, jednak mecz 
nie był, jak to sugeruje końcowywynik,jed­
nostrormym widowiskiem ,,Rzemieślnicy'' 
musieli się sporo napracować, żeby pok<r 
nać ,,księżak:ów", bo każdy set był niezwy­
kle wyrównany, a ttzecim mało brakowało, 
by TKKF okaz.al się nrycięzcą, bo prowa­
dził już 24:21. Jednak na sz.czę_ście końców­
ka tej partii należała do głownian. 

Lider klasyfikacji drugoligowychrozgry­
wek TKKF DEKATEX ,,Expandor" Głow­
no nie miał większych problemów z czwar­
tą w tabeli po pięciu ko lajkach Niewiadomą 
i po czterosetowym spotkaniu pewnie p<r 
konahywali. Jednak.strata jednego setakosz­
towała naszą drużynę utratę pierwszego . 
miejsca w tabeli, ponieważ współ 

JUGA 
TKKF Bank Spółdzielczy Głowno -

LZS Retki 1:3 (24:26, 25:18, 20:25, 20:25) 
TKKF BS: z.dzisław Kujawiak, Damian 

Kaźmierczak, Marek Trębski, Krzysztof 
Wróbel, Piotr Zych, Andrzej Lewandow­
ski, Dominik Gawarzyński, Michał Tom­
czyk, Marek Latoszewski. 

Łowicz, 20 grudnia. Najważniejszy 

mecz rundy rewanżowej, który najprawd<r 
podobniej zaważył o mistrz.owskim tytule 
w bieżącym sewnie nąsi siatkarze niestety 
przegrali. Zespół LZS-u wykazał się lepszą 
organizatjągry i dokładnością, a ataki siatka­
rzy z Retek były bardziej agresywne i to 
były te elementy, które pnesądziły o zwy­
cięstwie lidera rozgrywek. Głownianie tyl­
ko w drugim secie nie dali pograć rywalom i 
gładko wygrali tąpartię do 18. W kolejnych 
setach „bankowcy'' zawodzili szczególnie 
gra pod siatką (nieszczelny blok), a i ase­
kuracja w poszczególnych strefach bo­
iska nie była najlepsza. 

Wykorzystali to zawodnicy LZS-u, 
którzy zasłużenie wygrali spotkanie i są 
najpoważniejszym kandydatem do mi­
strzowskiej korony. Siatkarzom TKKF 
BS pozostaje walka o drugie miejsce w 
tabeli. To oznacza, że kolejny mecz z Dzi­
koś-cią w 3 stycznia 2003 będzie prak­
tycznie spotkaniem o srebrny medal. 
Przypomnijmy, że w pierwszym spotka­
niu w październiku Dzi-koś-ć Chąśno 
pokonała po wyrównanym i zaciętym 
meczu TKKF BS 3:2. 
Rzemiosło Głowno - TKKF ,,Księ­

żak" Łowicz 3:0 (26:24, 25:21, 27:25) 
Rzemiosło: Robert Stęilniewski, Mi­

chał Stępniewski, Piotr Włodarczyk, Zbi­
gniew Włodarczyk, Przemysław Sadow­
ski, Jacek Markowicz. 

Lowicz, 20 grudnia. Głownianie do 
meczu z piątym w tabeli po pierwszej 
rundzie ,,Księżakiem" przystąpili w osła­
bieniu. Nie mogli tym razem wystąpić 
Mirosław Godziszewski oraz Włady­
sław i Bartosz Gawrońscy. Mimo, że 
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Dominik Gawarzyński (od lewej) i Zdzisław Kujawiak należą do wyróż­
niających się zawodników TKKF-u BS Głowno. 

Rzemiosło wygrało 3:0, to walka w każ­
dym secie była niezwykle wyrównana. 
Jednak piątkowy mecz nie był porywa­
jącym widowiskiem. Obie drużyny grze­
szyły brakiem dokładności, a siatkarze 
popełniali sporo błędów tak w ataku jak i 
w obronie. 

W ostatnim secie łowiczanie prowa­
dzili już 24:21, jednak na szczęście dla 
,,rzemieślników" nie potrafili wygrać tej 
części spotkania. Nasi siatkarze na tyle 
potrafili się zmobilizować, że odrobili star­
ty i wygrali seta i cały mecz 3:0. W ósmej 
kolejce Rzemiosło spotka się z najsłabszą 
ekipą I ligi - ŁSM Łowicz i raczej dopisze 
kolejne zdobyte punkty do swojego konta 

'Hj>niki 7 lwk.fki. I Ugi 
•TKKF BS Głowno - LZS Retki 1:3 

(24:26, 25:18, 20:25, 20:25) 
• Rzemiosło Głowno - TKKF ,,Księ­

żak" Łowicz 3:0 (26:24, 25:21, 27:25) 
• Dzi-koś-ć Chąśno - Technikum Zduń­

ska Dąbrowa3:0 (25:18, 25:15, 25:15) 
Pauzowała drużyna ŁSM Łowicz. 
Tabela I Ugi po 7 lwlejce spotkań 

l.LZSRetki 7 20 21-6 
2. Dzi-ko-ść 7 18 19-7 
3. TKKFBSGłowno 7 13 16-11 
4. Rzemiosło Głowno 7 11 15-11 
5. TKKF „Księżak" Łowicz 7 5 8-17 
6. Technikum Zd. Dąbrowa 7 5 8-19 
7. ŁSM Łowicz 6 O 0-18 

HUGA 
TKKFDEKATEX,,Expandor''Głow­

no - Niewiadoma 3:1 (25:20, 24:26, 
25:20, 25:18) 

TKKF: Błażej Drzewiecki, Bogumił 
Mrowiński, Łukasz Zarębski, Marcin Ja­
niszewski, Tomasz Kłos, Rafał Olczyk, 
Maciej Brzeski, Eligiusz Zieliński i Piotr 
Plichta. 

Lowicz, 21 grudnia. Tym razem siat­
karze TKKF-u wystąpili bez Sławo­
mira Stopczyńskiego, jednak znowu 
dobry występ zanotowali młodzi gra­
cze wspierani przez doświadczonego 
Eligiusza Zielińskiego. Jedynie w 
drugim secie siatkarze z Głowna zbyt 
łatwo oddali punkty rywalom, a w koń­
cówce chyba nie wykazali zbyt wielkiej 
koncentracji, bo tą partię meczu prze­
grali 24:26. Jednak w dwóch pozosta­
łych setach dominacja głownian pod siat­
ką była znaczna, a Maciej Brzeski i 
Rafał Olczyk, który dokładnie rozgry­
wał piłkę, zasłużyli na pochwałę za sw<r 
ją dobrą grę. Niestety strata seta spow<r 
dowala, że Hetman, który pewnie poko­
nał GP l Łowicz 3:0, objął samodzielnie 
przodownictwo w tabeli drugoligowych 
rozgrywek. 

Wyniki szóstej lwlejki. spotkań 
m'IKKFDEKUEX,,EJpandor"Gklw-

no - Niewiadoma 3:1 
•UKS Blich- Rolme.ch 3:0 
• GOK LO Zduny - Szaraki 1:3 
• PPH Hetman - GP 1 Łowicz 3:0 
• GP 2 Łowicz - GP 3 Łowicz3:0 

'li Elektroda LO Zduny - pauza 
Tabela H Ugi po s;.eściu lwlejkach 

I.Hetman 6 18 18-1 
2. TKKFDEKATEXExpandor 6 18 18-2 
3. UKS Blich 7 18 18-7 
4.Szaraki 7 14 16-11 
5. Niewiadoma 6 12 13-7 
6. GOK LO Zduny 7 12 15-10 
7. GP 2 Łowicz 6 5 8-14 
8. Rolmech Bednary 6 4 6-15 
9. Elektroda LO Zduny 5 2 5-14 

IO. GP 1 Łowicz 6 2 3-17 
li. GP 3 Łowicz 6 O 3-18 
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Siatkówka - turniej powiatowy 

Trzecie mieisce w powiecie 
Zgierz., 16-18 grudnia Siatkarze Szk<r 

ły Podslawowaj nr 2 z Głowna zdobyli trzt>. 
cie miejsce w powiecie zgierskim w mini­
siatkówce chłopców. W rozegranym w 
zgierskiej hali MOSiR turniaju finałowym 
podopieczni nauczyciela wychowania fi­
zycznego pana Romana Włodarczy­
ka w meczu o srebrny medal ulegli Szko­
le Podstawowej nr 5 ze Zgierza l :2. Mecz 
z uczniami ze Zgierza był bardzo em<r 
cjonującym i wyrównanym widowiskiem. 
Pierwszego seta wygrali uczniowie zgier­
skiej „piątki" 25:12,jednakwdrugiej par­
tii spotkania po zaciętej końcówce lep­
szym zespołem okazali się głownianie, 
którzy pokonali swoich rywali 26:24. 
Zatem trzeba było rozegrać trzeciego seta, 
którego zwycięzcą okazali się siatkarze 
zgierskiej szkoły, wygrywając25:16iosta­
tecznie cały mecz 2: l. 

W pierwszym swoim występie uczni<r 
wie głowieńskiej „dwój"ki" przegrali z ekipą 
Szkoły Podstawowaj nr 4 z Ozorkowa 0:2 
(16:25, 12:25). Reprezentanci ozorkowskiej 
„czwórki" okazali się najlepsi w zgierskim 
turnieju i wnagrodępojadąna turniaj rejon<r 
wy, gdzie jako zwycięzcy będą reprezento­
wać powiat zgierski. Zespół Szkoły Pod­
stawowaj nr 2 z Głowna w zgierskich za­
wodach brał udział w następującym skła­
dzie: Bartłomiej Kujawiak (kapitan}, 
Piotr Drożdżewski, Michał Buczkow­
ski, Adrian Tomczyk, Michał Piela, Da­
wid Ślęzak, Bartłomiej Kaźmierczak. 

Nieco słabiaj w zgierskim turnieju zapre­
zentowały się dziewczęta Szkoły Podsta­
wowaj z Mąkolic. Mistrzynie gminy Głow­
no przegrały wszystkie swoje mecze w puli 

finałowaj i ostatecznie zajęły czwartą loka­
tę. Dziewczęta z Mąkolic uległy kolejno 
mistrzyniom powiatu zgierskiego ekipie 
Szkoły Podstawowej z Leśmierza0:2, Szk<r 
le Podstawowaj nr 5 ze Zgierza 0:2, oraz 
Szkole Podstawowej nr 4 z Ozorkowa tak­
że 0:2. Drugie miajsce w powiecie zajęły 
siatkarki z Ozorkowa, a brązowe medale 
przypadły uczennicom ze Zgierza 

Wyniki turnieju: 
DZIEWCZĘTA 

• SP Mąkolice - SP Leśmierz 0:2 
(13:25, 7:25) 

• SP nr 4 Ozorków - SP nr 5 Zgierz 2:0 
(25: 13, 25:23) 
•SPS~n-SPMąkołice2:0(27:25, 

25:14) 
• SP Leśmierz - SP nr 4 Ozorków 2:0 

(25:13, 25:19) 
• SP Mąkolice - SP nr 4 Ozorków 

0:2 (9:25,7:25) 
•SPLeśmierz-SPnr5Zgierz2:0(25:13, 

25:19) 
I. SPLeśmierz 3 6 6·0 
2. SP nr 4 Ozorków 3 5 4-2 
3. SPnr 5 Zgierz 3 4 2~4 
4. SP Mąkolice 3 3 0-6 
CHŁOPCY 

• SP nr 2 Głowno-SP nr 4 Ozorków 
0:2 (16:25, 12:25) 

• SP nr 4 Ozorków - SP nr 5 Zgierz 2:0 
(25:11, 25:11) 

•SP nr 2Głowno-SPnr5Zgierz1:2 
(12:25, 26:24, 25: 16) 
l. SP nr 4 Ozorków 2 4 4-0 
2. SP nr 5 Zgierz 2 3 2·3 
3. SP nr 2 Głowno 2 2 1-4 

AK 

Kolarstwo - podsumowanie sezonu 

Udany sezon kolarzy LUKS Dwóika Gosso 
Rok 2002 był na pewno nie gorszy jak 

lata2001 i 2000 dla LUKS ,,Dwójka" GOS­
SO Stryków - jedynego w powiecie zgier­
skim klubu, który posiada sekcję kolarską 
Być może w minionym sewnie nie było tak 
wiele zwycięstw indywidualnych, jak w 
porównaniu z latarni ubiegłymi, ale za to w 
rywalizacjizespołowaj sez.on 2002 był chyba 
najlepszy. Największym osiągnięciem na­
szych kolarzy było wywalczenie przez: na­
szą drużynę pierwszego miejsca w Mistrzo­
stwach Makroregionu w kategorii młodzi­
ków. Mistrzowski zespół jechał w lipco­
wych zawodach rozegranych na trasie w 
okolicach Strykowa w następującym skła­
dzie: Edwin Łysio, Kamil Jarzyński, 
Paweł Jaszczak, Piotr Król, Krzysz­
tof Szubert, Daniel Alagierski oraz 
Adrian Sobierajski. 

Do tego bezsprzecznie największego 
sukcesu klubu w roku 2002 trzeba dodać 

jeszcze kilka spektakularnych zwycięstw 
indywidualnych podopiecznych trenerów 
Romana Gorzkiewicza i Mirosława 
Pożarlika, do których należały by zali­
czyć pierwsze rniajsce w I rundzie Pucharu 
Polski juniorów młodszych wywalczone 
przez Michała Nowackiego, mistrz<r 
stwo Makroregionu zdobyte przez Martę 
Walczewską, czy pierwsze miejsca Pau­
liny Nowackiej i Wojtka Pożarlika 
w Wojew6d.zkiej Lidze Dzieci. 

Jednak kolarze „Dwójki" zaznaczali 
swoją obecność na niemal każdym wy­
ścigu, w którym w minionym roku brakli 
udział. Już w jednym z pierwszych za­
wodów sezonu 2002 w lutym kolarze 
GOSSO wystartowali w Mistrzostwach 
Makroregionu Młodzików w przełajach, 
gdzie brązowy medal wywalczył Edwin 
Łysio. 
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TO BYU REALNA POMOC 
Tak duża grupa pracowników potrzebo- W styczniu 1993 roku organizacja przy- krótkiego czasu ujawniono około 600 osób, adaptacji budynku ośrodka zdrowia na kę, pokazuje jak społeczeństwo potrafi 

wałajednakwiększegonadzoru,jakrów- jęła nazwę Jednostka Aktywnych Form które utrzymywały się z rolnictwa, porni- potrzeby Urzędu Miasta-Gminy. Przez docenić działania, których skutkiem jest 
nież obsługi kadrowej, finansowej dlatego Łagodzenia Skutków Bezrobocia Do za- mo, że ich dochód na głowę był tak niski, że to gminie umarzano część nakładów in- stworzenie nowych miejsc pracy - mówił 
uchwałą strykowskiej rady, podjętą 5 paź- dańjakierealizowaławpoczątkowymokre- dawał podstawę do zarejestrowania się w westycyjnych. W ubiegłym roku było to w wystąpieniu wicestarosta, Henryk 
dziernika, powołana została Jednostka R<r sie należały prace na rzecz użyteczności Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna. Ob- 70.000 zł. Wiele osób pracujących w jed- Tomczak. Dla wielu Henryk Kurczewski 
bót Publicznych. W tamtym okresie stare publicznaj, ochrony środowiska i inftastruk- razowało to jak duże było i jest ukryte bez- nostce, a przydzielonych do ZGKiM, odniósł sukces wyborczy właśnie dlate­
województwo łódzkie było już zaliczane do tury społecznej. W 1992 roku pracowni- robocie na wsi. poszczególnych szlcół, została później za- go, że mieszkańcy pamiętali jego działa­
regionów o strukturalnym bezrobociu, two- cy jednostki oczyścili około 30 km ro- W drugim roku (1993 roku) działalno- trudniona przez nie na stałe. W czasie kie- nia dotyczące tworzenia Jednostki Ro­
rząc jednostkę nie zwracano jednak na to wów melioracyjnych, oczyszczali pobo- ści jednostka zatrudniała 200 osób, w dy w JRP pracowało ponad l OO osób, bót Publicznych, jak również fakt , że za 
uwagi, a pieniądze zdobyWano także jeżdżąc cza dróg wylotowych ze Strykowa, ukła- 1994 - 265 osób, w 1995 - 192 osoby, w by li oni rozmieszczeni w Strykowie i jego kadencjj był to ,,największy zakład 
specjalnie w tej sprawie do Ministerstwa dali chodniki w Smolicach, Bratoszewi- 1996 - 77 osób, w 1997 - 118 osób, w trzech filiach jednostki: w Koźlu, Brato- pracy" w Strykowie. Sam Kurczewski 
PracywWarszawie.Byłatojednazpierw- cach i Strykowie, przycinali konary 1998 - 71 osób, w 1999 - 32 osoby, w szewicach i Dobrej. W tamtych czasach zabierając głos wskazał, że w pierwszym 
szych w Polsce jednostek zajmujących drzew. Wartość prac w pierwszym roku 2000-23 osoby, w 2001-20 osób. Przez w ciągu roku było więcej zwolnień dys- miesiącujegourzędowanianastanowisko 
się aktywnym łagodzeniem skutków bez- działalności wyniosła 48 miliardów sta- cały.czas działalności pracownicy jednost- cyplinarnych, niż w chwili obecnej osób burmistrza zgłosiło się do niego około l OO 
robocia. Była wzorem do naśladowania rych zł. W budżecie Strykowa na jed- ki poza pracami porządkowymi uczest- jest zatrudnionych w JRP. Dla wielu z osób poszukujących pracy. Myślę, że in­
dla innych. Aby zapoznać się z zasadami nostkę przeznaczano 170 mln zł, pozo- niczyli w realizacji większości inwestycji ludzi, którzy tu trafili była to także S'4koła westorzy,jacy pojawili się w Strykowie, w 
jej funkcjonowania przyjeżdżały delega- stałe pieniądze pochodziły z ministerstwa gminnych: kolejnych etapów kanalizacji, pracy. Nauczyli się tu pracy i szacunku związku z budową skrzyżowania auto­
cje samorządowców i urzędników z in- i Urzędu Pracy. budowie bloku dla niepełnosprawnych, dla niej- mówił Włodzimierz Długołęcki. strad, stworzą nowe stanowiska pracy -
nych miast, często większych od Stryk<r W 1993 roku jednostka podjęła próbę ła- telefonizacji gminy, budowie oczyszcza!- To, że na stanowisko burmistrza po- ma nadzieję burmistrz. 
wa, np. z Kutna. : > 1 I godzt;niaskutków_beziqlxxja~ wsi. w ciągy I ,ni~ ppb~e.1.~Iatąs(Zp~tip~~P. i Jil:Fy~ą_~~ •• Io ~r_ópJcl..·.<?SOŚJfl->J .ktÓ1:{l_. sflf<J~r:fjed_n9f!a~y. ~ .• . _„: •. -„2" / ·V- ·~" t t - (:n V ,„:..:; J llW) 
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dok. ze str. 24 • , Sport szkolny- turniej mini piłki nożnej 

Piłkarze ze Strykowa 
potwierdzili klasę 

PORAZKA NA ZAKONCZENIE 
_ "Yrziki 22 kolejki I ligi 

• TKKF ,,Alles" - Trzy Korony Pabia­
nice 4:6 

• Akademia Medyczna - Andrzej Team 
5:5 

• ŁZE I-Tormnark 4:6 
• TP SA - MPK I przełoi:ony 
• Piekarnia - Start przełoi:ony 
• Pol Dan Eko - ŁZE II przełożony 
Tabela I ligi po 22 mecyu;h 

I. Andrzej Team 22 62 pkt. 
2. Akademia Medyczna Łódź 21 60 pkt 
3. TOMMARK Aleksandrów 22 56 p~t. 
4. POL DAN EKO Rąbień 20 45 pkt 
5.ŁZEII 19 41pkt. 
6. ŁZE I 22 38 pkt. 
7. Trzy Korony 22 35 pkt. 
8. Zakład Telekomunikacji 21 34 pkt. 
9. TKKF „Alles" Głowno 21 32 pkt. 

10. TBS Piekarnia Rąbień 19 31 pkt. 
11.StartLódź 20 31 pkt. 
12. MPK Łódź 18 28 pkt. 

III UGA (GRUPA ,,A'? 
• TKKF ,,Ailes" Głowno - LKS Ko­

luszki 5:5; Punkty dla TKKF-u: Arka­
diusz Kubacki - 2, Anna Gorąca 
i Iwona Broniarek po I oraz debel Go­
rąca --0 Broniarek - l. 
Głowno, 17grudoia. Był to jeden 

z tych spotkań, które nasi młodzi zawod­
nicy powinni wygrać. Arkadiusz Ku­
backi po chorobie wrócił do drużyny 
i zdobył dwa punkty, będąc jednym 
z najlepszych zawodników meczu. Go­
ście mieli w swojej ekipie Jerzego Mali­
nowskiego - najlepszego gracza trzeciej 
ligi, z którym wyrównany bój toczył Ku­
backi. Szkoda, re naszym clziewcz.ętom Ani 
Gorącej i Iwonie Broniraek nie udało się 

dok. ze str. 24 

uszczknąć choć jeszcze jednego punktu, bo 
wtedy zwycięstwo z LKS-em stałoby się 
faktem i w bardziej radosnych nastrojach 
zespółzGłownakończyłbytegoroczneroz­
gxywki. 

"YniJci 11 kolejki Ili ligi ( grnpa, „A ") 
• Kosteccy - Tormnark II 4:6 
• Salos - Sokół II 9: 1 
• Eko - MPK Il 4:6 
• Nowimex - Start Il l :9 
• Panta-ŁZE ill 3:7 
Tabela Il/ligi ( grnpa, „A ") po li kolejce 

spotkań 

I. Start II Łódź 11 32 pkt. 88-20 
2. Salos Wodna Il 31 pkt. 86-24 
3. TOMMARKil 11 30 pkt. 65-45 
4. Nowimex 11 22 pkt. 54-56 
5. Sokół II Zgierz 11 22 pkt. 52-58 
6.ŁZEill 11 22pkt. 51-59 
7.MPKIIŁódź li 22pkt. 49-61 
8. LKS Koluszki 11 19 pkt. 53-57 
9. Alles Il Głowno 11 19 pkt. 49-61 

10. EKO Łódź 11 18 pkt. 44·66 
Il. RKTSKosteccyLódź 11 Ui pkt. 41-72 
12. Panta Łódź 11 13 pkt. 30-80 

III UGA (GRUPA ,,B") 
• MOK Koluszki -TKKF Expandor 

2:8 
Punkty dla Expandora: Grzegorz Woj­

cieszek - 3, Roman Sędzikowski - 3, 
Krzysztof Przybysiak - I oraz debel 
Wojcieszek - Sędzikowski- 1. 

Koluszki, 17 grudnia. Był to kolejny 
mecz w wykonaniu zawodników z Głow­
na, w którym zdecydowanie przeważali 
i nie mieli problemów z wygraniem aż ośmiu 
pojedynków. Kolejne trzy gry wygrał naj­
lepszy w Expandorze Grzegorz Wojcie­
szek, któiy był niewątpliwie najskutecz-

Piąte zwycięstwo ekipy z Głowna 
•DAX-BLEFGłowno-SOJAXBocz­

ki 4:1 (4:0) 
Bramki dlaDax-Blef: Tomasz Lenart-

2 oraz Przemysław Borkowski i Do­
minik Wiśniewski po l. 

Dax-Blef:Z. Wykrętowicz-D. Wiśniew­
ski, T. Lenart, I. Szubielak, ·p Bmkowski, 
S. Wykrętowicz, P. Wawrzyn, J. Sobczyń­
ski, D. Skoneczny. 
Łowicz 21 grudnia. W zasadzie roz­

strzygnięcie tego spotkania padło już 
w pierwszej połowie, w której zdecydowa­
nie na parkiecie dominowali zawodnicy 
z Głowna. Pierwszą bramkęjuż w trzeciej 
minucie uzyskał Tomasz Lenart, któiy 
wykończył ładną, składną akcję całego ze­
społu. Czteiy minuty późnej kontratak roz­
począł dokładnym podaniem Zbigniew 
Wykrętowicz, a potem piłka jak po sznur­
ku wędrowała między naszymi zawodnika­
mi, by w końcu znowu trafić pod nogi Le­
narta, któiy w dogodnej sytuacji nie zmar­
nował okazji do podwyższenia wyniku. 
W 11 minucie spotkania było już 3:0 dla 
zespołu z Głowna 

Tym razem Dominik Wiśniewski za­
uważył nie obstawionego Przemysława 
Borkowskiego, któiy nie dał szans bram­
karzowi Sojaxu. W 13 minucie meczu Ja­
rosław Sobczyński dokładnie dograł 
do nadbiegającego Dominika Wiśniewskie­
go i kapitan Dax-Blef nie miał kłopotów 
z ulokowaniem po raz czwarty tego dnia 
piłkę w siatce bramki rywali. Po przerwie 
gra się wyrównała, ale nasi zawodnicy kon­
trolowali przebieg wydarzeń na boisku i jak 
najnmiejszym nakładem sił chcieli „dowieźć" 
wynik do końcowego gwizdka sędziego. 

W 15 minucie meczu strata piłki w środ­
kowej strefie boiska zakończyła się zdoby­
ciem bramki przez iywali zespołu z Głow­
na. Jednak strzelenie jednego-honorowego 
gola, to wszystko na co było stać tego dnia 
zespól Sojax &>cz.ki. Głownianie po raz piąty 

Dominik Wiśniewski - kapitan lide­
ra Il ligi Dax-Blef Głowno. 

z rzędu zasłużenie wygrali, umacniając się 
na pierwszym, miejscu w drugoligowej ta-
beli rozgrywek. . 

ft.yniki 5 kolejki II 1i.gi 
• Dax·Błef- Sojax 4: 1 
•Reebok- Zające 5:2 
•FC Chinatown - Naprzód 4:4 
• Vagat - Szaraki l :4 
• Społem - Energetyk 4: l 
• Victoria Bielawy - Alcatraz 2:5 
• MC Astra ZA!uny-Agroma 1:4 
Tubela II ligi. po 5 kolejce 

1. Dax-Blef Głowno S 15 
2. Szaraki-Full 5 12 
3. Agroma 5 11 
4. Alcatraz 5 IO 
5. FC Chinatown 5 IO 
6. Naprzód Jamno 5 IO 
7. Victoria 5 7 
8. MC-Astra Zduny 5 6 
9. Reebok 5 6 

IO. Sojax 5 4 
11. Zające 5 4 
12. Vagat 5 3 
13. PSS „Społem" 5 3 
14. Energetyk 5 O 

24-6 
18-6 
17-6 
20-9 
18·13 
13-9 
10-16 
12-18 
9-16 

12-13 
13-19 
14-19 
8-14 
4-28 

AK 

niejszym zawodnikiem całej trzeciej ligi gru­
py „B''. Gospodarze, którzy przed tym 
spotkaniem zajmowali przedostatnie miej­
scewtabeli m Jigi nie mogli liczyć na więcej 
niż dwa wygrane mecze. Zwycięstwo po­
zwoliło naszym zawodnikom zająć wyso­
kie trzecie miejsce w końcowej tabeli. 
W ostatniej chwili rzutem na taśmę głow­
nian wyprzedził łódzki Relax, któiy zwy­
ciężył w dwóch ostatnich meczach sezonu. 

"Yniki 12 kolejki li/ ligi (grnpa „B") 
• Relax Łódź- Elektroprojekt 8:2 
• MOK Koluszki - Expandor 2:8 
• Schron - Jedynka II 10:0 

- • Deco-Star- Piast 5:5 
• Sobmar- Drewnostyl 2:8 
• Chrobry ill - Relax Brzeziny przeło-

żony 

Mecze zaległe: 
• Deco-Star- MOK Koluszki 2:8 
•Sokół ill Zgierz-Relax Łódź 4:6 
• Sokół ill - MOK Koluszki 6:4 
• MOK Koluszki - Elektroprojekt 6:4 
Tabela m ligi. (grupa „B ")po I 2 kolejce 

spotkań 
I. Schron 12 
2. Relax Łódź 12 
3.Expandor 12 
4. Piast 12 
5. Elektroprojekt 12 
6. Drewnostył 12 
7. Sokół III Zgierz 12 
8. Chrobry III 11 
9. Relax Brzeziny l l 

IO. ,Jedynka" li 12 
11. MOK Koluszki 11 
12.Sobmar 11 
13. DECO-STAR 11 
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36 pkt. 
32 pkt. 
31 pkt. 
28 pkt. 
26 pkt. 
25 pkt. 
24 pkt. 
21 pkt. 
18 pkt. 
18 pkt. 
16 pkt. 
15 pkt. 
14 pkt. 

106-14 
82-36 
67-43 
62-58 
68-52 
66-54 
66-54 
57-53 
52-56 
38-82 
36-74 
34-76 
23-87 

AK 

Poligrafia 
odrabia straty 

Strykowianie przyspieszyli znacznie grę, 
a obrona rywali zaczęła popełniać błędy. 
W ciągu kilku minut Poligrafia odskoczyła 
od rywali na dystans trzech bramek, jednak 
wynik 5 :2 dla Poligrafii nie utrzymał się zbyt 
długo. Chwila dekoncentracji u naszych za­
wodników wykorzystali rywale. Którzy 
zbliżyli się na dystans tylko jednej bramki. 
Gracze Poligrafii znowu przyspieszyli, 
a kilka minut później wynik 9:5 dla stryko­
wian wydawał się być bezpieczny. Jednak 
znowu nasi zawodnicy „odpuścili" i zamiast 
efektownego zwycięstwa Poligrafia poko­
nała ostatecznie rywali tylko dwoma bram­
karni 9:7. 

Powstałe wyniki 6 kolejki 
• Balbina - WEKO 3:4; hmm.ki dla 

Balbiny: T. Kaczmarek-' 2, J. Pietrzak - I. 
Dla WEKO: M. Oleski- 2, G. Krysiak i R 
Kliszczyński po I . 

• Grażka - Filter Service 6:4; dla 
zwycięzców bramki uzyskali: J. Puchniak-
4, R Andrzejczaki S. Bogusz- I . DlaFilter 
Setwisu: G. Polasiński, P. Lewandowski, M. 
Sobieraj i S. Pińkowski po I. 

• LZE-Markab 7:1; dlaŁZE: J. Kaź­
mierczak-4 i Ł. Bończewski- 3, dla Mar­
kabu honorowego gola uzyskał Marek Mil­
czarek. 

• Policja-Świątex 1:4; dla Policji: Ajo­
mi, a dla Świąteksu: R Engel i P. Goss po 2. 

Tabela I ligi po 6 kolejce 
I. WEKO 6 18 32-14 
2. Poligrafia 6 15 39-22 
3. Balbina 6 15 33-16-
4. Grażka 6 12 24-21 
5. Filter Service 6 10 23-22 
6.ŁZE 4 3 15-19 
7. Markab 6 3 24-35 
8. Policja 5 3 ll-21 
9. Świątex 5 3 11-24 

IO. Falkopia ___ 6_~-1~ 18-36 
AK 

Bratoszewice, 17 grudnia. W Gmin­
nym Turnieju Halowej Mini Piłki Nożnej 
uczestniczyli młodzi piłkarze z Niesuł­
kowa, Strykowa i Bratoszewic, którzy 
jesienią rywalizowali już w rozgrywkach 
Gminnej Ligi Mini Piłki Nożnej. Podob­
nie jak w rywalizacji na boisku, także 
w hali najlepszą drużyną okazała się re­
prezentacja SP 2 Stryków. Mecz finało­
wy z mocnym żespołem Niesułkowa był 
pięknym widowiskiem, w którym Stry­
ków zaprezentował składniejszą grę ze­
społową. Indywidualnie na wyróżnienie 
zasłużyli sobie dwaj najlepsi strzelcy tur­
nieju, Damian Błaszczyk (Niesułków 
I) i Bartek Florczak (Bratoszewice 1)­
po 7 goli. Obaj prezentują świetną dyna­
mikę w akcjach indywidualnych i zdecy­
dowanie. To sarno mo_żna powiedzieć 

o Wojtku Pożarliku (Stryków. I), zna­
nym strykowskim kolarzu. Bardzo do­
brym opanowanie piłki wykazali się: Ar· 
tur Bełdzjński i Łukasz Kapusta (obaj 
Stryków I) oraz Robert Król (Niesuł­
ków I). Także pozostali uczestnicy tur­
nieju zasługują na słowa uznania przede 
wszystkim za sportową postawę. Wielu 
z nich było młodszych o rok od swoich 
kolegów, ajednak dzielnie poczynali so­
bie na parkiecie. Niestety, podobnie jak 
w Lidze, do rywalizacji nie stanęły z róż­
nych przyczyn ekipy trzech pozostałych 
szkół gminy Stryków: SP Dobra, SP Koź­
le i SP 1 Stryków. Szkoda, bo w prze­
szłości niejeden talent piłkarski ujawniał 
się wśród uczniów tych szkół. 

M;Yniki: 
GRUPA A 
• Stryków I - Niesułków II 2:1; 

br. dla Strykowa: Pożarlik i Bełdziński; 
br. dla Niesułkowa: Jedynak 

• Stryków I - Bratoszewice I 6:0; 
br. dla Strykowa: Bełdziński - 3, Kapu­
sta - 2, Pożarlik 

•Bratoszewice 1-Niesułków II 4:0; 
br. dla Bratoszewic: Florczak - 3, Mil­
czarek 

GRUPAB 
• Niesułków I-Bratoszewice Il 3:2; 

br. dla Niesułkowa: Błaszczyk - 2, Król; 
br. dla Bratoszewic: Roszczypała - 2 

• Niesułków I - Stryków Il 6:3; br. 
dla Niesułkowa: Błaszczyk i Król-po 3; 
br. dla Strykowa: Łysoń- 2, Karwacki 

• Bratoszewice II - Stryków II 1:0; 
br. dla Bratoszewic: Kwiatkowski 

MECZ O lll MIEJSCE 
• Bratoszewice I - Bratoszewice II 

7:2; br. dla Bratoszewic I: Florczak - 4, 
Janiak - 3; br. dla Bratoszewic II: Rosz­
czypała - 2 
FINAŁ 

• Stryków I - Niesułków I 5:2; br. 
dla Strykowa: Pożarlik - 2, Bełdziński, 
Kapusta i samobójcza; br. dla Niesułko­
wa I: Błaszczyk - 2 

Stryków I: Wojciech Pożarlik, Artur 
Bełdziński, Łukasz Kapusta, Adrian Szulc 
Niesułków I: Damian Błaszczyk, Ro­

bert Król, Mateusz Karliński, Sebastian 
Błaszczyk, Norbert Borowski 

AK 

Sport szkolny - koszykówka 

Gimnazialiści lepsi 
•GIMNAZJUM Bratoszewice-ZSR 

Bratoszewice (repre7.entacjaklas I) 40:26 
(12:4, 6:6, 14:6, 8:10) 

Gimnazjum: M. Małecki (14 pkt.), 
M. Rydlewski (6), Motyliński (6), K Ry­
dlewski ( 4), Zuchora ( 4), Mirowski ( 4), Maj 
(2), Tomczyk (O), Dubiński (O), Sobierajski 
(O), Kazuła (O), Zasada (O), Piestrzeniewicz 
(O), Miśkiewicz (O). 

ZSR: P. Krzeszewski (JO), J. Wasilewski 
(6), J. Śliwkiewicz (4), B. I>Qnakowski (2), 
K Kapusta (2), A Dratk:iewicz (2), T. Stefań­
ski (O), Ł. Kacprzak (O), S. Kucharski (O), M. 
Pakulski (O), W Pelski (O), S. Jankowski (O). 

Bratosze~ce, 13 grudnia. Tym razem 
sparingpartnerem koszykarskiej kadty Gim­
nazjum z Bratoszewic była reprezentacja 
klas pierwszych Zespołu Szkół Rolniczych. 
Tym razem gimnazjaliści :zrewanżowali się 
uczniom z Zespołu Szkół Rolniczych za 
porażkę sprzed tygodnia, kiedy to przegrali 
wysoko z pieiwszą reprezentacja tej szko­
ły. Tym razem uczniowie gimnazjum prze­
wyższali swoich przeciwników przede 
wszystkim zgraniem i dokładnością w roz-

grywaniupiłki,atakżeskutecmością(sz.cze­
gólnie w rzutach osobistych). O porażce 
„pierwszaków'' ZSR zadecydowała pierw­
sza i początek trzeciej kwarty spotkania. 
Wtedy to brak zdecydowania i ich zacho­
wawcza gra spowodowała, re gospodarze 
poczuli się pewniej na parl<lecie i wykorzy­
stali błędy popełniane przez swoich star­
szych kolegów. 

Druga kwarta była już bardziej wyrów­
nanym widowiskiem, a koszykarze ~R 
bardziej zdecydowanie grali w obronie, nie 
pozwalając na precyzyjne oqdawanie rzu­
tów. Jednak początek trzeciej części meczu, 
to znowu szybsza gra gimnazjalistów, któ­
rzy doprowadzili do dwudziesto punktowej 
przewagi. Dopiero od tego momentu „pierw­
szoklasiści" z ZSR zaczęli grać na nieco lep­
szym poziomie. Ostatecznie mecz zakoń­
czył się zasłużonym zwycięstwem ekipy 
Gimnazjum, która najlepszego zawodnika 
miała w osobie Mariusza Małeckiego -
zdobywcy 14 pkt. Najwięcej punktów dla 
ZSR uzyskał Piotr Krzeszewski - 1 O. 

AK 

Sport szkolny- siatkówka 

Zwycięstwo uczniów .„dwóiki" 
• SP 3 • SP 2 0:3 (10:25, 16:25, 13:25) 
SP 3: Jakub Pakowski, Szymon Węgier­

ski, Dawid Antczak, Daniel Wąsowski, 
Robert Seliga, Konrad Krzeszewski, Filip 
Lebioda, Jan Berdys. 

SP 2: Bartek Kujawiak, Bartek Figurski, 
Adrian Tomczyk, Radek Sitkiewicz Mate­
usz Marczak Michał Buczkowski Piotr 
Drożdzewski Michał Piela Dawid Ślązak 
BartekKażmiercza. 

Głowno, 12 grudnia. W Szkole Podsta­
wowej nr 3 w Głownie rozegrano towarzy­
ski mecz w mini siatkówkę chłopców po-

między gospodarzami a uczniami SP 2 -
mistrzami gminy Głowno. Dla podopiecz­
nych nauczyciela wf pana Romana Wło­
darczyka była to generalna próba przed 
mistrzostwami powiatu. Ostatni test wy­
padł bardzo pomyślnie dla uczniów „dwój­
ki", którzy zdecydowanie pokonali swoich 
rówieśńików 3 :O. Po tym sparingu potwier­
dziło się, re ekipa mistrzów gminy jest do- . 
brze przygotowana do turnieju powiatowe­
go i maszansęnazajęciewysokiegomiejsca 
w Zgierzu. 

AK 

Wieści z Głowna i Strvkowa· Edycja wspólna z tygodnikiem . Nowy Łowiczanin". Wydaje: Oficyna Wydawnicza .Nowy Łowiczanin" s.c. Wojciech WaligMski, .Ewa Mrzygłód~Waligórska. 99-400 Łowicz, ul. Pijars.ka 3a, 
tel./fax (0-46) 837-46-57, e-maił: redakcja@nowlow.pl, adres dla korespondencji: skrytka pocztowa 68. Redakcja w Głownie: ul. Swoboda 4, tel. 710-82-55. Redagują: Wojciech Waligórski (redaktor naczelny), Ewa Mrzygłód-Waligórska 
(sekretarz redakcji). Dziennikarze: Lilianna Jóźwiak-Staszewska, Eliza Błaszczyk , Artur Wasielewski. Redakcja zastrzega sobie ~ra.wo z.miany tytułów na~syłanych teks~ów oraz do.dawania śródtytułów. 

OGŁOSZENIA I REKLAMY: przyjmujemy telęforticznie i faxem, (tel./fax 0-46 637-37-51, tel. 0-46 630-34-08 w Łowiczu: 710-82-55 w Głowrne) lub oso~1ś~1e w biurze ogłoszeń, ul. Pijarska 3a w Łowiczu, codzlenrne w godz. 7.00 • 18.00, 
w soboty 8.00 • 14.00, w Głownie: ul. Swoboda '4, pn.-pt od 10.00. 16.00. OGŁOSZENIA dROBNt:'pfzyjlnowane są także w Innych punktach, wym1ernonych ha stronie 1. Skład tekstu własny. 



• 

„ 

24 SPORT • ·sPORT • SPORT • SPORT 27.12.2002 r. WiCŚCi z. Głowna i Strykowa 

Łowicka Liga Piłki Nożn_ej 
Pięcioosobowej - li liga 

Piąte zwycięstwo 

ekipy z Głowna 

Tenis stołowy- ligi amatorskie 

Poraika na zakończenie 
W ostatnich spotkaniach sezonu tylko 

pierwszoligowy TKKF ,,Alles" przegrał 
swój mecz. Pogromcami głownian okazali 
się tenisiści z Pabianic. Zespół Trzy Koro­
ny okazał się lepszy o dwa pllllkty i zwy­
cię:żyłAlles 6:4. W meczu tl7.eciej ligi (grupa 
,,A") druga drużyna TKKF ,,Alles" uzyskał 
cenny remis z LKS-em Koluszki 5:5, za­
pewniając sobie już wC7.eŚiliej tt7.ecioligcr 
wy'6'yt. Pocieszające jest, że w tym spotka­
niu wystąpił Arkadiusz Kubacki, który 
po chorobie wrócił do drużyny i należał 
do najlepszych zawodników ostatniego 
w sezonie meczu. 

JUGA 
•TKKF ,,ALLF.s'' -TRZY KORO­

NY Pabianice 4:6 
Punkty dla TKKF-u: Michał Posselt 

-1, Anna Adamczewska - 1, Paweł 
Rojek- I oraz debel Rojek- Posselt-1. 

Piłkarze Poligrafii (w żółtych strojach} wygrali kolejny mecz, tym razem 
pokonali Fa/kopię 9:7. 

1..-0wi~ 21 grudnia. Liderzy drugoligcr 
wych rozgrywek nie zwalniają tempa. 
W sobotęDax-BlefGłowno pokonał w dro­
dze do pierwszej ligi następna przeszkodę. 
Tym razem wyższość naszego zespołu 
musiał uznać SojaxBoczki, a Tomasz Le­
nartuzyskałswojądziesiątai jedenastą bram­
kę w obecnych rozgrywkach. Jeden z pre­
tendentów do miejsca premiowanego awan­
sem do pierwszej ligi zespół FC Chinatown 
,,zgubif' kolejne punkty. Tym razem trzeci 
zespół obecnych rozgrywek tylko zremiso.. 
wał z Naprzodem Jamno 4:4. 

Na pozycji wicelidera wnocnił się zespół 
Szaraków-F~ który pewnie pokonał Va­
gata Domaniewice 4: 1. Następny mecz ze­
spół z Głowna rozegra z Reebokiem, który 
właśnie odniósł swoje drugie zwycięstwo, 

tym razem pokonując Zające 5:2. 

Walczący o awans do tt7.eciej ligi grupy 
,,A" tenisiści TKKF Expandor Głowno 
wysoko pokonali MOK Koluszki 8:2, jed­
nak nie wystąrczyło to głownianom do zaję­
cia drugiego miejsca premiowanego możli­
wością baraży o wejście do grupy ,,A". 
Drużyna Expandora zajęła wysokie II7.ecie 
miejsce, będąc przez niemal całe rozgrywki 
czołowym zespołem trzeciej ligi grupy ,,B". 
Jeśli nasi zawodnicy utrzymają swoja wy­
soka formę w przyszłorocznych rozgryw­
kach, to wydaje się, że awans w kolejnym 
sezonie jest możliwy. 

Głowno, 20 grudnia. Głownianie przy­
stąpili do meczu osłabieni brakiem Piotra 
Zawady, którego zastąpiła Anna Adam­
czewska. Fatalny początek meczu w wy­
konaniu naszych zawodników był przyczy­
ną porażki~ drużyny w ostatnim me­
czu sezonu. Po tt7.ech grach Alles przegry­
wał już 0:3, a kolejno Michał Posselt, 
Anna Adamczewska i Paweł Rojek 
przegrali swoje mecze. Dopiero wygrany 
debe~ a potem trzy kolejne zwycięstwa na­
szych zawodników doprowadziło do wy­
równania stanu meczu. Końcówka należała 
jednak do gości, którzy dwa ostatnie mecze 
wygrali. Najpierw Paweł Rojek musiał uznać 
wyższość Tadeusza Jasionka, przegry­
wając z pabianiczaninem 2:3 , choć prowa­
dził już w setach 2:0 oraz Michał Posselt, 
którypo pasjonującym pojedynku uległ Ry­
szardowi Romanowskiemu także 2:3. 

Halowa piłka nożna 

POLIGUFIA 
ODUBIA SIUTY 

~ dok na str. 23 

Siatkówka - Amatorskie 
Mistrzostwa Łowicza 

Pozostało walko 
o drugie mieisce 

dok. na str. 23 

Zgierz, 21 grudnia. Nie ma już ze­
społu w pierwszej lidze halowych roz­
grywek organizowanych przez zgierski 
MOSiR, która by nie uzyskała choćby 
punktu. W sobotnie popołudnie druży­
ny Świąteksu i Policji pokonały swoich 
rywali i zapisały pierwsze punkty na 
swoim koncie. Po dwóch kolejnych po­
rażkach zwycięstwo odnieśli piłkarze 

Grażki, którzy pokonali, po ciekawym 
meczu Filter Service 6:4. W meczu na 
szczycie drugi w tabeli zespół WEKO, 
po emocjonującym spotkaniu pokonał 
Balbinę 4:3. Zgierzanie prowadzili już 
3:0, jednak roztrwonili przewagę i pił­
karze Balbiny zdołali strzelić wyrów­
nującą bramkę. Zwycięskiego gola dla 
WEKO uzyskał w ostatniej (!) sekun­
dzie niezawodny Grzegorz Krysiak. 

Porażkę Balbiny wykorzystali gracze 
strykowskiej Poligrafii, którzy zwycię­
żając Falkopię 9:7 wyszli na drugie miej­
sce w tabeli. Zatem niezwykle emocjo­
nująco zapowiada się spotkanie w naj­
bliższą niedzielę pomiędzy Poligrafią i 
prowadzącym w tabeli zespołem 

WEKO. Na potknięcie któregokolwiek 
z rywali czeka Balbina, która zmierzy 

się z ekipą Filter Serwisu, choć wcale nie 
jest powiedziane, że może dojść do nie-

spodzianki w tym także ciekawym me- Niestety ekipa TKKF Bank Sj)ółdziel-
czu. czy Głowno raczej nie obroni tytułu mi-

• POLIGRAFIA GŁOWACKI Stry- strzowskiego wywalczonego w roku ubie-
ków- FALKOPIA 9:7 (2:1) głym. Po piątkowej drugiej poraż.ce z lide-

Bramki dla Poligrafii: J. Bernat - 3, rem rozgrywek LZS-em Retki głownianie 
A. Walas - 2, A. Walaszek, P. Ma- mająjuż sześć punktów straty do zwycięz­
rek, O. Grzegorzewski i K. Pietru- cy i teraz pozostała im walka 0 zachowanie 
cha po 1. Dla Falkopii: J. Walisiak i -.-i"""""'""',czyliminimwnz.ajęciedrugiegomiej-
Płażewski po 3 oraz M. Ciołek - I ylko wicemistrzowski tytuł polepszy 

Poligrafia: T. Gorzeń-O. Grzego 1 bc\>oczucie „bankowcom", którzy nie 
ski, W. Olszewski, P. Marek, A. mtrałli w tym sezonie na tyle się zmobili-
szek, A Walas, Z. Różycki, P. Gol -iftw , że by pokonać zespół z Retek, któ-
J. Bernat, K. Pietrucha. czaj był w zasięgu naszych za-

Falkopia: T. Placek - K. Świ~c wo ików. LZS po zwycięstwie nad 
Milczarek, M. Ciołek, J. Walisiak, J. P -em jest bliski zdetronizowania mi-
żewski, Ł. Miałkowski, M. Świątczak, strza z ubiegłegÓ sezonu i sprawienia sporej 
R. Szymczak. niespodzianki. dok na str. 22 

Zgierz 21 grudnia. Pierwsza połowa 

Michał Posselt (z lewej) i Paweł Rojek (z prawej) nie mieli szczęścia 
w grach indywidualnych, za to w deblu wygrali z pabianiczanami. 

była wyrównanym widowiskiem, choć 
częściej przy piłce byli strykowianie, nie 
potrafili tego przełożyć na zdobyte gole. 
Jedynie dwie zdobyte bramki, świadczą 
o niezbyt dobrze o skuteczności zespołu 
Poligrafii. Pod tym względem o wiele le­
piej było w drugiej części gry. 

Wystartować w Tour de Pologne 
dok. na str.23 

Rozmowa z Andrzejem Pożarlikiem, prezesem LUKS „Dwójka" GOSSO Stryków 

Andrzej Pożarlik współzałożyciel 
i prezes LUKS „Dwójki" Stl}'ków, w 

Informator sportowy 
. przeszłości zawodnik REMO Głow­
no, zloty medalista Spartakiady Mło­
dzieży w 1976 roku w Łodzi z droży­
ną oraz btązowy medalista w jeździe 
na czas. Odznaczony Złotą Odznaką 
RWZ LZS za „ Wybitne zasługi poło­
żone dla rozwoju kultury fizycznei" 

Szubert i Adrian Grochocki w kategcr 
rii jlllliorów z reguły plasują się na czołcr 
wych lokatach. Cała trójka została przeka­
zana do kolarskiego klubu Społem Łódź 
i tam podnosi swoje umiejętności. Na wy­
różnienie zasługuje postawa Tomka Szu­
berta, który świetnie radzi sobie w wyści­
gach górskich i wyrasta na wysokiej klasy 
„górala". Natomiast Michał Ostrowski 
dwukrotnie stał na podiwn w międzynaro­
dowym trzyetapowym wyścigu na Litwie. 
Ubolewam, że nie możemy zająć się szkcr 
leniem juniorów, ale na razie brak funduszy 
nie pozwala nam na to. Trzeba by było 
zatrudnić tm:ciego trenera, zakupić dodat­
kowy samochód, a także wysokiej klasy 
rowery. Niestety na razie nie możemy ser 

Ostatni weekend starego roku będzie nie­
co uboższy w sportowe imprezy. Okres 
Świąt, to czas na zasłużony odpoczynek, 
przemyślenia, a także na analizę oąiągnięć 
sportowych. Zatem w piatkowcrsobotnicr 
niedzielnych wydarzeniach zabraknie rywa­
lizacji tenisistów stołowych, którzy właśnie 
niemal zkońcemrokuzakończyli swoje roz­
grywki sezonu 2002 i już niebawem, bo 
w lutym przystąpią do kolejnej edycji ze­
społowych rywalizacji w czterech ligach 
amatorskich. 

Natomiast siatkarze TKKF- u BS, Rze­
miosłai ,,Expandora"uczestniczącyw Ama­
torskich Mistrzostwach Łowicza w okresie 
świąteczno - noworocznym będą także od­
poczywać i sposobić się do najważniejszej 
części swoich rozgrywek. Pierwsza liga 
wznowi rozgrywki 3 stycznia 2003, natcr 
miast drugoligowcy wyjdą na parkiet dopie­
ro IO stycznia i dopiero wtedy rozegrają 
swoją ósmąkoleJlcę spotkań. Jedynie piłka­
rze Dax-Blef Głowno biorący udział w dru­
goligowych meczach Łowickiej Ligi Piłki 
Nożnej Pięcioosobowej oraz gracze Poligra­
fii Stryków walczący w zgierskiej hali 
MOSiR o mistrzostwo pierwszej ligi nie 
przerywają swoich rozgrywek. 

W niedzielę o godzinie 17:20 Dax-Blef 
rozegra szósty swój mecz w bieżących roz­
grywkach z Reebokiem i jeśli wygra, to choć 
do zakończenia rozgrywek jest jeszcze spo-

ro czasu, to głownianie należeć będą do naj­
poważniejszych kandydatów do pierwszo­
ligowego awansu. Broniący tytułu I ligi 
halowej piłki nożnej organizowanej przez 
zgierski MOSiR futboliści Poligrafii tak­
że w niedzielę w szlagierowym spotka­
niu rywalizować będą z niepokonanym 
do tej pory i zarazem głównym kandyda­
tem do mistrzowskiego tytułu zgierskim 
WEKO. Początek tego niezwykle ciekawie 
zapowiadającego się meczu zaplanowano na 
godzinę 17:00. 

Niedziela. 29 grudnia 

• 17:00, w hali sportowej MOSiR w 
Zgierzu Poligrafia Głowacki Stryków 
zmierzy się z liderem rozgrywek zgier: 
skim WEKO. Ponadto tego dnia od go­
dziny 15: 10 rozegrane zostaną następu­
jące spotkania: Balbina - Filter Service, 
Markab - KP Policji, ŁZE S.A. - Falkcr 
pia oraz Grażka - Świątex. 

• 17:20, w hali sportowej w OSiR 
wŁowiczuliderrozgiywekdrugiejligiDax­

Blef Głowno rywalizować będzie z Reebcr 
kiem. W pozostałych spotkaniach zmierzą 
się: Szaraki-Full - FC Chinatown, Zające­
Naprzód Jamno, Agroma KutncrBielawy­
SojaxBoczki, VagatDomaniewice-Victoria 
Bielawy, Alcatraz-PSS ,,Społem'' orazF.ner­
getyk - MC Astra Zdtmy. 

• To zadziwiające, że niewielki 
klub w tak małym mieście może 
osiągać tak znaczące sukcesy 
w kolarstwie młodzieżowym. 

Wydajemisię,żeniejesttonicdziwnego, Prezes LUKS „Dwójki" GOSSO 
kiedy widzi się, jak nasi zawodnicy ciężko Stryków - Andrzej Pożarlik 
pracują na treningach. 

• Sukcesów mieliście bardzo • Ilu zawodników obecnie tre- bie na to pozwolić. Na pewno przykro, ze 
dużo w minionym sezonie. Które nuje w klubie? nasi wychowankowie nie puilktują dla 
ze zwycięstw waszych zawodni- w tej chwili mamy 18 zawodników li- swojego macierzystego klubu, ale najważ­
ków uważa pan za najcenniejsze? cencjonowanychi 18bezlicencji. Szkolenie niejsze, że mają możliwość swojego spor­

Oczywiście mistrzostwo makroregionu, prowadzimy w tt7.ecli kategoriach wiekcr towego rozwoju gdzie indziej, a my z uwa­
ponieważ tym zwycięstwem pokazujemy, wych: żak, młodzik i junior młodszy. W gą im się przyglądamy i zawsze im kibicu­
że wiedziemy w naszym województwie zajęciach biorą także udział cztery dziew- jemy. 
prym. Takie kluby, jak Włókniarz Łódż, czyny. Oczywiście chcielibyśmy, by tych • Czy prezesowi strykowskiej 
Społem Łódź, czy Stomil Bełchatów mlJS7.ą zawodników było więcej, dlatego organizu- „Dwójki" marzy się wyselekcjono­
uznać naszą wyższość. Mimo, że właśnie jemy nabór. Dziewczynki i chłopcy urodze- wanie w przyszłości silnej zawo­
te kluby mają indywidualności, to w kon- ni wiatach 1990-1992mogązgłaszaćsiędo dowej grupy kolarskiej, która by 
frontacji klubowej, przy naszym wyrów- naszego klubu i spróbować swoich sił. Ser- startowała w najważniejszych wy­
nanym składzie, przegrywają. My dochcr decznie wszystkich chętnych zapraszamy. ścigach? 
wujemysiękilkuzawodnikównamniejwię- •Wychowankowie waszego klu- Oczywiście, że się marzy. Nie wiem co 
cej wyrównanym poziomie, którzy rywali- bu, chociaż nie reprezentują „Dwój- bymmógłoddać,żebyusłyszeć,żenaprzy­
zują często 0 miejsce na podium, dlatego ta ki", także należą do najlepszych? kład w wyścigu Solidarności, czy w Tour 
sytuacja jest niezwykle pocieszająca, że taki Tak, nasi wychowankowie należą do jed- de Pologne startuje grupa, chociażby Orli­
malutki Stryków, a w tej niezwykle ostrej nych z najlepszych kolarzy w naszym wcr ków, z napisem LUKS ,,Dwójka" GOSSO 
rywalizacjikołarskiejjestwczołówce. jewódz1wie.Michal0s~wski,,Tomasz SttykóV:. dok na str. 21 
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